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KÜLTÜR VE SANAT

Senin hiç iğreti
bir adın oldu mu?

s.8

GENEL MERKEZ

“İman bizi şekillendirmiyorsa, 
o iman ruhsuz kuşa benzer.”

s.21

9 ÜLKEDE 
248 SU KUYUSU 
TEFTİŞ EDİLDİ

s.22

12-13 Kasım’da yapılan Genel Merkez 
Hatipler Koordinasyon Toplantısı’nda Ge-
nel Merkez birimlerinin faaliyetleri hak-
kında bilgilendirme yapıldı. İki gün süren 
koordinasyon toplantısına katılan hatipler 
daha sonra 3 ayrı konuda çalışma grupları 
oluşturdu. “Cemaat ve Cemaatle Namaz” 
çalışma grubu İlhan Bilgü, “Sosyal Med-
ya Ahlakı” grubu da Muhammed Mustafa 
Yüksel ve “Helal Hayat” grubu ise Ramazan 
Uçar moderatorlüğünde çalışmasını sür-
dürdü. Çalıştay sonrasında, gruplarda mü-
zakere edilen konular ve buna bağlı olarak 
çözüm önerileri takdim edildi.

“Helal Hayat” bölümünde, helal gıda 
temininden, helal kazanca, helal harca-
maya, kılık kıyafete kadar hayatın her ala-
nında İslam’ın helal-haram diye öngördü-
ğü konularda bilinçlenmenin, İslami bir 
kimlik inşasında belirleyici olduğu günde-
me getirildi. Bu alandaki bilincin giderek 
yozlaştığı, gösteriş ve israf sınıfına girecek 
olan harcamaların helal olsa bile bu alanda 
bir bilinç bozulmasına yol açtığı gündeme 
getirildi. Dünyada “helal” sertifikalamanın 
bir endüstri hâline geldiği, buna rağmen 
özellikle Avrupa’daki Müslümanların bu 
konuda fazla bir ilerleme kaydetmediği, 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Gençlik Teşkilatı (GT) Kuzey Bölgeleri 
Şube Başkanları IGMG Genel Merke-
zi’nde bir araya geldi. Kuzey Bölgeleri 
Şube Başkanlarının buluşmasında çeşit-
li konularda seminerler de verildi. Genel 
Başkan Kemal Ergün de buluşmaya katı-
larak gençlere hitap etti. Genel Başkan 
Ergün, teşkilatta görev yapan gençlerin 
dikkat etmesi gereken konuları özetle-
diği konuşmasında ayrıca, iman üzere 
yaşamanın gereklerine dair açıklama-
larda da bulundu. Ergün, Allah’ın (c.c.) 
kendi yolunda çalışanlara mutlaka des-
tek olacağını dile getirdi ve “Biz isteriz 

“İslami kimlik inşası için helal 
ve haram bilinci şart!”

“Yarına imza atacak 
olan gençlerdir!’’

İrşad Başkanlığı, hatipleri çeşitli konularda bilgilendirmek amacıy-
la düzenlediği Genel Merkez Hatipler Koordinasyon Toplantısı’nı 
Hollanda’nın Elspeet kasabasında gerçekleştirdi.

IGMG Gençlik Teşkilatı tarafından ilk defa düzenlenen Kuzey Böl-
geleri Gençlik Teşkilatı (GT) Şube Başkanları Buluşması Genel 
Merkez’de gerçekleştirildi.

İRŞAD BAŞKANLIĞI GENÇLİK TEŞKİLATI

vurgulandığı bu çalışma grubunda, Avrupa 
Helal Sertifika Enstitüsü’nün (EHZ) çalış-
malarına dikkat çekildi.

İkinci grupta ise camilerde cemaatle 
namaz kılınmasındaki azalmaya dikkat çe-
kildi. Bu azalmanın tek bir sebebi olmadığı 
vurgulanarak; Müslüman olsun olmasın 
tüm toplumları etkileyen sosyal ve ekono-
mik gelişmelerin, insanların belirli saatte 
belirli yerlerde bir arada bulunmasını en-
gelleyen en önemli etken olduğu söylen-
di. İş ve çalışma saatlerindeki değişkenlik, 
alış-verişlerin ve haberleşme imkânlarının 
farklı bir şekilde gelişmesi, insanların, çe-
şitli sebeplerle uzak yerlerde ikamet et-
meleri ve cemaatle namaz alanındaki şuur 
eksikliklerinin de etkili olduğu kaydedildi.

Sosyal Medya Ahlakı çalışma grubunda 
ise, sosyal medyanın kaçınılmaz bir ileti-
şim, bilgilenme ve haberleşme aracı hâli-
ne gelmesi sebebiyle, normal hayatımızda 
geçerli olan ahlak ilkelerinin sosyal medya 
için de geçerli olması gerektiği üzerinde 
duruldu. Sanal ortamın muhatabın olmadı-
ğı bir âlem değil, tam tersine, muhatapları-
nın sayısının gerçek ve çok olan bir dünya 
olduğu bilinciyle hareket edilmesinin şart 
olduğuna işaret edildi.  s.9

ki, Allah’ın vaat ettiği bu yardım bizimle 
birlikte olsun. Onun içindir ki, çalışaca-
ğız, gayret edeceğiz, mücadele edeceğiz.” 
dedi.

GT Başkanı Ünal Ünalan da buluş-
mada hitap ettiği gençleri, “Gençlik Teş-
kilatı, bugünden yok olacakların değil, 
yarına imza atacak olanların teşkilatı-
dır.” diyerek motive etti. Şube GT Baş-
kanları buluşmasında gençlere yönelik 
“Hedef Kitle Analizi”, insanlık tarihinde 
yaşanan 4 dönüm noktası ve “Çağımız 
Müslümanlarının Sekülerlik Hastalığı” 
başlıkları çeşitli seminerler de yer aldı. 

 s.28

KGT 

GİYES ilk mezunlarını verdi
Kadınlar Gençlik Teşkilatı tarafından düzen-
lenen Genç İdareciler Yatılı Eğitim Semineri 
(GİYES) kasım ayında ilk mezunlarını verdi.

 s.25

Hangimiz 
engelli?  s.14

KÖLN

“Huzurlu evlilikler için 
‘El ne der putu’nu yıkalım.”
Köln Bölgesi tarafından Kutlu Doğum Haftası 
sebebiyle  Âlemlere Rahmet Hz. Muhammed 
programı yoğun ilgi gördü.

 s.19ALPES

“Ona iyi ümmet olabilmemiz 
için, gayret etmemiz gerekiyor.”
CIMG Alpes Bölgesi farklı şubelerde “Âlemlere 
Rahmet Hazret-i Muhammed (s.a.v)” programla-
rı gerçekleştirdi.

 s.16

 s.15

AİLE

Resûlullah (s.a.v.)’ın sağlığı 
korumaya yönelik uygulaması

GÜNEY HOLLANDA

“Önemli olan ahirete hazırlıklı 
gidebilmek.”
Güney Hollanda Bölgesi yazar Hayati İnanç’ın 
konuk olduğu bir salon programı düzenledi.

 s.16

•	Fıkıh Köşesi: Down sendromlu çocuğu aldırmanın hükmü s.12

•	Hadis Günlüğü: Görme özürlü olmak ve sabır s.13

Hayatın içinden
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İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

Efendimizi ziyarete gidiyoruz!

AVRUPA GENELİ UÇUŞ 
TARİHLERİNİ
WWW.IGMGHACUMRE.COM 
SAYFASINDAN TAKİP 
EDEBİLİRSİNİZ.

ARALIK UMRESİ

4-5 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1255 €

2 kişilik oda
1355 €

4-5 kişilik oda
1315 €

3 kişilik oda
1385 €

2 kişilik oda
1485 €

10 GÜNLÜK 2 HAFTAGİDİŞ: 26.12 - 04.01 GİDİŞ: 21.12 - 04.01

4-5 kişilik oda
1395 €

3 kişilik oda
1460 €

2 kişilik oda
1555 €

4-5 kişilik oda
1575€

3 kişilik oda
1675 €

2 kişilik oda
1735 €

Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü

DÖNÜŞ 
15.12.2019
22.12.2019
14.12.2019
21.12.2019

GİDİŞ 
01.12.2019
01.12.2019
30.11.2019
30.11.2019

KAFİLE
Emekliler 2 Hafta
Emekliler 3 Hafta
Fransa Emekliler 2 Hafta
Fransa Emekliler 3 Hafta

EMEKLİLER UMRESİ

DÖNÜŞ 
10.11.2019

GİDİŞ 
03.11.2019

KAFİLE
Mevlit Kandili Programı

ÖZEL KANDİL GÜNLERİ PROGRAMI

YARIM ASIRLIK HAC VE UMRE TECRÜBESİ

4-5 kişilik oda
1045 €

2 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1095 €Özel Kandil 

Günleri (8 gün)

4-5 kişilik oda
1250 €

4-5 kişilik oda
1425 €

3 kişilik oda
1310 €

3 kişilik oda
1525 €

2 kişilik oda
1370 €

2 kişilik oda
1605 €

Emekliler (2 hafta)

Emekliler (3 hafta)
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Teşkilat, çok sayıda insanın belirli ideal-
ler ve hedeflere varmak amacıyla bir araya 
geldiği, organize olduğu, örgütlendiği bir 
kuruluştur. Teşkilatın hayatta kalabilmesi, 
ideallerini canlı tutması ve bu alanlardaki 
hizmetlerini hayata geçirebilmesi ile oran-
tılıdır. Teşkilatı canlı tutan, hizmetleri icra 
eden böylece de mensuplarına güven veren 
idarecileridir. Hizmetler ise, belirli bir prog-
ram ve ihtiyaçlara göre şekillenirler. Bunun 
içindir ki teşkilatımız, Genel Merkezinden 
şubelerine kadar bu hizmetlerin program-
lanmasından icrasına, icrasında karşılaşılan 
zorlukların aşılmasına ve en önemlisi de çe-
şitli danışma ve istişarelerde bulunmak üze-
re sürekli olarak ilgili idarecilerle bir araya 
gelmektedir. Geçen haftalarda Genel Mer-
kezimiz gerçekten de çok yoğun ve faydalı 
toplantılara ev sahipliği yaptı.

Bu toplantılarımızın birinde Gençlik Teş-
kilatımızı ayakta tutan genç idarecilerimiz 
olan Şube Gençlik Teşkilatı Başkanlarımız-
la bir araya geldik ve çok verimli toplantılar 
yaptık. Yine GT Üniversiteliler başkanları-
mız, pek çok seminerle önemli meselelerin 
müzakere ettiği yatılı eğitim programları ile 
bir araya geldi. Rabbimize şükürler olsun ki, 
Gençlik Teşkilatı Başkanlarımızın bu heye-
canı bizleri daha da motive ediyor, çalışma 
azmimizi artırıyor.

Genel Merkez hatiplerimizle de bir araya 
geldik. Hem ana teşkilat hem de Kadınlar 
Teşkilatında vazife yapan hatip ve hatibe-
lerimizin de bu vazifelerini heyecanla yeri-
ne getirmelerini görmek bizleri memnun 
ediyor. Öte yandan İslam düşmanlığının 
yaygınlık kazandığı, bizim de İslami bir ku-
ruluş olarak bu alanda kendimizi tanıtma 
sorumluluğunun arttığı bu dönemde, Böl-
ge Kurumsal İletişim, Tanıtma ve Kültürel 
Hizmetler ve Basın-Yayın Başkanlarının bir 
araya geldiği Bölge Çalışmaları Koordinas-
yon Toplantısını (BÇKT) da icra ettik. Top-
lantıya katılan kardeşlerimizin çok değerli 
tavsiyelerini aldık. Bu arada, iş adamlarına 
yönelik gerçekleştirdiğimiz İhsan Sohbetle-
rimizi yürüten kardeşlerimiz ile de bir araya 
gelerek danışmalarda bulunduk.

Hepinizi Allah’a emanet ederken, 3 Aralık 
Engelliler Günü dolayısıyla, bir hatırlatmayı 
da yapmak istiyorum. Camilerimizin, eği-
tim ve diğer hizmet kurumlarımızın fiziki 
ve mimari özelliklerinin bu kardeşlerimizin 
rahat kullanımına açık olarak hazırlanması 
gerekmektedir. Bu kardeşlerimiz bizim ku-
rumlarımıza geldiklerinde, “İçeriye nasıl gi-
receğim” düşüncesine kapılmamalıdır.

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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Binlerce kişi İslamofobiye 
karşı yürüyüş yaptı

Eyalet ile DİTİB’in İslam din 
dersi işbirliği sonlanabilir

Fransa’da son haftalarda artan İslam karşıtı açıklamalar ve saldırılardan 
sonra binlerce kişi İslamofobi’ye karşı bir yürüyüş gerçekleştirdi. 

DİTİB Hessen, Hessen eyaleti ile İslam din dersi ile alakalı işbirliğinin eyalet 
tarafından sonlandırılması hâlinde hukuki yola girebileceğini açıkladı. 

FRANSA ALMANYA

“Müslümanlara bakım hizmeti imkânı oldukça kısıtlı” 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, Almanya’da yaşayan beş milyonu aşkın Müslüman için sunulan, dinî ve kültürel hassasiyetlerine uygun bakım hizmeti 
imkânının oldukça kısıtlı olduğunu belirtti.

ALMANYA

Almanya’da aile içi bakım hizmetle-
rinin finansal anlamda tanınmaması ih-
tiyarlık döneminde maddi sıkıntı olarak 
geri dönüyor. Sozialverband Deutsch-
land’ın konuyla ilgili yayınladığı raporda 
şu ifadeler yer aldı: “Kariyerlerine aile içi 
yaptıkları bakım hizmeti nedeniyle ara 
veren kadınlar, tam zamanlı veya aralık-
sız çalışan işçilere nazaran daha düşük 
gelir ve emeklilik maaşı ile cezalandırılı-
yor.” Sozialverband Deutschland Başka-
nı Adolf Bauer da konuyla alakalı açıkla-
malarda bulunurken, ailelerde bulunan 
yaşlıların bakımının yüzde 70 oranda 
kadınlar tarafından ücretsiz bir şekilde 
gerçekleştirildiği ve bunun haftada orta-
lama 21 saate tekabül ettiğini dile getir-
di. Daha sonra bu kadınların birçoğunun 
iş hayatına geri döndüğünü de dile geti-
ren Bauer, verilen bu aranın kendilerine 
maddi açıdan ileriye dönük zarar getir-
diğini de sözlerine ekledi. 

IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün’den açıklama

İslam Toplumu Millî Görüş Genel Baş-
kanı Kemal Ergün ise, bakım hizmetleri ile 

alakalı Müslüman ailelerin giderek artan 
talepleri ile alakalı açıklamalarda bulun-
du. Almanya’da yaşayan beş milyonu aşkın 
Müslüman için sunulan, dinî ve kültü-
rel hassasiyetlerine uygun bakım hizmeti 
imkânının oldukça kısıtlı olduğunu dile 
getiren Ergün, “Bu tür ihtiyaçları bulu-
nan aileler büyük zorluklar yaşamaktadır. 
Müslümanların dinî ve kültürel hassasi-
yetlerine riayet eden bakım hizmeti im-
kânlarının kısıtlı oluşu, böyle bir ihtiyaç 
içerisinde bulunan Müslümanlar için bü-
yük bir problem teşkil etmektedir.” dedi. 
Kemal Ergün, aile içerisinde bakım gerek-
tirecek bir durum söz konusu olduğunda 

aile fertlerinin ev ve profesyonel bakım 
hizmeti sunan bakımevleri arasında seçim 
dahi yapabilecek alternatife sahip olma-
dıklarını da sözlerine ekledi. 

Çalışmaya ara verenin 
kazancı düşüyor

Bir bilirkişi raporuna göre, çalışma-
ya altı ay ara veren bir kişinin kazancı ile 
çalışmaya hiç ara vermeyen bir kişinin 
kazancı arasındaki farkın %9’a, verilen 
aranın süresi bir yıl olduğunda ise %15’e 
çıktığını dile getiren Ergün, “Mesleğe ara 
vermenin veya kısıtlı çalışmanın diğer ne-

ticeleri ise daha düşük bir emekli maaşı 
ve yaşlılıkta daha muhtaç hâle gelmektir. 
Yaşlılıkta muhtaçlık tehdidi ile mücadele 
konusunda siyasete de görevler düşmekte-
dir.” ifadelerini kullandı. Bakım esnasında 
ve yaşlılıkta yaşanan gelir kaybını telafi 
etme adına çeşitli modellerin düşünüle-
bileceğini de belirten Ergün, ‘Elterngeld’ 
(Ebeveyn ücreti) örneğinde olduğu gibi 
aile bakımı için de ödeme yapılabilir, maaş 
tazminatı veya bakımı gerçekleştiren aile 
üyelerinin emeklilik puanlarını artırmak 
gibi alternatifler değerlendirilebilir.” dedi. 

 “Sunulan imkânlar artırılmalı” 

Almanya’da yaşayan beş milyondan faz-
la Müslüman’ın dinî ve kültürel hassasiyet-
lerini gözeten bakım hizmetine olan ihti-
yacının gün geçtikçe arttığını da kaydeden 
Ergün, “Bu arka plandan hareketle, sunu-
lan imkânların artırılması gerekmektedir. 
İslam Toplumu Millî Görüş uygun hizmet 
imkânlarının oluşturulması için çalışmalar 
ve müzakereler yapmaktadır. İnsanlara ba-
kım hizmetleri alanında ihtiyaçlarını karşı-
layacak imkânların sunulması için ne gere-
kiyorsa yapılmalıdır.” ifadelerini kullandı.

Fransa’nın başkenti Paris’te birçok der-
neğin çağrısıyla ve çok sayıda kesimden kişi-
nin katılımıyla Gare Du Nord tren garından 
toplanan eylemciler, İslamofobi’ye karşı Na-
tion Meydanı’na yürüdü. Eylemciler, Müslü-
manlara karşı ırkçı açıklamalar ve saldırıla-
rın sona ermesini, başörtülü Müslümanlara 
ayrımcılık yapılmamasını talep etti.

Fransız siyasetçilerin Müslümanları ve 
İslam’ı hedef alan açıklamalarına ve saldı-
rılara tepki gösteren göstericiler, “Başör-
tülü Müslüman kadınlar ile dayanışma” 
sloganları attı ve “Irkçılığa son”, “Müslü-
manlara karşı ayrımcılığa son”, “İslamo-
fobiye son”, “Müslümanlara karşı şiddete 
hayır” ve “Başörtüsü siyasi sembol değil” 
yazılı pankartlar taşıdı.

Binlerce kişi sokaktaydı

Gösteriye Fransa’da yaşayan Müslüman-
lar, Müslüman kuruluşlarının temsilcile-

Hessen DİTİB Bölge Başkanı Salih Öz-
kan, Hessen eyaletiyle bulunan mevcut iş-
birliğinin eyalet tarafından sonlandırılması 
durumunda hukuki yollara başvuracakları-
nı açıkladı. DİTİB’in Türk hükûmetinden 
bağımsızlığı konusunda şüpheleri bulunan 
Hessen eyaletinin anlaşmayı devam ettirip 
ettirmeyeceği ise en geç gelecek yılın ba-
şına kadar Kültür Bakanı Alexander Lorz 
tarafından karara bağlanacak. 

“İstenilen belgeleri 
bakanlığa ulaştırdık” 

DİTİB Hessen Başkanı Salih Özkan ko-
nuyla ilgili açıklamalarda bulunurken, eya-
letin şüpheci tutumuna rağmen birlikte 
çalışmak istediklerini şu sözlerle belirtti: 
“Hessen eyaletinde dinî bir cemaat olarak 
topluma, öğrencilere ve velilere karşı so-
rumluluklarımızın farkındayız ve bu so-

rinin yanı sıra aşırı solcu Boyun Eğmeyen 
Fransa Hareketi’nin (LFI) lideri Jean-Luc 
Melenchon, LFI Milletvekili Eric Coquerel, 
Senatör Esther Benbassa, sarı yeleklilerin 
liderlerinden Jerome Rodrigues, ülkenin en 
büyük işçi sendikalarından Genel İş Konfe-
derasyonu (CGT) Genel Sekreteri Philippe 
Martinez, Barış için Yahudi Fransız Birliği 
(UJFP) ve İnsan Hakları Ligi (LDH) yetkilile-
ri ve birçok gazeteci katıldı. Eyleme polisin 
yaptığıı açıklamaya göre 13 bin 500, organi-
zatörlere göre ise 40 bin kişi katıldı.

Fransız aşırı sağcı milletvekili Julien 
Odoul’un yaklaşık bir ay önce Besançon’da 
düzenlenen toplantıda, Müslüman bir ka-
dından oğlunun yanında başörtüsünü çı-
karmasını istemesi ve sözlü saldırıda bu-
lunmasıyla Müslümanların hedef alındığı 
açıklamalar artmıştı. 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron da 
“Kamuya açık alanlarda başörtüsü beni ilgi-
lendirmez ancak kamu kurumlarında, okul-
da ve çocuklara eğitim verildiğinde başör-
tüsü meselesi beni ilgilendirir. Laiklik bunu 
gerektirir.” ifadelerini kullanmıştı. 

Eğitim Bakanı Jean-Michel Blanquer 
ise başörtüsünün toplumda istenmediğini 
savunarak okul gezilerinde öğrencilere re-
fakat eden annelerin başörtüsü takmasına 
ilişkin, “Yasa başörtüyü yasaklamıyor ancak 
yerel yönetimlerin başörtüyü yasaklaması-
nı teşvik edebiliriz.” ifadelerini kullanmış-
tı. Blanquer birkaç gün önce de televizyon 
kanalında yaptığı açıklamada bu gösteriyi 
eleştirerek, “Acınacak bir durum. Laikliğe 
karşı düzenlenen bir gösteri olduğunu çok 
iyi görüyoruz.” demişti.

rumluluklardan geri kalmak istemiyoruz.” 
DİTİB’in Türk hükûmetinden bağımsız 
olup olmadığı konusuyla alakalı eyaletin 
şüpheleri olması bakımından kuruluşla-
rıyla alakalı bakanlık tarafından istenilen 
belgelerle alakalı ise Özkan, “İstenilen bel-
geleri bakanlığa ulaştırdık ve açıkta kalan 
soruları yanıtladık. Sorumlu kişilerle ileti-
şim hâlindeyiz.” dedi. Salih Özkan son ola-
rak, talep edilen üyeler ve İslam din dersi 
komisyonları ile alakalı bilgileri de bakan-
lığa ilettiklerini belirtti. 

Hessen eyaletinde İslam din dersi

Hessen eyaletinde İslam din dersi, 
içerisinde DİTİB’in de bulunduğu Müs-
lüman derneklerle işbirliği içerisinde 
yürütülüyor. Derslerin müfredatı, devlet 
kuruluşları ve din dernekleri ile birlikte 
hazırlanıyor. 
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“Camilerin korunmasında 
sorumluluk eyaletlerin”

Müslüman mahkûmlara 
Manevi Bakım Rehberliği

Almanya İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Steve Alter, ülkedeki camilerin ko-
runmasındaki sorumluluğun eyalet yönetimlerinde bulunduğunu söyledi. 

Almanya’da “Müslüman Mahkûmlara Manevi Bakım Rehberliği” ile ala-
kalı 12 eyalet bir konsept hazırladı.

ALMANYA ALMANYA

Almanya’da imamlara “Almanca zorunluluğu”
Almanya’da Bakanlar Kurulu’nun yabancı din görevlilerine Almanca bilme şartı getirme planı IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş tarafından eleştirildi. 

ALMANYA

Almanya‘da, Bakanlar Kurulu toplan-
tısında görüşülen karara göre, yabancı 
din görevlileri Almanya’da görev yapma-
ları hâlinde Almanca bildiklerini belge-
lemek zorunda kalacak. İçişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Steve Alter, Federal Basın Mer-
kezi’nde düzenlenen basın toplantısında, 
yabancı din görevlilerinin Almanca bil-
me şartının Bakanlar Kurulu’nda kara-
ra bağlandığını açıklarken, “Ancak karar 
Federal Meclis’te kabul edilmesi gerek.” 

ifadelerini kullandı. Sözcü Alter, tasla-
ğın ayrıca sadece tek bir dini değil, geneli 
kapsadığını savundu. 

IGMG Genel Sekreteri 
Bekir Altaş’tan açıklama

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Sekreteri Bekir Altaş ise, planla-
nan kararla ilgili açıklamalarda bulundu. 
Alman medyasında kısaca “imamlar için 

Almanca şartı” şeklinde yer alan bu plan 
için “Medyada kullanılan tabirle ‘Alman-
ca zorunluluğu’ hakkında yapılan haber-
ler imamların cami cemiyetlerinde yerine 
getirdikleri görev ve sorumluluk alanla-
rını daraltarak ve çarpıtarak yansıtıyor. 
Yansıtılan bu imaj Almanya’daki yaşam 
gerçekleriyle örtüşmüyor.” ifadelerinde 
bulunan Altaş sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Alman hükûmetinin planlarının imam-
lara indirgenerek ve odaklanılarak yansı-
tılması yanlış bir resmin ortaya çıkması-
na sebebiyet veriyor.” 

“Bu planlar popülist bir 
yaklaşım mahiyetindedir”

Basında konuya dair çıkan haberlerin 
de sanki Almanya’daki imamların tek ke-
lime Almanca konuşamadığı izlenimini 
verdiğini belirten Altaş, “Bu yanlıştır ve 
Almanya’daki yaşam gerçeklerimizle ör-
tüşmemektedir. İmamların Almanca bil-
meleri, ülke ve toplum hakkında bilgi sa-
hibi olmaları cami cemiyetleri için birçok 
açıdan arzu edilen bir durumdur.” ifade-
lerini kullandı. Bu sebeple hem IGMG’nin 
hem de diğer dinî cemaatlerin yıllar ön-

cesinden, hatta uyum tartışmaları baş-
lamadan çok daha önce gerekli adımları 
attığını ifade eden Altaş, “Bu arka plan-
dan hareketle, Alman hükûmetinin 2019 
yılında ileri sürdüğü bu planlar maalesef 
yine popülist bir yaklaşım mahiyetinde-
dir.” ifadelerini sözlerine ekledi. 

“‘Dil bilen imam iyi imamdır’ 
yaklaşımı yanlıştır”

Bir imamın görev ve sorumluluk ala-
nının dil bilmeye indirgenemeyecek ka-
dar geniş ve kapsamlı olduğunu da dile 
getiren Altaş, medyada yansıtılan ‘Dil bi-
len imam iyi imamdır.’ mahiyetindeki yü-
zeysel yaklaşımın hem yanlış hem de teh-
likeli olduğunu belirtti. Bu yaklaşımın, 
hitabet kabiliyetleri ile ilgi uyandıran ve 
kamuoyunda ‘Hassprediger’ olarak bili-
nen kimselere de alan açmaktadır. Öte 
yandan, kendi anadillerinde vaaz veren 
ve mesleğini icra eden çok sayıda imamın 
her gün olağanüstü çalışmalara imza attı-
ğını da vurgulayan Altaş, “Bu imamların 
itibarlarını yüzeysel tedbirlerle zedele-
mek yerine kendilerine teşekkür etmek 
çok daha münasip olacaktır.” dedi. 

Almanya’da başkent Berlin’deki Basın 
Evi’nde düzenlenen basın toplantısında 
İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Steve Alter, ül-
kedeki camilerin korunmasındaki sorum-
luluğun eyalet yönetimlerinde bulundu-
ğunu söyledi. Alter, İçişleri Bakanı Horst 
Seehofer’in geçmişte ve son haftalarda dinî 
kuruluşlara yönelik saldırılarla ilgili endi-
şesini açık şekilde dile getirdiğini belirten 
Alter, geçen ay Halle kentinde bir sinagoga 
yapılan saldırıdan sonra bu endişenin güç-
lü şekilde ifade edildiğini vurguladı. Alter, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu, elbette diğer 
dini kuruluşlar için de geçerli. Prensip ola-
rak eyaletlerdeki kurumlar, kendi sorum-
luluk alanlarındaki binaların korunmasını, 
Federal Suç Dairesinin hazırladığı rapora 
göre değerlendirmesini, nerede ve nasıl 
önlem alacağını belirlemesi gerekir. Buna 
Almanya İçişleri Bakanlığı karar veremez. 

Bu görev eyaletlerindir.”
Almanya İslam Konseyi (IR) Başkanı 

Burhan Kesici ise yerel düzeydeki güven-
lik önlemlerinin alınmasının Almanya’da 
eyaletlerin görev kapsamına girdiğini bil-
diklerini söyledi. İçişleri Bakanlığından, 
Müslümanların kendilerini güvende his-
sedebileceği Almanya için genel bir plan 
hazırlanmasını talep ettiklerini aktaran 
Kesici, böyle bir planın herkes tarafından 
ciddiye alınacağını ve Müslümanları da ra-
hatlatabileceğini vurguladı. Kesici, bu yıl 
Almanya’da 80’nin üzerinde camiye saldırı 
yapıldığını anımsatarak, “Almanya’da gü-
venlik durumu çok gergin. Müslümanlar 
kendilerini güvende hissetmiyor.” dedi. 
Güvenlik birimleriyle yaptıkları görüşme-
lerde, camilerin ve Müslümanların korun-
masına ilişkin yeterli düzeyde bir planın 
bulunmadığını gördüklerini de belirten 
Kesici, Müslüman derneklere yeteri dü-
zeyde bilgi verilmediğini, güvenlik birim-
lerinin daha fazla Müslüman derneklerle 
iş birliği içinde bulunmaları gerektiğini 
kaydetti.

Son haftalarda cami saldırılarında artış
Almanya‘da son haftalarda cami saldırı-

larında artış gözlemlendi. Bad Salzufen’de 
11 Ekim’de, Herne’de 15 Ekim’de, Leipzig’de 
16 Ekim’de ve Dortmund’da 21 Ekim’de, 28 
Ekim’de Berlin’de, 30 Ekim’de Schwelm’de 
camiler saldırılara maruz kalmıştı. Son ola-
rak Wassenberg kentindeki bir camiye dış-
kı sürülerek kirletilmiş, Diyanet İşleri Türk 
İslam Birliği (DİTİB) Genel Merkez bün-
yesindeki Köln Merkez Camisi‘ne yönelik 
bomba ihbarı yapılmasının ardından cami 
boşaltılmış ancak ihbar asılsız çıkmıştı.

Almanya’da “Müslüman Mahkûmla-
ra Manevi Bakım Rehberliği” ile alakalı 
12 eyalet bir konsept hazırladı. “Müslü-
man Mahkûmlara Manevi Bakım İçin 
Öneriler” başlıklı konsept, manevi ba-
kım konusunda geniş kapsamlı bir içe-
rik sunuyor. Rheinland-Pfalz eyaletinin 
sorumluluğunda, bazı eyaletlerin adalet 
bakanlarının da katkılarıyla hazırlanan 
konsept, Alman İslam Konferası’na su-
nulacak. 

Yapılan öneride, manevi rehberlik 
yapacak olan kişilerin ilahiyat mezunu 
ve ek olarak “Manevi Bakım Rehberliği” 
eğitimi almış olması gerekmekle birlik-
te, mezhepler konusunda da bilgi sahibi 

olması öngörülüyor. 
Yeni oluşturulan konseptte yer alan 

diğer eyaletler ise şunlar: Baden-Würt-
temberg, Berlin, Brandenburg, Hamburg, 
Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, 
Aşağı Saksonya, Kuzen Ren-Vestfalya, 
Saarland, Schleswig-Holstein und Thü-
ringen.

Adalet Bakanlığı’nın açıklamasına 
göre Rheinland-Pfalz eyaleti, 2017 se-
nesinden beri Müslüman mahkûmlara 
yönelik bir dinî bakım konseptine sahip. 
Bu konuda öncü konumunda olan eyalet, 
bu alanda 3 kişiye istihdam sağlamış du-
rumda. Buna göre bu işçiler toplam 580 
Müslüman mahkûmla ilgileniyor. 
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Senatörden başörtülü kadınlara hakaret
Fransa‘da Moselle Senatörü Jean-Louis Masson’un başörtülü kadınları “Halloween cadıları” olarak nitelendirmesi büyük tepki çekti. 

FRANSA

Merkel’den NSU kurbanları anıt parkına ziyaret 
Almanya Başbakanı Angela Merkel NSU terör örgütü tarafından katledilen 8’i Türk toplam 10 kişi anısına dikilen ağaçların bulunduğu parkı ziyaret etti. 

ALMANYA

Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
Zwickau kentinde ırkçı Nasyonal Sosya-
list Yeraltı (NSU) terör örgütü tarafından 
katledilen 8’i Türk 10 kişi anısına diki-
len ağaçların bulunduğu anıt parkı zi-
yaret etti. Burada NSU terör örgütünün 
ilk katlettiği Enver Şimşek adına dikilen 
ağacın önüne beyaz gül bırakan Merkel, 
Zwickau Belediyesi’ne de anıt park için 
teşekkürlerini iletti.

Merkel, NSU terör örgütünün işle-
diği vahşi cinayetlerin 8 yıl önce bugün 
ortaya çıktığını hatırlatarak, NSU mağ-
durlarına ülkede tekrar “güzel bir ya-
şam” fırsatının sağlanması gerektiğinin 
altını çizdi. Aşırı sağla mücadelede cesur 
bireylere ihtiyaç olduğuna vurgu yapan 
Merkel, “Biz hükûmet olarak daha önce 
mağdur ailelere verdiğimiz sözü tutaca-
ğız ve bir daha Almanya’da bu tür olayla-
rın yaşanmaması için çalışacağız. Ancak 
bunun için sadece güvenlik güçlerine 
değil cesur kişilere de ihtiyaç var.” diye 
konuştu. Merkel’in konuşması sırasında 
aşırı sağcı bir grubun 250 metre mesa-
fede protesto gösterisi düzenlemesi de 
dikkati çekti.

”Korkunç bir olay”
Hükûmet tarafından NSU mağdur-

larıyla ilgilenmesi için Ombudsman 
olarak görevlendirilen Barbara John da 
yaptığı açıklamada,”Her kim bu 10 kişi-
yi unutursa olası bir siyasi cinayete ka-
yıtsız kalmış olur.” ifadelerini kullandı. 

Şimşek anısına dikilen ağacın 2 ay önce 
kesilmesini ”korkunç bir olay” olarak ta-
nımlayan John, ”Umarım bir daha böyle 
bir şey yaşanmaz. Zwickaulular için de 
burası çok önemli. Onlar da kentin imajı 
açısından buraya sahip çıkmalılar. ” ifa-
delerini kullandı. John, NSU üyelerinin 
Zwickau kentinde saklanmalarını ise 
utanç verici olduğunu kaydetti.

60 metrekarelik alanda 
10 ağaç dikildi

Zwickau’da belediye, 60 metrekarelik 
alana NSU kurbanlarından Şimşek anısı-
na 3 Eylül’de bir ağaç dikmiş ancak ağaç 
ırkçılar tarafından kesilmişti. Olayın 
ardından ise aynı alana NSU kurbanla-
rını simgeleyen 10 ağaç dikilmiş ve her 
ağacın önüne bir kurbanın adının yer 
aldığı plaket konmuştu. Örgüt üyeleri-
nin 2000-2007 arasında işledikleri cina-
yetlerin ardından uzun süre Zwickau’da 
saklandıklarının ortaya çıkmasıyla kent, 
NSU davası için kilit önem taşıyordu.

NSU’nun varlığı Kasım 2011’de tesadüf 
sonucu Thüringen eyaletinde gün yüzü-
ne çıkmış, ardından Federal Başsavcılık 
soruşturma başlamıştı. Almanya’da 2000-
2007 yıllarında 8’i Türk 10 kişiyi öldürmek, 
bombalı saldırılar düzenlemek ve banka 
soymak suçlamalarıyla 2013’te görülmeye 
başlanan NSU örgütünün varlığının orta-
ya çıkmasının ardından birçok kentte NSU 
kurbanları için anıtlar dikilmişti.

“Çok fazla ırkçı olay yaşanıyor” 

Angela Merkel, son olarak ise başkent 
Berlin’de düzenlenen Ulusal Uyum Ödü-
lü Töreni’nde yaptığı konuşmada, ülkede-
ki ırkçı saldırılara dikkati çekti. Merkel, 
Almanya’da çok fazla antisemitik ve ırkçı 
olayların yaşandığını belirterek, bu duru-
mun ülkeye yeni gelenler arasında huzur-
suzluğa yol açtığını da dile getirdi. Ülkede 
yaşayan herkesin temel değerlere riayet 
etmesi durumunda insan onurunun ko-
runabileceğini vurgulayan Merkel, “Aksi 
halde mutlu bir ülke olamayız” dedi.

Fransa‘da senato okul gezilerinde 
öğrencilere refakat eden annelerin gö-
rünür dinî simge takmasını yasaklayan 
yasa tasarısını kabul ettiği görüşmeler 
esnasında Moselle Senatörü Jean-Louis 
Masson’un başörtülü kadınları hedef alan 
söylemlerde bulundu. Moselle Senatörü, 
oturumda yaptığı konuşmada başörtülü 
kadınları kastederek okul gezilerinde ço-

cukların etrafının ne idiği belirsiz kişiler 
tarafından sarıldığını söyledi. Başörtülü 
kadınlara hakaretlerini daha da ileri taşı-
yan Masson, “Çocukları okul gezilerinde 
“Halloween cadıları” gibi kadınlara mı 
emanet edeceğiz? Bu bir skandal!” ifade-
lerini kullandı. Bu toplumda yaşayanların 
bu toplumun kurallarına uyması gerekti-
ğini savunan senatör, bu kuralları kabul 

etmeyenler için “geldikleri yere dönebi-
lirler” diye konuştu.

“Irkçı nefreti teşvik ediyor”

2001’den beri senatörlük yapan ve 
aşırı sağ görüşlere sahip Ayağa Kalk 
Fransa Partisi’nin Başkanı Nicolas 
Dupont-Aignan’a yakın bir isim olan 
Jean-Louis Masson’un başörtülü kadın-
lara yönelik sözleri büyük tepki çekti. 
Senato Başkan Yardımcısı David Assou-
line, Musson’un sözlerini sert şekilde 
eleştirdi. Asouline, senatörün kullan-
dığı ifadelerin açıkça hakaret olduğunu 
ve ırkçı nefreti teşvik ettiğini aktardı. 
Parlamentonun herkesin düşüncelerini 
özgürce beyan ettiği bir alan olduğunu 
dile getiren Assouline, ancak ırkçı söy-
lemin bir suç olduğunu ve parlamento-
da yerinin olmadığını vurguladı. 

“Türkçe derslerine katılım yetersiz”
Almanya’daki okullarda Türkçe dersi eğitiminin verilmeye başlanmasının 50. yılı münasebetiyle Düsseldorf Başkonsolosluğu’nda bir panel düzenlendi. 

ALMANYA

Düsseldorf Başkonsolosluğu Eğitim 
Ataşeliği ile Türk Veli Dernekleri Fede-
rasyonu, Düsseldorf Başkonsolosluğu’nda 
bir panel düzenledi. “50. Yılda Kuzey Ren 
Vestfalya (KRV) eyaletinde Türkçe Ders-
lerinin Tarihsel Süreci ve Gelecek Pers-
pektifi” temalı panelde, Türkçe derslerine 
devam eden öğrenci sayısının arttırılması 
gerektiği vurgulandı. 

“En önemli mesele eğitim” 

Düsseldorf Başkonsolosu Ayşegül Gök-
çen Karaaslan yaptığı konuşmada, Alman-

ya’da yaşayan vatandaşların en önemli 
meseleleri arasında eğitim konusunun 
geldiğini söyledi. Karaarslan sözlerinin 
devamında, Türkçe dersleri hususunda, 
birlik içinde, konuya ve sürece odaklan-
dıkları takdirde en iyi sonucu alacaklarına 
da inandığını dile getirdi. 

“Öğrenci sayısı yukarı taşınabilir”

Düsseldorf Başkonsolosluğu Eğitim 
Ataşesi Hacer Özdoğan ise KRV eyale-
tinde hâlen yaklaşık 50 bin öğrencinin 
Türkçe derslerine devam ettiğini belir-

tirken, ”Bu sayı genel öğrenci sayısına 
bakıldığında yeterli değil. Tüm tarafların 
katılımıyla yapılacak eşgüdümlü bir ça-
lışmayla bu sayı yukarı taşınabilir.” Dedi. 
Özdoğan, görev bölgelerinde yaptıkları 
aktif bir çalışmayla Türkçe derslerine ka-
yıt sayılarında gözle görülür bir artış sağ-
landığını da ifade ederken, “Duisburg’un 
iki köklü lisesinde ilk defa Türkçe ders-
leri verilmeye başlandı. Duisburg’daki 
bu başarılı sonuç aktif olarak çalışacak 
bağımsız veli derneklerinin önemini bir 
kez daha ortaya koymuştur.” ifadelerini 
kullandı. 

“Modern araçlara ihtiyacımız var”

Sözlerinin devamında, “Türkçe için 
bu güne kadar verilen bireysel mücadele-
ler çok değerli. Ancak şu da bir gerçek ki, 
toplumun bu önemli meselesini sürekli 
toplumun gündeminde tutacak daha etkili 
ve sürdürülebilir modern araçlara ihtiya-
cımız var.” ifadelerini kullanan Özdoğan, 
teknolojiden daha çok yararlanarak sos-
yal medya, dijital platformlar, çağa uygun 
araçlar geliştirilmesi ve daha etkin bir bi-
çimde kullanılması gerektiğini de sözleri-
ne ekledi. 

İktidardaki Cumhuriyetçi Yürüyüş 
Hareketi (LREM) Moselle Milletvekili 
Ludovic Mendes de Jean-Louis Masson 
için, “Artık Müslüman kökenli Fransız 
vatandaşlarına yönelik nefretini gizleme 
ihtiyacı duymuyor.” dedi. Eleştirilerin 
odağındaki Jean-Louis Masson hakkında 
dokunulmazlığı nedeniyle ise hiçbir hu-
kuki işlem yapılamayacak.

Öte yandan Fransa‘da Kamuoyu Araştır-
ma Enstitüsü (IFOP) Müslümanlara yönelik 
ayrımcılıkla alakalı bir anket gerçekleştirdi. 
Ankete göre Müslümanların yüzde 42’si ha-
yatlarında en az bir kez ayrımcılığa maruz 
kaldığını belirtirken, bu oran başörtülü ka-
dınlarda yüzde 60 olarak göze çarptı. Başör-
tüsü kullanmayan Müslüman kadınlarda ise 
bu oran yüzde 44 olarak kaydedildi. Son 5 yıl 
içerisinde ise Müslümanların yüzde 40’ına, 
Müslüman olmayanların da yüzde 17’sine 
ırkçı davranışlarda bulunuldu.
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1 KASIM I ALMANYA

Almanya’nın Duisburg kentinde 
polis şiddetine maruz kalan İrfan 
Ayaş’la alakalı 26 Türk sivil top-
lum kuruluşundan temsilciler, 
Karamanlılar Derneği lokalinde 
toplanarak basın açıklaması yaptı. 
Açıklamada, “Farklı kültür, millet 
ve inançların uyum ve huzur için-
de yaşadığı Duisburg’da STK’lar 
ve kanaat önderleri olarak bu 
menfur polis şiddetini kınıyor ve 
protesto ediyoruz.” ifadeleri yer 
aldı. Temsilciler ayrıca, her türlü 
insan hakları ihlallerine karşı, tam 
bir birlik ve bütünlük içerisinde 
organize olarak mücadele etmeye 
devam edeceklerini ifade etti. 

9 KASIM I HOLLANDA

Hollanda’da özellikle Fas kökenli-
lerden oluşan bir cemaate sahip 
olan Amsterdam’daki Mavi Ca-
mi’de, ilk ezanın okunacağı cuma 
günü hoparlörün çalışmaması 
üzerine ezan okunamadı. Önce 
teknik bir hatadan dolayı çalışma-
dığı düşünülen hoparlörün kablo-
suna biri tarafından kasıtlı olarak 
zarar verildiği ortaya çıktı. Mavi 
Cami ekim ayında, cuma günleri 
camide hoparlörden ezan okuna-
cağını açıklamıştı. Ancak caminin 
bu açıklaması, Amsterdam Bele-
diye Meclisi’nde tepkilere sebep 
olmuş, meclisteki birçok siyasi 
parti hoparlörden ezan okunması-
nı onaylamamıştı. 

5 KASIM I ALMANYA

Almanya’da Anayasa Mahkeme-
si’nin sosyal yardım hakkının her 
hâlükârda tamamen kesilmesinin 
makul olmadığı yönünde aldığı 
karar, sosyal yardımla geçinenle-
ri rahatlattı. Mahkeme, iş ajansı-
nın önerilerini ve taleplerini dik-
kate almayanların sosyal yardım 
hakkının tümünün kesilmesini 
haklı bulmadı ve yardımların yüz-
de 60’ının veya yüzde 100’ünün 
kesilmesinin makul olmadığı yö-
nünde karar kıldı. Buna göre iş 
ajansları artık, sosyal yardımla 
geçinenlerin aldığı paranın ancak 
yüzde 30’unu kesebilecek. Mah-
keme ayrıca, sosyal yardım alan-
lara yapılacak yaptırımlarla ilgili 
olarak da hükûmetin yeni düzen-
lemeler getireceği mesajını verdi. 

12 KASIM I HOLLANDA

Hollanda’da tartışma yaratan cami 
derneklerinin yöneticilerinin mec-
lis tarafından oluşturulan bir ko-
misyon tarafından sorgulanmasına 
ilişkin uygulama ertelendi. Meclis 
komisyonu, takvime göre kasım 
ayında gerçekleşmesi planlanan 
sorguyu, ön araştırma için daha 
fazla zamana ihtiyaç duyulduğu 
gerekçesiyle erteledi. Yeni takvi-
me göre sorgunun 2020’nin şubat 
ayında gerçekleştirilmesi, sorgu ve 
araştırma sonuçları hakkında ha-
zırlanacak olan raporun ise aynı yıl 
nisan ve mayıs aylarında meclise 
sunulması bekleniyor. Ayrıca ko-
misyon, 120 bin Euro bütçe ayrılan 
sorgulama için bütçe artırımı tale-
binde bulundu.

Hollanda’da üç camiye 
tehdit mektubu gönderildi

Seçilmiş müftü hapis 
cezasına çarptırıldı

Hollanda’da bulunan Diyanet Vakfı’na ait Eyüp Sultan Camisi’ne ve Vlis-
singen ile Oosterhout şehirlerinde iki camiye tehdit mektubu gönderildi. 

Yunanistan’da cuma namazı kıldığı için “makamı gasp” ile suçlanan 
müftü İbrahim Şerif, 80 gün hapis cezasına çarptırıldı.

HOLLANDA YUNANİSTAN 

Hollanda’nın Zeist kentindeki Diya-
net Vakfı’na ait Eyüp Sultan Camisi’ne ve 
Vlissingen ile Oosterhout şehirlerinde Fas 
kökenlilere ait iki camiye tehdit mektubu 
gönderildi. 

Eyüp Sultan Camisi’nin posta kutusuna 
atılan mektupta darağacına bir insan res-
medilip yanına da İslam yazıldığı görüldü. 
Mektubu cuma namazı için gelen cami yö-
netiminden bir kişinin bulduğu kaydedildi. 
2005 yılında açılan camiye yönelik ilk kez 
bir tehdit mektubu gönderildiği bildiril-
di. Cami yönetiminden Hollanda basınına 
yapılan açıklamada ise, “2019 yılında hâlâ 
böyle bir saldırı ile karşı karşıya kalmamız 
utanç verici.” ifadelerini kullandı. Caminin 
tehdit mektubu ile ilgili polise suç duyuru-
sunda bulunduğu açıklandı.

“Kick Out”

Öte yandan Vlissingen ve Oosterhout 
şehirlerinde Fas kökenlilere ait iki camiye 

daha aynı tehdit mektuplarından gönderil-
diği ortaya çıktı. 3 mektubun da “Kick Out” 
isimli bir grup adıyla gönderildiği kaydedi-
lirken polisin olayla ilgili başlattığı soruş-
turma sürüyor.

Aşırı sağcı şiddet artıyor

Hollanda Güvenlik ve İstihbarat Daire-
sinin (AIVD) raporunda, ülkede aşırı sağcı 
grupların söylemlerinin giderek daha çok 
şiddet içerdiği, saldırgan ve kışkırtıcı ol-
duğu, silaha yönelik ilginin arttığına dik-
kat çekilmiş, bireysel ya da küçük grupla-
rın şiddet kullanma olasılığının eskisine 
göre daha yüksek olduğu vurgulanmıştı. 
Verwey Jonker Enstitüsü’nün daha önce 
Anne Frank Vakfı adına yaptığı araştır-
mada da ülkede İslamofobik saldırıların 
giderek vandalizme dönüştüğüne işaret 
edilmiş, hasarla sonuçlanan saldırıların 
oranının 2016 yılında yüzde 11 iken 2017’de 
yüzde 17,8’e yükseldiği belirtilmişti.

Yunanistan’da “makamı gasp” ile suç-
lanan Gümülcine seçilmiş müftüsü İb-
rahim Şerif, hapis cezasına çarptırıldı. 
Dedeağaç (Aleksandrupolis) Asliye Mah-
kemesi, müftü Şerif ’i, Dedeağaç bölgesin-
deki bir Türk köyünde kılınan cuma na-
mazına iştirak ettiği için “makamı gasp” 
suçlamasıyla yargıladığı davada suçlu 
buldu. Mahkeme, Şerif ’in 80 gün paraya 
çevrilebilen hapis cezasına çarptırılması-
na hükmetti. 

Bir üst mahkemeye başvurdu

Müftü Şerif, avukatı aracılığıyla karara 
itiraz ederek, bir üst mahkemeye başvur-
du. Şerif, mahkeme kararıyla ilgili sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
“Dedeağaç köylerinden Musaköy’de cuma 
namazına katılmamız, makam gasbı sayı-
larak, 5 Kasım 2019 tarihinde, Dedeağaç 

Mahkemesi tarafından 80 gün cezaya 
çarptırıldık. Hayırlısı Allah’tan.” ifadele-
rini kullandı.

Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi müftüyü haklı bulmuştu

Gümülcine’deki Müslüman Türk hal-
kı tarafından müftü seçilen İbrahim Şerif, 
“resmî makamı gasp” suçlamasıyla hak-
kında açılan çok sayıda davadan mahkûm 
edilmişti. Şerif, başvurduğu Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi (AİHM) tarafından 
haklı bulunmuş ve Yunanistan para cezası-
na çarptırılmıştı. Yunanistan‘da, Batı Trak-
ya Müslüman Türk azınlığın dinî liderleri, 
müftüler ve azınlığa ait vakıfların idare he-
yetleri devlet tarafından yapılan atama yo-
luyla belirleniyor. Türk azınlık ise bu uygu-
lamalara karşı çıkarak kendilerinin seçtiği 
müftülerin görev yapmasını istiyor.
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“Hayatımızı imanımız şekillendirmelidir.”
Bölge Kurumsal İletişim, Tanıtma ve Kültürel Hizmetler ve Basın-Yayın Başkanlarının bir araya geldiği Bölge Çalışmaları Koordinasyon Toplantısı 
(BÇKT) 9 Kasım da Genel Merkez’de yapıldı. 

KURUMSAL İLETİŞİM BAŞKANLIĞI

IGMG Genel Başkanı Kemal Er-
gün’ün de katılarak bir konuşma yaptığı 
Kurumsal İletişim Başkanlığı Bölge Ça-
lışmaları Koordinasyon Toplantısı’nda, 
ilgili birimlerin hizmetleri ve bu alan-
larda yapılacak olan çalışmaların ko-
ordinesi görüşüldü. Kurumsal İletişim 
Başkanı Osman Yusuf ilgili birimlerde-
ki personel ve görevlendirmelere dair 
açıklamalarda bulundu. Halle saldırı-
sı sonrası ziyaretlerini gerçekleştiren 
şube ve bölgeleri tebrik eden Yusuf bu 
çalışmaların yürütülmesi konusunda 
bir rehber hazırlamayı planladıklarını 
duyurdu. “Stadt, Land, Moschee” adıyla 
bilinen ve Almanya’da uygulanan ma-
halli aktörler yetiştirme çalışmasının 
da Almanya dışına taşıyarak, belediye 
meclisi, dinî kurumlar, siyasiler, resmî 
makamlar gibi yerlerde mahalli aktör 
çalışmasını aktifleştireceklerini belirt-
ti. Yakında bu konudaki bir kılavuzun 
da iletileceğini aktardı.

Genel Sekreter Bekir Altaş da top-
lantıya katıldı. Altaş, birimler arasında 
bir görev dağılımı yapıldığını bu dağılı-
ma göre her bir birimin görev alanında-
ki çalışmaların nasıl koordine edileceği 
ve bu koordinelerin bölgeler ve cemi-
yetlerdeki izdüşümünün nasıl olacağını 
anlattı. BÇKT’nin yanı sıra Almanya’da 
İslam din derslerinin müzakere edildiği 
paralel bir toplantı daha gerçekleştiril-
diğini söyleyen Altaş, bu toplantıda, Al-
manya’yı ağırlıklı olarak ele alıp gelecek 
toplantılarda diğer ülkelerin durumla-
rını ele alacaklarını söyledi.

Daha sonra ise gündemde yer alan 
konulara geçildi. Plural Yayınları Mü-
dürü Ali Mete, yayınevi tarafından ya-
yınlanan ve yayıma hazır olan eserler 
ile, Perspektif dergisi ve IslamiQ web 
sitesi hakkında açıklamalar yaptıktan 
sonra, Açık Cami Günü programlarını 
değerlendirdi. Sabah Ülkesi, Gökkuşa-
ğı ve Camia ile ilgili bilgilendirmeyi de 
Ali Çolak ile İlknur Küçük yaptı. Meh-
met Kandemir ise, teşkilatın kurumsal 
sosyal medyalarının nasıl kullanılması 
gerektiğini örnekleri ile anlattı. 

Medya kurumları çalışmaları ve TV 
denetleme kurulu alanında kendi tec-
rübesini Kerim Ocakdan’dan sonra ise, 
Şeyma Kuri, Ayrımcılıkla Mücadele Der-
neği Fair tarafından organize edilen ve 
özellikle Almanya’da camilere yapılan 
saldırıları kamuoyuna yansıtan “Bran-
deilig” projesi ile ilgili bilgilendirmede 
bulundu. Meryem Yaylak ise, Alman-

ya’da sosyal hizmetler yürüten kurulma 
aşamasında olan “Fudul” derneğinin 
hizmet ve tanıtımlarını yaptı

Bölge Çalışmaları Koordinasyon 
Toplantısı (BÇKT) 3 ayrı Workshop ça-
lışması ile devam etti. Workshop’un bi-
rincisi Dünya Elemenler başkanlığında 
“Dindarlar Arası İletişim Çalışmaları” 
başlığı altında yapıldı. İkinci workshop 
ise Meryem Yaylak’ın moderatörlüğün-
de “Sosyal Hizmetler Çalışmaları” baş-
lığı altında yapılırken üçüncü workshop 
ise İlknur Küçük yönetiminde “Anma 
Günleri: Christchurch Örneği” başlığı 
ile gerçekleşti. Her üç workshop grubu, 
toplantı sonrasında bir araya gelerek 
ortaya çıkan görüşleri aktardı.

“Salih amel, inandığımız 
değerleri eyleme geçirmektir.”

Genel Başkan Kemal Ergün BÇKT’ye 
katılarak bir konuşma yaptı ve bu alan-
da çalışmaların, Avrupa toplumlarına 
yapılan çok değerli bir katkı olduğunu 
söyledi. “Çalışmalarımızın temel gayesi, 
Allah’ın rızasını kazanmak, iman üzere 
yaşayabilmek ve iman üzere ölebilmek-
tir.” diyen Ergün Müslüman’ın gayesi bu 
olduğuna göre bunun bir kısım şartları 
olduğunu da hatırlattı. “Bunun birin-
ci şartı salih ameldir. Yani inandığımız 
değerleri eyleme geçirmektir.” şeklinde 
konuyu açıklayan Ergün şöyle devam 
etti:

“Kur’an’da ‘Ey iman edenler’ diye baş-
layan ayetlerin çoğu, daha sonra salih 
amel işleyenler diye devam eder. İman 

bizi şekillendirmiyorsa, iman hayata 
geçmiyorsa, eyleme geçmiyorsa ticare-
timizi, sokağımızı, evimizi, aile müna-
sebetlerimizi, komşuluk ilişkilerimizi, 
dünya ve medeniyet tasavvurumuzu 
yönlendirmiyorsa, o iman ruhsuz kuşa 
benzer. Canı olmayan kuşa benzer. Salih 
amel kuşun ruhudur. Yoksa sadece iman 
etmek, gagası, gözü, kanadı, ayağı olan 
kuş gibidir. Uçması mümkün değil, şe-
kilden ibarettir. İstediğiniz gibi çevirir-
siniz, koynunuza alır, cebinize alırsınız 
ona tahakküm edersiniz. Ama ruh olur-
sa tahakküm edemezsiniz. Dokunursu-
nuz kaçar, o, kendine göre şekil verir. 
Dolayısıyla imana üzere yaşayabilmenin 
ve iman ölebilmenin birinci şartı salih 
ameldir, imanı hayatiyete geçirmektir.”

KİB, Tanıtıma, Basın-Yayın ve Kültü-
rel Hizmetlerin asıl görevinin, yaşadığı-
mız bu coğrafyada İslam’ın anlatılması, 
tanıtılması, Kur’an’ın tanıtılması, İslam 
ile ilgili önyargının ortadan kaldırılması 
mücadelesi olduğunu da söyleyen Genel 
Başkan Ergün “Sizin bu topluma kata-
cağınız en büyük değer tebliğ ve davet, 
İslam’ın anlatılmasına katkı sağlama-
nızdır.” dedikten sonra, iman üzere ya-
şayabilmek ve iman üzere ölebilmenin 
diğer şartlarını da şöyle izah etti: “İkin-
cisi merhamet sahibi olmaktır. Efendi-
miz (s.a.v.)’in bir hadisinde ‘Merhamet 
etmeyene Allah da merhamet etmez.’ 
buyurulur. Müslüman herkese, her can-
lıya merhametli olur. Üçüncüsü ise yap-
tığımız işi ihsan makamında yapacağız. 
Bu da makamların en üstünüdür. Bazı 
ayetlerin sonunda ‘Allah muhsinleri se-

ver’ ifadesi vardır. Aynı zamanda Cebrail 
aleyhisselam’ın İslam’a dair sorular sor-
duğu bir hadisten geçerki ‘İhsan nedir?’ 
diye bir soru sordu. Efendimiz, ‘Allah’ı 
görüyormuşcasına iş yapmaktır. Sen 
Allah’ı göremezsin, ama seni görür.’bu-
yurdu. İhsan aldığın görevin hakkını 
vererek icra edilmesidir. İşte bu makam 
ihsan makamıdır. ‘Allah, bir kulunu 
severse onu insanların hizmetine ve-
rir.’ buyurmaktadır Allah Rasûlü. Onun 
için bu davada çalışmak çok büyük bir 
şereftir. Bunun dördüncüsü de Allah’a 
mütevekkil olmaktır. Allah’a güvenmek, 
neticeyi Allah’tan beklemektir. Allah bu 
hizmetleri bizimle beraber yürütülmesi-
ni nasip etsin.”

Irkçı ve nefret söylemlerini 
tek taraflı tartışmayalım

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş, 
ise, Almanya örneğinde Af D’nin ırkçı 
ve nefret söylemini konuşurken aynı 
zamanda kendi içimizdeki nefret söy-
lemini de ele alan tartışmaların ya-
pılmasını istedi. “Bunları tartışacak 
ortamlara ihtiyacımız var ve biz bunu 
hayata geçireceğiz. Hangi konuları tar-
tışacağımızın tespitini iki ay içinde ya-
mayı planlıyoruz.” diyen Altaş, Avrupa 
ülkelerinde eyalet ya da yerel alanlar-
daki kurumlar arası çalışmaların nasıl 
koordine edileceği ve bu koordinelerin 
bölgelere ve cemiyetlerdeki izdüşümü-
nün nasıl olacağını anlattı. Bu çalış-
ma alanlarında görev alacak birimleri 
de anlatan Altaş, eyalet ya da bölgesel 
alanlarda oluşturulan kurumların, gö-
rev dağılımının yanı sıra bu hizmetle-
rin pratik sebepler dolayısı ile nasıl ve 
hangi kuruluşlarla yapılabileceğinin 
yeniden değerlendirilmesine ihtiyaç 
olduğunu söyledi. Çeşitliliğin artması 
ile koordinasyonun ve uyumlu bir ça-
lışmanın şart olduğuna vurgu yapan 
Altaş, hatta gerekirse yeniden bir yapı-
lanmaya gidilerek, yeni bir çalışma usu-
lünün ortaya çıkabileceği ihtimalini de 
göz önünde bulundurarak istişareler 
yapılabileceğini bildirdi. Almanya’dan 
çeşitli örneklendirmelerde bulunan Al-
taş, aynı şekilde diğer ülkelerde de bu 
yapısal değişikliklerin gündeme gelebi-
leceğini söyledi. Altaş “Farklı bir şekil-
de görünse de içerik itibariyle Avrupa 
ülkelerinde sorunların aynı olduğunu 
görüyoruz. Ama, farklı çözümler gün-
deme gelmektedir.” dedi
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“Müslümanlara bakış, güvenlik politikalarına 
bağlanamaz!”
Genel Merkez Hatipler Koordinasyon Toplantısında, Genel Merkez birimlerinin faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapıldı ve “Cemaat ve Cemaatle Na-
maz”, “Sosyal Medya Ahlakı” ve “Helal Hayat” başlıklı çalışma grupları oluşturuldu.  İlhan Bilgü, Adnan Şahin

İRŞAD BAŞKANLIĞI 

Genel Merkez Hatipler Koordinasyon 
Toplantısı’nda çeşitli hususlarda bilgilen-
dirmeleri, Genel Sekreter Bekir Altaş, İr-
şad Başkanı Celil Yalınkılıç, Teşkilatlan-
ma Başkanı Murat İleri ve Eğitim Başkan 
Yardımcısı Dr. Hakan Aydın yaptı.

İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç yoklama 
sonrasında toplantı ile ilgili bilgi verdi. 
Yalınkılıç, hatiplerin birebir cemaatle bu-
luşmaları, her hafta sonu mutlaka bir böl-
ge veya şubede cemaat ile bir araya gel-
meleri, dolayısı ile Genel Merkez hizmet 
ve faaliyetleri hakkında detaylı bilgi sahi-
bi olmaları gerektiğine işaret etti. Yalın-
kılıç şunları söyledi: “Sizler insanlarımız 
ve cemaatimizle her an iç-içe olan hatip-
lerimiz olarak, bölge ve şubelerde teşkila-
tın eli ayağı konumundasınız. Dolayısıyla 
teşkilat meselelerini sizlerle paylaşmak 
ve fikir alış-verişini sağlamak için bu top-
lantıları organize ediyoruz. Toplantımız-
da birimlerin sunumundan sonra çalışma 
gruplarına ayrılmak suretiyle, sıkıntıları-
mızın olduğu belli başlı konuları üç farklı 
grupta müzakere edeceğiz. Burada sizle-

Bölge İhsan Sohbetleri Başkanları Toplantısı yapıldı
İş adamları ve akademisyenlere yönelik gerçekleştirilen İhsan Sohbetleri’nin sorumluları 2 Kasım’da Genel Merkez’de bir araya geldi.

İHSAN SOHBETLERİ

Saffet Gündoğdu hocanın okuduğu 
Kur’an tilavetiyle başlayan toplantıya, Ge-
nel Başkan Kemal Ergün ile IGMG Teş-
kilatlanma Başkan Murat İleri de iştirak 
ederek birer konuşma yaptı.

IGMG İhsan Sohbetleri Başkanı Ali Bö-
rek İhsan Sohbetleri hakkında açıklamalar-
da bulundu. Bölgelerdeki İhsan Sohbetleri-

nin son durumunu ve daha iyi nasıl sohbet 
halkalarının kurulabileceğini izah eden Ali 
Börek, İhsan Sohbetlerindeki amaç ve ga-
yelerinin manevi rehberlik ve motivasyon 
olduğunu anlattı. Ali Börek, teşkilatımızın 
bu sohbetlere önem verdiğini, potansiyeli 
olan her şehirde bu halkaları hep beraber 
kurmamız gerektiğini söyledi. 

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün ise 
teşkilatın birçok alanda faaliyetler yaptı-
ğı gibi esnaf ve iş adamlarına yönelik de 
İhsan Sohbetleri halkalarını başlattığını 
ve bugün teşkilat olarak 1110 sohbet hal-
kasına ulaşıldığını bildirdi. Hayatın tüm 
alanlarına yön veren bir davaya inandı-
ğımıza dikkat çeken Ergün “Bu hayırlı 
hizmetler için koşturan herkese teşekkür 
ediyorum. Biliyoruz ki, biz bir şeye inanır-
sak onu mutlaka başarırız. Kişinin yaptığı 
iş, çektiği besmele ile belli olur. Üzerinde 
durunca, plan, program ve istikrarlı olun-
ca başarı mutlaka gelir. Çalışmalarımızda 
devamlılık da önemlidir.” dedi.

 Sohbetlerimize katılan herkese aidi-
yet duygusu vermenin, kişilik kazandır-
manın çok önemli olduğuna dikkat çeken 
Ergün teşkilat olarak, iş dünyasına ve 
ticaret yapan herkese manevi rehberlik 
yapmayı bir sorumluk bildiklerini söyle-
di ve bu halkaların sayısının artırılmasını 
istedi.

IGMG Teşkilatlanma Başkan Murat 

İleri de toplantıda yaptığı konuşmada, 
teşkilat olarak İhsan Sohbetlerini, Efen-
dimizin Mekke’de yaptığı Erkam Soh-
betlerine kıyasladıklarını söyledi. Öte 
yandan, Ahi Evran’ın oluşturduğu ahilik 
gibi kurumların, tarihimizde çok önemli 
işler yaptığının bilindiğini söyleyen İle-
ri “Tarih boyunca Müslüman tüccarların 
ahlakları ve çalışkanlıklarıyla gittikleri 
yerde nasıl etkiler bıraktıklarını okuyor 
ve öğreniyoruz. Müslümanların, ahlakla-
rıyla bulundukları toplumda örnek olarak 
gösterilmeleri gerekir.” dedi. 

Toplantıda, kendi bölgelerinde başa-
rılı bir İhsan Sohbetleri organizesi yapan 
Hannover Bölge İhsan Başkanı Hasan Ya-
par ve Kuzey Hollanda Bölge İhsan Baş-
kanı Ahmet Turan da yaptıkları başarılı 
çalışmalardaki tecrübelerini aktardılar.

İhsan Sohbetleri Toplantısı Daha önce 
belirlenmiş olan iki konuda yaklaşık bir 
saat süren müzakerelerin ardından dilek 
ve temennilerin de alınmasıyla, Kur’an ti-
lavetiyle nihayet buldu. 

rin katkıları çok önemli olacaktır.’’
Özellikle hatiplerden gittikleri böl-

ge ve şubelerde, camilerde yeni göreve 
başlayan genç imamlarla yakından ilgi-
lenmelerini isteyen Yalınkılıç, bu genç 
imamların birtakım eksiklerinin tecrübe 
kazandıkça giderileceğini ifade etti. Ya-
lınkılıç İrşad Başkanlığı hizmetleri bağ-
lamında Mainz İlahiyat Meslek Okulu, 
Kırgızistan Resul-i Ekrem Medresesi ve 
Hafızlık Çalışmaları hakkında bilgilen-
dirmede bulundu. Din İstişare Kurulu 
(DİK) çalışmaları ve yeni fetvalar konu-
sunda ise DİK Sekreteri İlhan Bilgü açık-
lamalarda bulundu.

Genel Sekreterlik çalışmaları hak-
kında bilgilendirmelerde bulunan Genel 
Sekreter Bekir Altaş ayrıca Avrupa’daki 
siyasi gelişmeleri de değerlendirdi. Av-
rupa ülkelerinin İslam ve Müslümanlar 
politikalarının yanlış zeminler üzerine 
kurulu olduğunu söyleyen Altaş, Avrupa 
Helal Sertifika Enstitüsü (EHZ) ile Fu-
dul sosyal hizmetler derneğinin çalışma 
alanları hakkında da bilgi verdi.

Avrupa’da din devlet ilişkilerinin he-
men hemen birbirine benzer ilişkiler 
şeklinde geliştiğini söyleyen Altaş, laiklik 
ya da sekülerizmin iki okunuş şeklinin 
bulunduğunu bunlardan birisinin, di-
nin kamusal alandan tamamen atılması 
şeklinde diğerinin ise anayasa hukuku 
çerçevesinde işbirliği şeklinde olduğunu 
söyledi. “Almanya başta olmak üzere bu 
ülkelerde din devlet ilişkilerine pozitif 
bir anlam yüklenilmeye gayret gösterili-
yor. Devletin, dinî vesayetten kurtulması 
anlamına gelen seküler uygulama, ne var 
ki, yeni politikalarla dinî cemaatlerin de 
dinî vesayetten kurtarılması gibi bir ya-
pıya doğru gidiyor.” diyen Altaş İslam ve 
Müslümanlara olan bakışın güvenlik po-
litikalarına dayandırılmaya başlandığını 
söyledi. Altaş bu konuda şunları söyledi: 

Müslümanlar kendi haklarını kullan-
mak isteyince, sağ akım partilerin güç-
lenmesi ile İslam ile ilişkiler güvenlik po-
litikaları çerçevesinde değerlendirilmeye 
başlandı. Ayrıca, Türkiye ile ilişkilerin 
bozulması da bu politikaları daha da et-

kin hâle getirdi. Dinî cemaatlerin yurt dışı 
etkileşimi ve iletişimine karşı çıkılmaya 
başlandı. Aslında anayasa hukukuna göre 
bu politikalar gündemde olmaması lazım. 
Veya çifte standart uygulanmaması lazım. 
Mesela, Anglikan Kilisesi kamu tüzel ki-
şiliğine sahiptir. Ama yapı itibariyle Ang-
likan Kilisesi’nde İngiltere Kraliçesi, bu 
kilisenin rahiplerini atama yetkisine sa-
hiptir. Buna rağmen, Türkiye dikkat çeki-
yor. Bu yüzden paradigma değişti, Avrupa 
ülkelerinde Türkiye’den imamların geti-
rilmesine engeller çıkarılmaya başlandı.”

Toplantının devamında Teşkilatlanma 
Başkanlığı’nın çalışmaları hakkında bil-
gilendirmeyi Genel Başkan Yardımcısı ve 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri yaptı. 
Teşkilatın özellikle mülki ve hukuki bir-
likteliğinin önemine vurgu yapan İleri, 
Teşkilatlanma Başkanlığı bünyesinde ça-
lışmaları takip edilen İhsan Sohbetlerinin 
önemini vurguladı. İş adamlarının da teş-
kilat hizmetlerinden faydalanması ve bu 
hizmetlerin kendilerine de ulaştırılması-
nın gerekliliğini anlattı.

Bir sonraki gündem maddesinde de 
Eğitim Başkanlığı’nın hizmetleri anlatıl-
dı. Eğitim Başkan Yardımcısı Dr. Hakan 
Aydın hatiplerin çok önemli bir misyon 
üstlendiğini vurguladı ve bu hizmetlerin 
hatipler tarafından topluma aktarılma-
sını istedi. Açılan çeşitli okulları örnek 
olarak gösteren Aydın, bu arada Bosna 
Zenica Üniversitesi ile yapılan eğitim an-
laşması hakkında da bilgilendirmelerde 
bulundu.

Genel Merkez Hatipler Toplantısı’nın 
sonunda, Cemaat ve Cemaatle Namaz, 
Sosyal Medya Ahlakı ve Helal Hayat gru-
bu moderatörleri, grup çalışması hakkın-
da bilgilendirmede bulundu. Farklı grup-
larda yer alan hatipler de bu bölümde 
görüşlerini dile getirdiler. 
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“Eğitime önem vermeyenler silinip giderler.”
IGMG Eğitim Başkanlığı Kurs Müdürleri Toplantısı 2 Kasım 2019 Cumartesi Günü Genel Merkez’de gerçekleştirildi.

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

Bölgelerden; Bölge Temel Eğitim So-
rumluları, Bölge İslami İlimler Sorumluları, 
Eğitim Merkezi Müdürleri ve İslami İlimler 
Müdürlerinin bir araya geldiği toplantıya 210 
kişilik bir katılım oldu. IGMG Genel Başkan 
Yardımcısı ve Eğitim Başkanı Dr. Abdulhalim 
İnam toplantıda bir açılış konuşması yaptı 
ve eğitimde teşkilat olarak gelinen seviyeyi 
anlattı. Eğitimin insanlığın gidişini değişti-
ren bir etken olduğuna dikkat çeken İnam, 
asrı saadet döneminde 23 yıl içinde bir neslin 
dönüşümünün sağlanmış olmasının, bu işin 
başarılabiliceğinin en büyük ispatı olduğunu 
söyledi.

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı ola-
rak, eğiten ve faydalı hâle getiren bir eğitim 
sistemi uygulamanın ve örnek bir nesil ye-
tiştirmenin gayretinde olunduğunu ifade 
eden Dr. Abdulhalim İnam, eğitim öğretime 
gereken önemi vermeyen toplumların tarih 
sahnesinden silineceklerini anlattı. Eğitim 
çalşmalarına, öğrencilerin velilerinin de or-
tak edilmesi ve Millî Görüş anlayışının bu 
velilere de ulaştırılması gerektiğini söylen 
İnam, “Önümüzdeki yıllarda artık her cami-

miz bir eğitim merkezi olmalı, her cami İsla-
mi İlimler Kursu açmalı, temel eğitimi bitiren 
ögrenciler İslami İlimler Kurslarına geçmeli-
dir.” dedi.

Eğitim Başkanlığı Kurs Müdürleri Top-
lantısı’na IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
de katılarak hitabette bulundu. Fransa, Al-
manya, Belçika, Hollanda ve Avusturya gibi 
ülkeler başta olmak üzere tüm Avrupa ülke-
lerinde İslam’ın sorunsallaştırılarak Müslü-
manlar üzerinde ciddi anlamda negatif algı 
üretme gayretinin yoğunlaştığı bir dönemde, 
Müslümanların, özellikle de IGMG’nin bütün 
bu hizmet ve çalışmaları bir kenara bırakma-
sının hiç bir zaman düşünülemeyeceğini, 
aksine daha fazla çalışılması gerektiğini ifa-
de etti. Peygamberimiz (s.a.v.) başta olmak 
üzere, Hz. Âdem’e kadar bu yolun yolcuları-
nın hepsinin bizim gibi çok daha büyük, çok 
daha çetin, çok daha amansız imtihanlara 
tabi tutulduklarını hatırlatan Ergün “Bugün 
biz de bu toplumsal algıyla imtihan oluyo-
ruz. Bu imtihanda biz, gereğinde mücadele 
ve gayret edip, toplumda adalet, insan hakları 
ve hukukun üstünlüğü düzleminde, iyilerin 

omuzlarına omuzlarını değdirdiğimiz zaman 
bir çok meselenin Allah’ın izniyle kendiliğin-
den çözüleceğine inanıyoruz.” dedi ve şöyle 
devam etti: “Yeterki bu çalışmalarda mahalli 
aktörler olmayı kendimize vazife kabul ede-
lim, insanları bu şekliyle yönlendirelim ve 
bunun büyük bir cihad olduğunu, büyük bir 
çalışma olduğunu, büyük bir vazife olduğunu 
insanlara inandıralım. Bunun bize ait sorum-
luklarımızı yerine getirdiğimizde gerçekleşe-
ceği kanaatindeyim.”

Salt ezbere dayalı bilgileri çocuklarımı-
za öğretmenin yanında ahlak, erdem, doğ-
ru olma, fazilet, abla olma, abi olma, kardeş 
olma, teşkilat aidiyeti, teşkilat bilinci, dava 
anlayışı, ümmet anlayışı, insana hizmet et-
menin en büyük ibadet olduğu anlayışının 
yerleştirilmesinin eğitimin sonu olduğunu 
söyleyen Ergün şunları söyledi:

“Hiç şüphesiz sizler sadece eğitimle ugra-
şan insanlar değil, toplumla da ilgilenen top-
lumu yönlendiren insanlarsınız. Onun için 
müdürlerimizin veya eğitimcilerimizin mut-
laka temel prensiplerimizi, temel esaslarımızı 
bilmeleri ve topluma kazandırmaları önem-
lidir. Yaptığımız iş, hikmete binaen olmalı, 
şiddet, sövme, kırma, uzaklaştırma veya ay-
rıştırma gibi metotla hareket edilmemelidir. 
Ayrıştıran, ötekileştiren, kavgacı, dışlayıcı bir 
üslup İslam Toplumu Millî Görüş teşkilatları-
nın metodu olmamalı, olamaz ve olmayacak-
tır. İnsanların rengine, ırkına dayalı bir din 
değil, İslam kardeşliğinin, İslam ahlakının 
önde olduğu dinimizin değerlerini herşeyden 
önde tutmalıyız. Teşkilat iletişim dili olarak 
Türkçe dilini kullanıyoruz. Bunun sebebi 
dünyanın dört bir yanında hizmet vermekte 
olan teşkilat mensuplarımızın kendi arala-
rında iletişimin rahat olması içindir. Onun 
için Türkçe bizim için teşkilat iletisim dilidir. 
Türkçenin üzerinde durmamımızın sebebi 
ırka dayalı veya zihniyetten dolayı değil, kül-
tür ve mirasımızı daha etkin hâle getirmek 

içindir. Bu, yerel dillerde de etkin olmamıza 
engel olmamalıdır.”

Daha sonra İnsan Kaynakları, Müfredat 
ve Materyal Sorumlusu Habib Yazıcı Eğitim 
Sistemimiz, Müfredat ve Materyallerimiz 
konulu sunumunu yaptı. Eğitim Başkan Yar-
dımcısı Ramazan Başlık da Eğitim Otomas-
yon Sistemi ile ilgili bilgilendirme yaparak, 
otomasyon çalışmasının hızlandırılması ile 
ilgili konuyu katılımcıların müzakeresine 
sundu.

Öğle molası sonrasında misafir hatip 
olarak katılan Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Rektör Danışmanı Dr. Ömer Faruk Yelkenci, 
“Yaygın Eğitim Sisteminde Müdürlük” başlık-
lı sunumunu yaparken, yine İzmir Katip Çe-
lebi Üniversitesi Öğretim Üyesi ve SEM Mü-
dürü Dr. Tolga Şentürk de “Modern Yönetim 
Yaklaşımları” sunumunu gerçekleştirdiler.

Toplantının bir bölümünde, Eğitim Mer-
kezleri Müdürleri ile İslami İlimler Müdürle-
ri ayrılarak farklı iki gündem işlendi. Eğitim 
Merkezlerinde Eğitim Başkan Yardımcısı 
Ramazan Başlık’ın idare ettiği Tatil Kursları 
ve Çocuk Kulübü Başkanı Fatma Demir’in 
idare ettiği Çocuk Kulübü müzakeresi yapıl-
dı. İslami İlimler Müdürlerine ise Dr. Tolga 
Şentürk ve yine aynı üniversiteden UZEM 
Müdürü Öğretim Üyesi Dr. Beycan Hocaoğ-
lu ile birlikte İzmir Katip Çelebi Üniversite-
si ile İslami İlimler Kursları ile ilgili yapılan 
protokol konusu aktarıldı. Buna göre İslami 
İlimler Kursu mezunları, mevcut öğrencileri 
ve hocaları için üç ayrı program sonunda ka-
tılacakları bir sınav sonrasında 120 AKTS’ye 
sahip olacakları bir üniversite sertifikası elde 
etmeleri sağlanacak. Alan sorumlusu Sultan 
Balkaya İslami ilimlerin beş senelik stratejik 
planlamasının son hedefi olan resmî belge 
elde etme hedefinin de bununla gerçekleş-
miş olduğunu ifade etti. Ayrıca Bergkamen 
Akademisi Müdiresi Safiye Şen Hanım da bir 
sunum yaptı.

Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.
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“Yürekte taşıdıklarımız ölene kadar bizimle kalır.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı Genel Merkez Hatibeleri Toplantısı 13 Kasım Çarşamba günü Köln’deki Genel Merkez’de yapıldı.  İlknur Küçük 

KADINLAR TEŞKILATI

IGMG çalışmalarında önemli bir yeri bu-
lunan hatipler ve hatibeler yakın tarihlerde 
yapılan toplantılarla, teşkilattaki söylem 
ve eylem birliği itibarıyla dikkat edilmesi 
gereken konularla ilgili gündem, öncelikle-
rimiz ve bu toplumdaki tebliğ ve davet ile 
ilgili konularda bilgilendirildiler. Bu amaçla 
KT İrşad Başkanlığı organizesinde bir araya 
gelen Genel Merkez Hatibeleri çeşitli mese-
lelere dair sunumlar dinlediler, soru ve so-
runlarına cevap aradılar.

Toplantıda ilk olarak mikrofona gelen 
Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Yazıcı 
“Bu dava yürekte taşınır, taşınması için de 
aşk gerekir. Yürekte taşınan dava, yürekte 
taşıdıklarımız ölene kadar kalır.” diyerek 
başladığı konuşmasına özetle şöyle devam 
etti: “Siz hatibeler çok önemlisiniz. Sizler 

gittiğiniz her yerde Genel Merkez’i temsil 
ediyorsunuz. Bu nedenle tüm çalışmalar-
dan haberdar olmanız gerekiyor. İnsanların 
gönlüne girmek gerekiyor. Sorumlulukla-
rınız büyük, nimeti de büyük. Bizler hâl ve 
hareketlerimizle, konuşmamızla, her şeyi-
mizle örnek alınıyoruz, bu nedenle Kur’an 
ve sünnet eksenli bir hayat yaşayacağız. 
‘İnsanların en hayırlısı insanlara faydalı 
olanıdır.’ düsturu ile yaşamalıyız. Birbirini 
Allah için sevenlerden olacağız, açık ve net 
olacağız.”

KT İrşad Başkanı Nermin Yalınkılıç 
birim çalışmalarını anlattığı sunumunda 
“Hatibelerimiz, teşkilatımızın dili, gözü 
ve topluma açılan penceresidir.” dedi. He-
deflerin gerçekleşmesi faaliyetlerinde ha-
tibelerin önce şahsi donanımlarını canlı 

tutmaları gerektiğine işaret eden Yalınkılıç, 
sonra da Genel Merkez’in dönem dönem 
öne çıkardığı faaliyetleri anlatırken, ve-
rilmek istenen asıl mesajların tam olarak 
verilmesinin önemli olduğunu hatırlattı. 
Yayınlarımızın takip edilmesi gerektiğini 
söyleyen Yalınkılıç önümüzdeki dönemde 
yapılacak olan Hayrunnisa programlarını 
anlattı. Hitabette dikkat edilmesi gereken 
hususları da hatırlatan Yalınkılıç hatibele-
rin; konunun önemine ve manevi boyutuna 
değinmesi gerektiğini söyledi. 

Erkam ve İhsan Sohbetleri konusun-
da bilgi veren KT İrşad Başkan Yardımcısı 
Sultan Ergün ev sohbetlerinin önemi ve 
tarihteki yerine değindi. İslami davetin ilk 
günlerinde vahyin açıktan ilanının yapıla-
madığı dönemlerde evlerde yapılan soh-
betlerin çok önemli hizmetler sunduğunu 
belirten Ergün İslam’ın bu ev okullarında 
öğrenilip yayıldığını belirtti.

Genel Başkan Kemal Ergün de hitap 
eden bir diğer isim oldu. Ergün “Tebliğ 
ve daveti olan insanın irşad dilini bilmesi 
lazım. Bu da 3 maddeden oluşur: Birincisi 
irşad dilimiz hikmete mebni olmalı. Yani, 
hikmet üzere bina edilmiş bir dil olmalı. 
Bu ne demek? Kur’ân-ı Kerîm’de bize Nahl 
suresinde ifade edildiği üzere ‘Rabbinin 
yoluna hikmetle çağır.’ bizim temel düs-
turumuz. Hikmete mebni sözü söyleyecek 
irşadcının, ilm-u hâli bilmesi lazım. İlm-u 
hâl nedir? Yaşamış olduğumuz bu coğraf-
yada lehte ve aleyhte olan olayları çok iyi 
bilmesi lazım. Yani, bu coğrafyayı iyi tanı-
ması gerek, bu kültürü iyi tanıması lazım. 

Dolayısıyla irşad dilimiz hikmete mebni 
olmalı, hikmet üzere ilm-u hâl bilmeli, hik-
met üzere yolumuza devam edebilmeliyiz 
ki bizim irşad faaliyetimiz, sunumumuz, 
aksiyonumuz etkili olsun. Yaşamış olduğu-
muz bu coğrafyanın temel dinamiklerini, 
üzerine kurulmuş kültürlerini, din ve inanç 
algılarını, insan haklarını, hukuku ve bura-
daki algıya göre söylemimizdeki kelimenin 
nasıl anlaşılacağını ciddi bir şekilde bilme-
miz lazım. Bilmediğimiz bir toplumda belki 
iyi yapıyoruz düşüncesiyle çok daha büyük 
yanlışlar yapabiliriz.” dedi.

Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri 
IGMG çalışmalarını tanıttı. Sunumunda 
“Hayra ve salih amele çağıran ve tüm in-
sanlığa hizmeti kendine şiar edinen İslami 
bir cemaat” olarak tanımladığı IGMG’nin 
hizmetlerde Müslümanların bilinçlendiril-
mesi, teşkilatlanması ve toplumsal sorum-
luluk üstlenmesi, İslam’ın tanıtımı, dinin 
tebliği ve ümmet şuuru önceliklerinin bu-
lunduğunu vurguladı. İleri ayrıca birim bi-
rim öne çıkan çalışmaları aktardı. 

KT Kurumsal İletişim Başkanı İlknur 
Küçük alanda yapılan çalışmalar ve gün-
deme dair bilgilendirmede bulunduktan 
sonra, “İletişim nedir, etkili iletişim nasıl 
olmalıdır?” konularını hatibelerin gereksi-
nimleri uyarınca örneklendirerek işledi. 

Toplantıda ayrıca KT Teşkilatlanma 
Başkanı Adeviye Temel KT çalışmalarını 
aktardı. Murat Sevinç 2019 İnfak Kampan-
yası hakkında bilgi verirken, Emel Tiryaki 
yeni kurulan Fudul derneği hakkında su-
num yaptı.
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Down sendromlu çocuğu aldırmanın hükmü

K ürtaj konusu öteden beri en 
tartışmalı konulardan birisi-
dir. Kürtaj, tıbbi müdahale 
ile rahimde bulunan ceninin 
alınmasıdır. Kürtaj yapılması-

nın birçok sebebi vardır. Yukarıdaki soruda 
özürlü olduğu veya özürlü doğacağına dair 
teşhis konulan bir ceninin müdahale ile al-
dırılması soruluyor.
 
Bir ceninin özürlü olmasına sebep olan bir-
çok etken vardır. Bunlar genetik, çevresel, 
annenin rahatsızlanması, ilaç kullanması 
veya geçirdiği bir hastalıktan kaynaklanmış 
olabilir. Bu durumda olan bir cenin bazen 
kendiliğinden ana rahminde hayatiyetini kay-
betmiş olabilir. Bazen de doğduğunda baş-
kasının bakımına muhtaç veya değil özürlü 
bir hayat sürdürecek şekilde bir özür olabilir. 

Bu durumda olan bir ceninin daha ana rah-
minde iken alınabilip alınamayacağı konusu 
âlimler arasında hâlen tartışılmaya devam 
etmektedir. Ulemanın bir kısmı hakikaten 
doğru bir teşhisle tespit edilmişse özürlü 
olan ceninin alınmasına cevaz vermekte-
dir. Cevaz görüşünü ifade eden âlimler, bu 
özrün bilimsel verilerle sabit olması, özrün 
tehlikeli olması, tedavisinin mümkün olma-
ması, doğması hâlinde çocuğun kendisinin 
ve ebeveyninin hayatını zorlaştırması gibi 
durumlarda, alanında hakikaten uzman bir 
tabipler heyetinin kararı ve ana-babanın ta-
lebiyle ceninin aldırılmasına müsaade edile-
bilir demektedirler. Bu grup âlimler, bu tür 
durumlarda 120 günden önce rahim tahliye 
edilebilir; ancak 120 günden sonra anne ile 
ceninden birinin yaşamını tercih etme du-
rumu hasıl olmadıkça ceninin aldırılmasına 
cevaz verilmez demişlerdir. 

Diğer bir grup İslam âlimi ve fetva kurulla-
rı ise buna cevaz vermemektedirler. Haksız 
yere cana kıymayı yasaklayan “Kim bir kim-
seyi bir kimseye veya yeryüzünde bozgun-
culuğa karşılık olmadan öldürürse, bütün 
insanları öldürmüş gibi olur. Kim de onu di-
riltirse (ölümden kurtarırsa) bütün insanları 
diriltmiş gibi olur.” ayeti ve Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’in ana karnındaki ceninin düşmesi-
ne sebep olan kimseye gurre cezası öde-
me sorumluluğu yüklemesi; tıbbi ve bilimsel 
gelişmelerle bir kısım rahatsızlıkların ana 
rahminde veya doğum sonrasında tedavi 
imkânının bulunması ve bu dünya hayatının 
imtihan vesilesi sayılması vb. hususlar bu 
görüşü ileri süren fıkıhçıların delilleridir. Bu 
görüşte olan âlimlerden bazıları şöyle de-
mektedir: 

“Kadının yumurtası erkeğin spermi ile aşı-
landıktan, embriyo oluştuktan ve rahim 

duvarına tutunarak beslenmeye başladık-
tan sonra -ki bu aşılanmadan kısa bir süre 
sonra olmaktadır- artık her şeyi (cinsiyeti, 
boyu, rengi...) belirlenmiş ve zaman içinde 
ortaya çıkacak olan bir çocuk (insan) vardır. 
Bu çocuğun rahim içinde iken adı cenindir, 
ona yapılacak işlem ile doğmuş çocuğa ya-
pılacak işlem arasında -cinayet ve günah 
bakımından- önemli bir fark yoktur. Onu 
almak, kürtaj yapmak insan öldürmektir ve 
asla caiz değildir.” 

Yukardaki ayet ve Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’in uygulamasına göre, anne rah-
mindeki cenine potansiyel bir insan olarak 
bakılmış; ona zarar veren fiiller suç kabul 
edilmiş ve failine ceza öngörülmüştür. Sağ 
doğmuş bir çocuk bedenî veya zihnî özrü 
bulunması sebebiyle öldürülmeyeceğine 
göre cenini öldürmek de caiz değildir. Di-
ğer taraftan ahirete imanımız, zerre miktarı 
iyilik ve kötülüğün karşılığının alınacağını 
öngördüğüne göre belki özürlü kimselere 
yapılacak bu tür özverili davranışlar, kişile-
rin kurtuluşuna ve sağlıklı hâllerinin kıyme-
tini bilmelerine ve şükretmelerine bir vesile 
olur. Bundan dolayıdır ki, anne veya cenin-
den birinin hayatta kalması gerekiyorsa an-
cak bu durumda ceninin alınması caiz olur. 
Ana rahmindeki ceninin durumu ile ilgili 
olarak şunlar ifade edilmiştir: “45 gün ve 
120 günden sonraki durumlar, rahimdeki 
varlığın değişim safhalarından bazılarıdır. 
Bu değişim/gelişim safhaları olmadan da o 
canlıdır ve insandır. Mesela hadis ve fıkıh 
kitaplarında, bir rivayette 45, diğerinde 120 
gün sonra cenine ‘ruhun üflenmesi’nden 
söz edilmiştir. Bu ruh-
tan maksat can değil-
dir. Çünkü cenin bun-
dan önce de (baştan 
beri) canlıdır. Bu üfle-
nen ruh, mahiyetini in-
sanların bilmediği ilahî 
bir katkıdır. İnsanı in-
san yapan ve öldükten 
sonra da varlığı devam 
edecek olan unsur ‘ne-
fis’tir. Bu nefis insanla 
beraber yaratılır ve de-
vamlı gelişir; iyi olur, 
kötü olur. Ruha gelin-
ce, bu üfürülmeden 
önce de, ölüm ile vücu-
du terk ettikten sonra 

da -onun dışında kalan- varlık insandır ve 
ona (rahimde iken canlı, öldükten sonra ölü) 
insan olarak bakılır, böyle muamele edilir.” 

Diğer bazı İslam âlimleri ise, kürtaja mü-
saade edilmemesi noktasında “Meşru bir 
mazeret bulunmadıkça kürtaj haram ve ci-
nayettir.” görüşünü ifade ederken şunları 
ifade etmişlerdir: “Bilim adamları, biyolog-
lar, embriyologlar, jinekologlar, genetik uz-
manları bize kesin, bilimsel verilere dayana-
rak döllenmiş yumurta hücresinin anneden 
bağımsız bir insan olduğunu, her ikisinin de 
iki ayrı genetik sisteme sahip olduğunu, her 
ikisinin de iki ayrı kalbi, iki ayrı kan dolaşımı 
sistemi olduğunu, anneye bağlılığın sadece 
beslenme, oksijen ve vücut gücüyle oldu-
ğunu söyledikleri müddetçe sadece Müslü-
man din bilginleri değil; bütün ilahî dinler, 
bütün ahlaki sistemler kürtajın bir insan 
yaşamına son vermek olduğunu, anne rah-
minde varlığını tamamlamış insanoğlunun 
yaşam hakkının da dokunulmaz olduğunu 
haykırmaya devam edecektir.” 

Bu görüşlerin ışığı altında soruyu cevaplan-
dırmak istersek şunları ifade edebiliriz. Ana 
rahmindeki bir ceninin özürlü olduğu tıbbi 
olarak tespit edilmiş olsa da ana ve baba ta-
rafından kürtaj talebi gelse de nasıl ki, sağ 
olarak doğduktan sonra ne tür rahatsızlığı 
olursa olsun eğer bir çocuk öldürülemiyorsa, 
ana rahmindeki çocuk da bu özründen dola-
yı kürtaj yapılarak öldürülmemelidir. Elbette 
engelli bir çocuk sahibi olmanın ana ve baba 
için çeşitli zorlukları beraberinde getirmesi 
kaçınılmazdır. Fakat sapa sağlam dünyaya 
gelmiş bir çocuk, yaşanan bir olumsuzluğa 
bağlı olarak engelli duruma gelmiş olsa hem 
tedavi zamanında hem de ileri dönemde 
özenle bakılmaktadır. Ana rahmindeki ceni-
nin engelli doğması ihtimal dahilinde olsa da 
ana rahminden itibaren özenle bakılmalı ve 
kürtaj edilerek öldürülmemelidir.

M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖŞESI

Anne karnındaki çocuğun bedensel en-
gelli veya Down sendromlu olduğu an-
laşılırsa aldırmanın hükmü nedir? Anne 
babanın “Engelli çocuk istemiyorum.” 
deme hakkı var mıdır? 
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B ahse konu olan hadis gibi, 
Resûl-i Ekrem’in Allah’a nis-
bet ederek naklettiği hadis, 
Kudsî hadis veya İlâhî hadîs 
yahut Rabbânî hadîs adını 

alır. Bu nevi hadislerin kudsiyet kazanması, 
onların mana ve muhteva yönüyle, her türlü 
noksanlıktan münezzeh olan Allah’a ait ol-
masıyla açıklanır.

Göz gibi, hayati-pratik değeri pek yüksek 
olan bir uzvunu kaybetmesine rağmen, sa-
bır ve tahammül gücünü sonuna dek sefer-
ber eden ve “Ben üzüntü ve tasamı yalnız 
Allah’a arz ederim.”2 diyerek Hz. Yakub’un 
sabır ve teslimiyet ahlakını gösterebilen 
görme özürlü bir insan, kulluk imtihanını 
büyük bir başarıyla tamamlamış demektir. 
“Doğrusu müminin hali hayrete değer. Zira 
onun her işi kendisi için hayırlıdır. Bu mezi-
yet sadece mümine verilmiştir. Çünkü onun 
eline nimet (imkan ve fırsat) geçtiğinde şük-
reder, bu onun için hayırlı olur. Başına bir 
bela ve musibet geldiğinde sabreder, bu da 
onun için hayırlıdır.”3 hadisi, Müslüman için 
en büyük moral ve teselli kaynağı olarak 
değerlendirilmelidir. 

Elde ettiği fırsat ve imkânların Allah’tan gel-
diğini bilen, bundan dolayı da şımarmama-
sı ve ayağı yere basması gereken mümin, 
kaybettiği nimetler karşısında da durumu 
Allah’a havale etmelidir. Böyle bir durum-
da kendisinin imtihana tabi tutulduğunu 
farketmeli, ecir ve sevabı Allah Teâlâ’dan 
beklemelidir. Abdullah İbn Abbâs’tan riva-
yet edildiğine göre Peygamber (s.a.v.) şöy-
le buyurur: 

“Dört hususiyet vardır ki, onlar kime veril-
di ise, dünya ve ahiret iyiliği ona verilmiş 
demektir: Şükreden bir kalp, zikreden bir 
lisan, bela ve musibetlere sabreden bir 
beden, kendi namusu ve kocasının malı 
hususunda titizlik gösteren bir hatun.”4 

Hz. İsâ’ya atfedilen şu söz de dikkate değer 
niteliktedir: “Hoşlanmadığınıza sabretme-
dikçe hoşlandığınızı ele geçiremezsiniz.”

Yüce Rabbimiz, Asr suresinde bütün insan-
lığın aradığı ahlak düzenini, huzur, saadet 
ve kurtuluş yolunu göstermiştir. Mekke’de 
nâzil olan ve üç âyet-i kerîmeden oluşan 
sure, sabrın ehemmiyetini hatırlatır: 

“Asra yemin ederim ki, insan gerçekten 
ziyan içindedir. Bundan ancak iman edip 
sâlih ameller işleyenler, birbirlerine hakkı 
ve sabrı tavsiye edenler müstesnadır.”5 

Mehmed Âkif Ersoy, bu surenin mana ve 
ehemmiyetini şöyle dile getirir:

“Hâlikın nâmütenâhî adı var, en başı Hak,
Ne büyük şey kul için hakkı tutup kaldırmak.

Hani ashâb-ı kirâm ayrılalım derlerken,
Mutlaka sûre-i “Ve’l-Asr”ı okurmuş, bu neden?

Çünkü meknûn o büyük sûrede esrâr-ı felâh,
Başta imân-ı hakiki geliyor, sonra salâh.

Sonra hak, sonra sebât, işte kuzum insanlık,
Dördü birleşdi mi yoktur sana hüsrân artık”

GÖRME ÖZÜRLÜ OLMAK VE SABIR

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Enes b. Mâlik (r.a.) diyor ki: Ben Rasûlullah’ı (s.a.v.) şöyle derken işittim:
“Allah şöyle buyurdu: Ben kulumu iki değerli uzvuyla (gözleriyle) 
imtihan ettiğim zaman sabrederse, ikisine karşılık ona cenneti veririm.”1

1.	 Buhârî, Merdâ, 7; Ahmed b. Hanbel, III, 144.
2.	 Yûsuf suresi, 12/86
3.	 Müslim, Zühd, 64; Dârimî, Rikâk, 61; Ahmed b. 

Hanbel, V, 24.
4.	 Taberânî ve Beyhakî’nin hasen senedle rivâyet et-

tiği hadis için bkz. Aliyyü’l-Kârî, Mirkât, VI, 413. 

5.	 Asr 100/1-3

HADIS  GÜNLÜĞÜ
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“EN BÜYÜK EKSİĞİMİZ 
EĞİTİMSİZLİĞİMİZ.”S

oğuk bir sonbahar gü-
nünde, engelli olan Fik-
ret ağabeyimizi ziyarete 
gidiyorum. Kapısını çal-
madan önce şöyle bir 
derin nefes almak zorun-

daydım, çünkü Fikret ağabeyimizin ha-
yatı öyle basit anlatabileceğimiz veya 
anlayabileceğimiz bir hayat değildi, dile 
kolay tam 38 senedir tekerlekli sandal-
yeye mahkûm bir hayat yaşamakta.

Güler yüzlü bir şekilde kapıyı açtı, içe-
ri davet etti. Evinde âdeta yalnızlığın 
kokusu vardı. Daha 20 günlük evliy-
ken kaza geçirip tekerlekli sandalyeye 
mahkûm kalan ve 8 sene sonra eşi ta-
rafından terk edilen Fikret ağabeyimiz 
o gün bugündür yalnız yaşıyor. Onun 
hayatını anlatsak bir kitap olurdu. Tam 
bir mücadele örneği. Kendisini asla bı-
rakmamış, kendisine dört duvar arasın-
da uğraşlar bulmuş, internet üzerinden 
radyo yayını yapmakta ve büyük de bir 
akvaryumda balıklarla ilgileniyor, yeri 
geliyor onlara içini döküyor, yeri geliyor 
onları izlerken gözleri doluyor.

Fikret ağabeyime ilk sorum‚ engel-
li misin, yalnız mısın? Hiç tereddüt 
etmeden “Yalnızım” diyor, titrek bir 
sesle, hüzünlü bir bakışla… Sonra 
bize kendini tanıtmasını rica ediyo-
ruz.

Adım Fikret Kırçiçeği. 67 yaşındayım. 
İstanbul doğumluyum ve rahmetli an-
nem beni 4 yaşındayken abimle birlik-
te yetimler yurduna vermiş. 7 sene ye-
timler yurdunda kaldıktan sonra halam 
beni çıkardı ve tekrar Almanya’da yaşa-
yan anneme teslim etti. Artık Almanya 
hayatım başlamıştı. Kıbrıs harbi zama-
nında askerlik yaptım. Sonra 27 yaşında 
evlendim.

Fikret ağabey engelin nasıl ortaya 
çıktı? Tedavisi mümkün müydü? Evet 
ise tedavi için neler yaptınız? 

Allah’ın bir imtihanıdır ki evleneli henüz 
20 gün olmuştu ve trafik kazası geçir-
dim. 6 hafta komada kaldıktan sonra 
gözlerimi tekrar açtığımda omurilikte 
kırılma olduğunu söyledi doktorlar, yani 
anlayacağınız artık belden aşağı felç 
olarak hayatıma devam etmek zorun-
daydım. Hem şok içindeydim hem de 
çok sakindim. “Allah kimseye kaldıra-
mayacağı yükü yüklemez.” derdi hep 
büyüklerim, sanırım tam da bunu yaşı-
yordum. Bu şekilde kendimi teselli et-
meye çalıştım, yeri geldi gece boyunca 
ağladım yeri geldi güçlü oldum. Çünkü 
hayat devam ediyordu.

Bu durum hayatınızı nasıl etkiledi? 
Bu tecrübeden hareketle engelli aile-
lerine neler tavsiye edersiniz?

Felç olduğumu öğrendiğimde fazla dü-
şünmedim. Evliydim, eşim bakar diye 
düşündüm ve Allah’tan geldiğine ina-
narak kabul ettim. Lakin aradan 7 sene 
geçtikten sonra eşim bu durumuma 
daha fazla dayanamayarak beni terk 
etti. Parmağındaki yüzüğünü posta ku-
tusuna bırakarak gitti, bir de kısa not 
bırakmıştı: “Ben seni istemiyorum, gi-
diyorum.” Bununla birlikte ikinci defa 
yıkıldım. Sonradan öğrendim ki, başka 
birinden dolayı beni terk etmiş. Ama 
hakkını da yiyemem. Bana 7 sene bo-
yunca baktı, tahammül etti, sabretti. Ve 
o gün hayat mücadelem başka bir bo-
yut kazandı. Zira artık yalnızdım, kimse-
sizdim, bunu idrak etmiştim ve zorlu bir 
hayat beni bekliyordu. 

(Bu sözleri sessizce söylerken gözleri 
doluyor Fikret ağabeyimizin. Âdeta bir 
film şeridi gibi önünden geçiyor yaşa-
dıkları. Hüzünlü bakışlarıyla devam edi-
yoruz sohbetimize.)

Tabii beni bu hâlimle bırakan eşimin 
yaptığını unutamıyorum, bana 7 sene 
çok güzel baktı lakin sonra bırakıp git-
mesi çok zoruma gitti. Eşimin dışarıdaki 
arkadaşları kafasını çok bulandırdılar, 
“Sakat adam ile nasıl yaşayacaksın? 
Neden tahammül ediyorsun?” gibi cüm-
lelerle kafası bulandı ve zamanla ben-
den soğudu. 
 
Soru: Hiç psikolojik destek aldın mı 
ya da buna ihtiyaç duydun mu? 

Psikolojik desteğe tabii ki ihtiyaç duy-
dum ama almadım, alamadım, çünkü 
beni psikoloğa götürecek kimse yok-
tu. Fizik tedaviye ve sandalyeye alış-
ma kurslarına katıldım. Kendimi resim 
çizmeye verdim. Bir uğraş olması ge-
rekiyordu, içimdeki hüznü resimlerime 
yansıtmaya çalıştım. Kimsem yoktu ko-
nuşacak, içimi dökecek.

Bir Müslüman olarak rahatça gidip 
ibadetini yapabildiğin bir “engelsiz” 
cami var mı yakınında?

Maalesef öyle engelliye uygun cami yok 
yakınımda. Bu sebepten dolayı evimde 
ibadetlerimi yapmaya çalışıyorum. En-
gelliye uygun cami olmasını da istemem 
açıkçası çünkü gittiğimiz zaman insanlar 
farklı gözlerle bize bakıyorlar, bu da bizi 
rahatsız ediyor, rencide ediyor. Bundan 
dolayı dışarıya da çıkmıyorum, herkes 
hemen bakıyor ve uzun süre gözlerini 

// Söyleşi: Nihat Cesur 
(Engelliler Danışman ve Rehberi)

ayırmıyorlar. Hor görmeler, söylenme-
ler, insanlar bu şekilde davranmamış 
olsalar tabii ki ben de camiye gitmek, 
ibadetlerimi camide cemaatle yapmak 
isterim. Kim istemez ki? Ama tekerlekli 
sandalye ile mescide bizi bırakmazlar. 
Buna çözüm de üretilmemekte. Mesela 
mescit girişlerinin hemen kenarına biz-
ler için özel bir halı serseler yeterli ola-
caktır.

Sanırım bedensel engelliliğinizden 
dolayı başından birçok olay da geç-
miştir.

Aynen dediğiniz gibi birçok olumsuz 
olay yaşadım ben, hangi birini anlata-
yım ki! (Fikret ağabeyimiz yine hüzün-
lendi, durgunlaştı, içini çekti ve boğuk 
sesle anlatmaya başladı.) Bir gün hay-
vanat bahçesine gittiğimde bir çocuk 
maymunları izlemeyi bıraktı beni izle-
meye başladı. Bu çocuğun suçu yok ta-
bii ki, velileri bilinçlendirmemişler. Ço-
cuklarımıza tekerlekli sandalyeyi, farklı 
insanları anlatmamız gerek.

Bir başka yaşadığım olayda ise; bir ga-
zete müdürü ile birlikte Frankfurt çarşı-
sında bir lokantaya gittik. Gazete mü-
dürü beni yemeğe davet edip benimle 
röportaj yapmak istedi. Lakin restoran 
sahibi beni içeri almak istemedi. Engel-
li kimliğimi gösterince fikri değişse de 
ben artık girmek istemedim. Çünkü te-
kerlekli sandalyede oturduğumu gördü-
ğü hâlde almak istememesi çok zoruma 
gitmişti. 

Yine bir gün taksiye binmiştim, hedefe 
ulaştığımızda bahşiş vermedim diye, 
tekerlekli sandalyemi bagajdan alıp so-

kağa fırlattı, sandalyem dağıldı tabii ki. 
Arkadaşım yardımcı oldu da toparladık. 
Bunlara benzer daha birçok olumsuz-
luk yaşadım. İnsanlar tarafından hor 
görülme, alaya maruz kalma, hakaret 
gibi durumlar günlük hayatımın parça-
sı oldu. Ama her zaman kendimi “Allah 
var!” diyerek teselli ettim.

Almanlarla Türklerin/Müslümanların 
engellilere yaklaşımı hususunda fark 
var mı?

Evet, maalesef fark var. Almanlar genel-
de engellileri doğal karşılıyorlar, gör-
düklerinde odaklanmıyorlar, yollarına 
devam ediyorlar. Ama maalesef Türkler 
ve diğer Müslümanlar öyle değil; baka-
kalıyorlar, hor görüyorlar. Maalesef bu 
konuda eğitilmiş değiliz. Türk çocukla-
rının bir tekerlekli sandalyede oturana 
bakmalarıyla Alman çocuklarının bak-
ması arasında çok fark var. Türkiye’ye 
izine gittiğimde maalesef sokaktaki 
çocuklar beni taşladılar. Üzülerek dile 
getirmeliyim ki evimin yakın çevresinde 
50’ye yakın Türk ailesi oturuyor ama bir 
tanesi bile evime uğramıyor. “Bu haya-
tın bir de hesabı var.” diyerek teseli olu-
yorum. Allah’tan korku da azaldı.

Peki tecrübelerinden hareketle bu 
alandaki en büyük eksiklerimiz neler 
sence? 

En büyük eksiğimiz eğitimsizlik, bilinç-
sizlik ve duyarsızlık. Maalesef bizim 
vatandaşlarımız bu konuda çok zayıf-
lar. Engelliye nasıl davranacaklarını, 
nasıl hareket edeceklerini bilmedikleri 
gibi bir de aşağılayıcı bakışları, küçük 
görmeleri ve hatta hakaret etmeleri de 
işin ne kadar ciddi bir eksiklik olduğunu 
göstergesidir. Duyarlılık ve sorumluluk 
çok eksik maalesef. İnsanlığın yeniden 
yazılması lazım.

Diğer engellilerle bir araya gelip or-
tak çalışmalar yapıyor musun? Ya 
da böyle bir çalışma gerekli/gereksiz 
mi?

Maalesef bu konuda da bir araya ge-
lemiyoruz. Sadece benimle ilgilenen 
başka bir arkadaşımız var, ismi Özgür. 
Kendisi de tekerlekli sandalyede haya-
tını yaşamaya çalışıyor. Ve bu gösteri-
yor ki beni ancak benim gibiler anlıyor 
ve dertlerimle dertleniyorlar. Tabii ki 
diğer engelli ailelerle de bir araya ge-
lip fikir alışverişinde bulunmak, sohbet 
etmek, birlikte çay içmek isterim ama 
buna öncülük edecek birilerinin eksik-
liğini de hissediyorum. Bu konuda bizi 
anlayacak olan sivil toplum kuruluşla-
rına da çok büyük sorumluluklar düşü-
yor.

Son olarak neler söylemek istersin?

Yaşıma ve engelli durumuma rağmen 
yine de bir hayat arkadaşımın olmasını 
isterdim. Yalnızlık iyi bir şey değil, ga-
rip bir duygu. Kimsenin olmaması, kim-
seyle konuşamamak, duvarlara bakmak 
zoruma gidiyor ama o an Allah aklıma 
geliyor ve biraz teselli buluyorum. En-
gellilik durumuna insan alışıyor ama 
yalnızlığa alışmak çok zor. İnsanlar-
dan merhamet değil ilgi, sevgi ve saygı 
bekliyorum. İnsanlar tarafından yalnız-
lığa terk edilmek istemiyoruz. Fazla bir 
isteğim yok. Sohbet etmeye, birileriyle 
çay içerek sohbet etmeye ihtiyacım 
var. Allah kimseyi zorda ve darda bı-
rakmasın. Bu ilgi ve alakadan dolayı 
Camia’ya gönülden teşekkür ediyorum. 
Allah cümlemizden razı olsun.

38 senedir tekerlekli sandalyede yalnız başına yaşayan Fikret Kırçiceği
ağabeyimizle sohbet ettik.



RESÛLULLAH (S.A.V.)’IN 
SAĞLIĞI KORUMAYA 
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R esulûllah (s.a.v.) hayatı bo-
yunca hâli, hareketi, yaşa-
mı ve hikmet dolu sözleri 
ile bizlere birçok konuda 
örnek olmuştur. Sağlıklı 

beslenme hakkında verdiği en önem-
li ipucu ise, sınırı aşmama konusudur. 
Bahsi geçen hadîs-i şeriften de anladığı-
mız üzere, sağlıklı yaşamın temel şartı az 
yemek, deva bulmanın sırrı da tokluktan 
kaçınmaktır. 

İhtiyacından fazla yemek hastalıklara 
sebep olur. Zira hastalıkların temel ne-
denlerinden biri alınan besinin tamamen 
sindirilmesini beklemeden üstüne başka 
bir yemek yemektir. Yemek yemede ihti-
yaç dışına çıkmayı açıklayacak olursak, 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in “Âde-
moğlu karnından daha şerli bir kap dol-
durmamıştır; belini doğrultacak üç lokma-
cık ona yeter. Eğer mutlaka yemek isterse 
midesinin üçte birini yemeğe, üçte birini 
suya, üçte birini de nefese ayırsın.” (Tir-
mizî, 2380; İbn Mace, 3349; İmam Ah-
med, Müsned, 4/133) sözlerini akıllarımı-
za kazımalıyız. 

Gıdaların dereceleri üçtür: Birincisi ih-
tiyaç derecesi, ikincisi yeterlilik derecesi, 
üçüncüsü ise fazlalalık derecesidir. Pey-
gamber Efendimiz (s.a.v.) insana belini 
doğrultacak birkaç lokmanın yeterli ol-
duğunu söylediğine göre, günlük yedik-
lerimizi gözümüzün önüne getirelim ve 
kıyaslayalım. Ne dersiniz? Sizce de ihti-
yacımızdan fazla yemiyor muyuz? 
Hikmet ehli zatlar “Önce yemek yemeyi 
öğren, sonra marifetten bahset.” derlerdi.
Nefes alırken zorlanacak kadar, tıkabasa 
yemek yemenin sünnete aykırı olduğunu 
bildiğimize göre, midemizi nasıl doldura-
cağımızla alakalı ince hesap yapmamız 
gerekiyor. 

Günümüzün İslam tıbbının öncüle-
rinden Aidin Salih hanımefendi “Gerçek 
Tıp” kitabında bu konu ile alakalı olarak 
“Yemek yemeyi bilmeyen doğru ile yanlışı 
ayırt edemez, salih amel işleyemez, hayır 
işleri yapamaz, yani kendine faydası ol-
mayanın başkasına faydalı olamaz.” der. 
Ayrıca Salih, pişmiş yemekleri azaltarak, 
çiğ meyve ve salatayı artırmanın iyileşme 
yolunda atılması gereken birinci adım ol-

duğunu söylüyor. Günlük alınan gıdanın 
yüzde 40’ının pişmiş yemeklerden, yüzde 
60’ının ise çiğ yemeklerden oluşması ge-
rektiğini ekliyor.

2 öğün yemek
Aidin Salih iyileşmek için atılması ge-

reken bir diğer adımın yiyecek ve içecek 
miktarını azaltmak olduğunu belirtiyor. 
Öğün sayısının günde iki defaya indi-
rilmesi ve iki öğün arasının 6-8 saatten 
az olmaması gerektiğini ekliyor. Midenin 
yenileni hazmetmesi için iki öğün arasın-
daki süreyi kısa tutmamak gerekiyor. 
Normalden fazla yiyen kişinin midesi sin-
dirim için daha çok enzime ihtiyaç duyar. 
Enzim üretmek için çok enerji tüketmek 
gerekir. İki katı yemek yendiğinde sindi-
rim ve fazlalıkların kısmen depolanması, 
kısmen dışarı atılması için, kalbin 4-6 kat 
daha fazla çalışması gerekir. Bu işlem 
sırf kalbi değil sindirim, depolama ve bo-
şaltımla görevli organları da yıpratır. 

// Ebru Kutlucan 

Ne zaman yiyecek ve içecek yakılandan 
fazla olursa, ısı onu tam yakamaz, yakıla-
mayanlar da zararlı maddelere dönüşür. 
Zararlı maddeler atılmadığı zaman ise 
hastalıklar oluşur. 

Her tür hastalığın tedavisine öncelik-
le beslenme alışkanlıklarını düzeltmekle 
başlanmalıdır. “Açlık azaları doyurur, 
tokluk ise aç bırakır.” Allah Teâlâ’nın 
“Yiyin, için, israf etmeyin.” (A’râf sure-
si, 7:31) ayetinde de buyurduğu gibi, 
ihtiyacın dışına çıkılmadan müsriflikten 
kaçınılması gerekir. Bedenimizin yaka-
bileceği kadar yemek yemek gerekir, 
bunun fazlası israftır. Resûlullah (s.a.v.) 
“İki nimet vardır ki birçok insan onların 
kadrini bilmemektedir: Sağlık ve boş 
vakit.” buyuruyor. (Buharî, 6412; İbn 
Mâce, 4170)

Sağlık, Rabbimizin bize verdiği en 
büyük nimetlerdendir. Bu nimetin kad-
rini kıymetini bilmek ve sıhhatımız için 
elimizden gelen her şeyi yapmak ge-

rekir. Sağlığın korunması, hastalıklara 
karşı tedbir alınması aynı zamanda bir 
görevdir. Hasta olmak insan bedenini 
yorduğu gibi kişiyi gündelik yapacağı 
işlerden de alıkoyar. Bu sebeple başka 
bir hadîs-i şerifte Allah Resulü “Allah’a 
göre kuvvetli mümin, zayıf müminden 
daha hayırlı ve daha sevimlidir.” (Müs-
lim, Kader, 34) buyurmuştur. Sıhhati 
korumak, ibadetleri yaparken zayıf düş-
memek için de büyük önem arz eder. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in bir 
hâdis-i şerifinde bize verilen sıhhatin 
hesabının da Allah tarafından sorulaca-
ğını bize bildirmektedir. Biz sağlığımıza 
dikkat etmek, hastalıklara karşı tedbir 
almak, hasta olduğumuzda da teda-
visini aramak mecburiyetindeyiz. Sıh-
hatimiz yerinde olduğunda şükretmek, 
olmadığında ise durumumuza hamdet-
mek ve tedavi olmak zorundayız. 

Hz. Peygamber (s.a.v.), Hz. Ab-
bas’a: “Ey Abbas, ey Resûlullah’ın am-
cası! Allah’tan dünya ve ahirette sağlık 
iste, demiştir.” (İmam Ahmed, 1/209) 

Resûlullah (s.a.v.) tek tip gıda al-
mamaya ve memleketinde yemesi âdet 
olan şeyleri yemeye özen göstermiştir. 
O asla yemeklere kusur bulmazdı ama 
bir yemeği yemek istemezse onu yemek 
için kendisini zorlamazdı. Hatta kendisi-
ne bir gün kızartılmış kertenkele takdim 
edildiğinde yemedi. Sebebini öğrenmek 
isteyenler “Haram mıdır?” diye sorduk-
larında “Hayır, ancak benim kavmimin 
bölgesinde yoktu, o nedenle içim almı-
yor.” dedi. (Buharî, 5391; Müslim, 5009) 
Gönlün istemediği yemekleri zorla ye-
menin bir anlamı yoktur. Şüphesiz ki 
bize ömürle birlikte rızkımız da verilmiş-
tir. Peygamber Efendimiz’in bizlere öğ-
rettiği “Allah’ım! Bana helal rızık nasip 
ederek beni haramlardan koru! Lütfunla 
beni Senden başkasına muhtaç etme!” 
(Tirmizî, Deavât, 110/3563; Ahmed, I, 
153) duasını da ihmal etmeyelim. 

Kaynaklar: 
Tıbb’un Nebevî- Peygamberimiz (s.a.v.)’ den 
Sağlık ve Tıp, İmam İbn Kayyim El Cevziyye 
Gerçek Tıp: Yitik Şifanın İzinde, Aidin Salih 

O’nun en güzel isimleri: 

EL-ALÎM

“Her şeyi bilen ve bilmediği hiçbir şey olmayan.”

Sen bir şeyler bilirsin. Ama her şeyi bilemezsin. Mesela kuşların 
kaç kanadı olduğunu bilirsin. Ama şuan an gökyüzünde kaç ku-
şun o kanatları çırpa çırpa uçtuğunu bilemezsin. Bunu ancak Al-
lah bilir. Çünkü o kuşlara, o kanatları Allah vermiştir. Onları uçu-
ran da O’dur, konduran da. Allah’ın bir ismi de, Alîm’dir. Alîm, her 
şeyi bilen demektir ve bilmediği hiçbir şey olmayan...

Bütün kuşları Allah bilir. Çünkü hepsini O yaratmıştır. Bütün 
ağaçları ve o ağaçların dallarını ve o dallardaki yaprakları da bir 
tek Allah bilir. Çünkü hepsini O yaratmıştır. O‘nun izni ve bilgisi 
olmadan tek bir yaprak bile yere düşmez. 

Allah Alîm’dir. Alîm, her şeyi bilen ve bilmediği hiçbir şey olma-
yan demektir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

Aradaki 8 farkı bulun.

“Her hastalığın temeli çok yemek, her derdin çaresi açlıktır.” 

(Hadîs-i şerif ) 



camia | 22 Kasım 2019Bölgelerimizden16   |

“Önemli olan ahirete hazırlıklı gidebilmek.” 

“O’na iyi ümmet olabilmek için gayret edelim” 

Güney Hollanda Bölgesi yazar Hayati İnanç’ın konuk olduğu bir salon programı düzenledi.  Adnan Şahin

CIMG Alpes Bölgesi farklı şubelerde “Âlemlere Rahmet Hazret-i Muhammed (s.a.v)” programları gerçekleştirdi.  Mustafa Pala

GÜNEY HOLLANDA

ALPES 

Güney Hollanda Bölgesi 3 Kasım tari-
hinde Oss’ta bulunan Ruivert salonunda 
yazar Hayati İnanç’ın konuk olduğu bir 
salon programı gerçekleştirdi. Program 
Hengelo Türk halk müziği korosunun 
verdiği küçük konserle başladı. Bunun ar-
dından sahneye gelen İnanç, divan edebi-
yatının önde gelen isimlerinden şair Nabi 
başta olmak üzere birçok değerli şairden 
eski Türkçeyle yazılmış şiir ve naatleri 
okuyup yeni Türkçeye tercüme etti ve ta-
rihin tozlu raflarına hapsedilen değerlere 
ışık tutmaya çalıştı. 

İnsanların birçoğunun en çok kork-
tuğu “ölüm” olayını anlatırken onun as-
lında yok olmak değil ebediyete doğmak 
olduğunun altını çizen İnanç, kendisine 
bir program esnasında bir spikerin “Ho-
cam tıp ölüme çare arıyormuş ne dersin?” 
şeklinde yönelttiği soruya verdiği cevabı 
şu şekilde aktardı: “Anlamadım bunlar ne 
yapmaya çalışıyorlar. İnsan zaten ölüm-
süz. Benim ebedi hayatım var. Ha kaygı-

Alpes Bölgesi’nin Grenoble, Albertville, 
Nantua ve Annecy Şubeleri’nde gerçekleşen 
“Âlemlere Rahmet Hazret-i Muhammed” 
programları yoğun ilgi gördü. Bölge Başka-
nı Yusuf Çakır katılımcılara, “Peygamberi-
mizi anma programına göstermiş olduğu-
nuz yoğun ilgi ve alâkadan dolayı sizlere 
teşekkürlerimi arz ediyorum. Emeği geçen 
ve katkıda bulunan herkese sonsuz şük-
ranlarımızı sunarız. Biz Müslümanların, 
Peygamberimiz’in bize emanet olarak bı-

ları dünya hayatını biraz uzatmaksa zah-
met etmesinler. Dünyada bakıma muhtaç 
bir şekilde üç beş yüz yıl yaşamanın hiç de 
akıllıca bir iş olacağını sanmıyorum. Dün-
yanın yakışığı vakti gelince ölmektir.” 

raktığı sünnetlerini yaşamaya ve yaşatmaya 
gayret göstermemiz gerekmektedir. Onun 
sünnetinde rahmet, bereket, merhamet ve 
kardeşlik var, işte bundan dolayı ona daha 
çok ihtiyacımızın olduğu bir dönemde yaşı-
yoruz.” diyerek sözlerini tamamladı.

İlahiyatçı Ömer Döngeloğlu kendine 
has anlatımı ile dinleyenleri Resûlullah’ın 
yaşamış olduğu döneme götürerek, salonu 
tıklım tıklım dolduran katılımcılara duygu-
lu anlar yaşattı.

“Annenin kıymetini 
unuttuğumuz gün iflas ederiz.”

Hayati İnanç, konuşmasının devamın-
da ise anneye verilmesi gereken değer 

Hazret-i Muhammed (s.a.v)’in hayatın-
dan ve onun ailesinin çekmiş olduğu çile ve 
sıkıntılardan örnekler veren Döngeloğlu, 
“Acaba biz ne kadar sıkıntı ve çile çektik 
veya çekiyoruz.” diyerek dinleyicileri dü-
şünmeye sevk etti.

Döngeloğlu, Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’in ümmetini hep düşündüğünü ha-
tırlatarak, “Bizim de ona iyi ümmet olabil-
memiz için gayret etmemiz ve dua etmemiz 
gerekiyor.” dedi.

hakkında konuştu. Kadına değil anneye 
saygı duyulması gerektiğinin altını “An-
nenin kıymetini unuttuğumuz gün iflas 
ederiz. Evlat annenin eseridir, babaya 
düşen, problem olmamak.” ifadeleriyle 
çizen İnanç, babanın görevini ise şöyle 
tarif etti: “Baba lise müdürü gibidir. Dik-
katli olacak. Bahçe duvarından içeriye it 
kopuk sızmasın, musluklar aksın. Çatı 
akmasın. Finans problemi olmasın. En 
önemli görevi de çocukları için analarına 
iyi davransın.” Annelik makamının çok 
iyi korunması gerektiğine de dikkat çe-
ken İnanç, sözlerinin devamında şunları 
kaydetti: “Küçük yaşta kardeş çocuklar 
anneyi paylaşamaz ‘Benim annem! Benim 
annem!’ diye. Ama otuz yaşına gelince 
‘Senin annen, senin annen’ diye öteleme-
ye, yani bakımını başkasına havale etme-
ye başlar. Çok yazık! Oysa cennetin aya-
ğının altında olduğu anneyle ilgilenirken, 
konuşurken önümüzü iliklememiz, derin 
saygı duymamız gerekir.” 

Sahaberlerden Abdullah bin Ömer (r.a) 
Resûlullah’ın emanetlerine sahip çıkmak 
için hayatı boyunca gayret göstermiş ise, 
bizlerde bu camiler ile, İslam’ın fidanla-
rının kıyamete kadar yaşaması için sahip 
çıkacağız, çaba göstereceğiz.” dedi. Güzel 
sesleri ve yorumları ile beklenen “Grup 
Hilal” ilahi grubu en sevilen ezgileriyle ka-
tılımcıların gönüllerinde taht kurdu. Prog-
ramlar yapılan dualar ve okunan Kur’an ti-
lavetleri ile son buldu.
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“İdareci feraset, dirayet, cesaret ve sabır sahibi olmalı.”
CIMG Alpes Bölgesi Genişletilmiş Bölge Yönetim Kurulu ve Şube Yönetim Kurulu Toplantısı’nı Annecy Şubesi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirdi. 
 Mustafa Yaylagül

ALPES 

Annecy Şubesinin salonunda gerçek-
leşen Genişletilmiş Bölge Yönetim Ku-
rulu ve Şube Yönetim Kurulu (GBYK ve 
GŞYK) Toplantısı’na IGMG Genel Mer-
kezi’nden Teşkilatlanma Başkan Yardım-
cısı Mehmet Ateş, Türkiye’den Milli Eği-
tim Bakanlığı AR-GE, Kalite ve İzleme 
Daire Başkanı Mehmet Baki Öztürk, Al-
pes Bölge Başkanı Yusuf Çakır ve Alpes 
Bölgesi’nin değişik birimlerinde görev 
yapan idareciler katılım sağladılar. 

Alpes Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Cihat Yılmaz, kısa bir selamlama konuş-

ması yaparak yoklamaya geçti. Ardından 
katılımcıları selamlamak ve Alpes Böl-
gesi’nin faaliyet programlarını tanıtmak 
üzere Alpes Bölge Başkanı Yusuf Çakır 
kürsüye davet edildi. Çakır, katılımcıla-
ra idarecinin vasıfları olduğunu hatırla-
tarak idarecilerin “Feraset, dirayet, ce-
saret ve sabır sahibi” olması gerektiğini 
söyledi. 

Ardından IGMG Teşkilatlanma Baş-
kan Yardımcısı Mehmet Ateş söz alarak 
“Bizler sahabelerden bahsederiz, bizler 
gökde ki yıldızlar gibi olamayız belki 

ama karada yürüyen yıldızlardan olma 
gayretinde olacağız. Her bir idarecinin 
birim ve hizmet görevleri bulunuyor, 
bizler bu şekilde çalışmalarımızı ger-
çekleştireceğiz” dedi. Ateş, sözlerini şu 
üç nasihat ile tamamladı: “Yanlışlarda 
Allah’tan korkacağız, doğrularda ise Al-
lah’a şükredeceğiz. Helal rızkın peşinde 
olacağız ve son olarak doğru yolda, doğ-
ru işte ve doğru insanlarla birlikte ola-
cağız”.

Akabinde Mehmet Baki Öztürk kür-
süye davet edildi. Öztürk, motivasyon 

Chambéry’de Açık Cami Günü
CIMG Alpes Bölgesi Chambéry Şubesi 3 Kasım’da Açık Cami Günü düzenledi.  Mustafa Yaylagül 

ALPES 

Avrupa’da son yıllarda artan Müslü-
manlarla ilgili ön yargıları yok etmek

için CIMG Alpes Bölgesi Chambéry 
Şubesi Açık Cami Günü düzenledi. Etkin-
likte camiyi ziyaret eden farklı inançlara 
mensup misafirler ile bir araya gelindi.

CIMG Alpes Bölge idarecilerinden bir 
kısmının da hazır bulunduğu programda 
CIMG Chambéry Cemiyet Başkanı Yavuz 
Yılmaz, camiyi ziyaret edenlere İslam dini 
ve Müslümanlar hakkında bilgi verdi.

Chambéry’de Açık Cami Günü etkin-
liğine davet için farklı inançlara mensup

Fransızlara el afişleri dağıttıklarını ve 
sosyal medya üzerinden Açık Cami Gü-

nü’ne davet ettiklerini belirten Yılmaz, 
“Camimizi ziyaret eden misafirlerimize, 
mescidimizi ve lokallerimizi gezdirdik. 
Sosyal hizmet ve eğitim faaliyetlerimiz 
ile ilgili sunumlar gerçekleştirdik. Ziya-
retçilerin hepsi olumlu tepkiler vererek 
camiden ayrıldı. Başarılı bir günü arkada 
bıraktığımıza inanıyorum.” diyerek söz-
lerini tamamladı. 

Diğer taraftan 3 bölümden oluşan zi-
yaretlerin son bölümünde Türk ve İslam 
ahlâkının bir gereği olarak, katılımcılara 
günün hatırası olarak küçük ve anlamlı he-
diyeler verildi. Ardından Türk mutfağının 
birbirinden güzel yiyecekleri ikram edildi.

semineri gerçekleştirerek özellikle deği-
şim için dış etkenlere ihtiyaç olmadığını 
ve bizlerin sözlüğümüzden mazeret, şi-
kayet ve vazgeçmek kelimelerini çıkar-
tarak aile ve teşkilat hayatımızda başarı-
ya ulaşabileceğimizi söyledi.

Toplantı, Chambery İmamı Hacı Top-
rakoğlu’nun okuduğu Kur’ân-ı Kerîm ile 
son buldu. Toplantı sonrasında ise CIMG 
Annecy cemiyeti üyelerinden Mustafa 
Aydın yaklaşık 5 ay önce vefat eden oğlu 
Tayyip Aydın’ın ruhuna tüm misafirlere 
öğle yemeği ikramında bulundu.
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“Şartlar değişiyor ama değişmeyen değerlerimiz var.”
Linz Bölgesi 2019 Yılının 2. Genişletilmiş Bölge Yönetim Kurulu ve Genişletilmiş Şube Yönetim Kurulu Toplantısı’nı 27 Ekim’de Neue Rathaus’da 
gerçekleştirdi.  Murat Başer 

LİNZ 

İslam Toplumu Millî Görüş Linz Böl-
gesi’ne bağlı 13 Şube’den dört birimin 
başkanları, yöneticileri, imamları ve 
eğitimcileri Genişletilmiş Bölge Yöne-
tim Kurulu (BYK) ve Genişletilmiş Şube 
Yönetim Kurulu (ŞYK) Toplantısı’na 350 
kişi ile katılım sağladılar.

IGMG Linz Bölge İrşad Başkanı Ali 
Schakrane’nin okuduğu Kur’ân-ı Kerîm 
tilaveti ile başlayan toplantı, birimlerin 
sunumları ile devam etti. Toplantının 
sunuculuğunu Linz Bölgesi Gençlik Teş-
kilatı İrşad Başkanı Engin Güngör yaptı. 
Linz Bölge Teşkilatlanma Başkanı Coş-
kun Keskin bölge toplantılarına katılım 
sağlayanlara teşekkür etti. Keskin, Şube 
Yönetim Kurullarına katılım, derslerin 
yapılması ve çalışma takviminin hazır-
lanması gibi konulara değindi. 

Linz Bölge Eğitim Başkanı Muhar-
rem Keskin, eğitim alanında yeni geliş-
meleri, eğitim müdürlerinin atanması, 
eğitimcilerin eğitilmesi ile konulara de-
ğindi. Eğitimcilerin senede en az 15 saat-
lik eğitim seminerlerine katılmalarının 
mecburi olduğunu, sayıya değil kaliteye 
önem verilmesi gerektiğini ve devamlılı-
ğın önemine dair bilgiler aktardı.

Ardından 4,5 yıldır IGMG Linz Bölge 
Gençlik Teşkilatı Başkanlığını yürüten 
Kadir Akın görevini Linz Bölgesi Yıldız 
Gençlik Müdürü İbrahim Cansız’a dev-
retti. Linz Gençlik BYK’sına ve Yıldız 
Gençlik Mezunlarına teşekkür edilerek 
plaket takdim edildi. Kadir Akın yapılan 
çalışmalardan bahsederken kendisine 
yardımcı olan başta Genel Başkan olmak 

üzere, IGMG Linz Bölge Başkanı Resul 
Koca’ya ve tüm birimlere şükranlarını 
sundu.

Hedefi olan bir gençlik 

Bölgesi Gençlik Teşkilatı yeni Başkanı 
İbrahim Cansız “Sözlerime başlarken ev-
vela ümmet olarak bilhassada ümmetin 
motoru olan Gençlik Teşkilatı olarak çek-
tiğimiz en büyük sıkıntıyı dile getirmek 
istiyorum. Gençliğin çoğunluğu maalesef 
hedefsizdir. Gençlere hedefin nedir? diye 
sorduğumuzda maalesef cevap olarak ‘Bir 
miktar para kazanıp bir araba sahibi ol-
mak’la kısıtlı kalıyor. Bunun böyle olma 
sebebi birçok faktörden kaynaklansa da en 
önemli eksiğimiz maalesef şuurdur. Şuur-
suz Müslüman avcının avladığı içi samanla 
dolu kuşa benzer. Gagası var mı? var. Ka-
nadı var mı? var. Bacakları var mı? var. Ama 
uçamıyor, çünkü canlı değil. Genç, Namaz 
kılıyor mu? kılıyor. Oruç tutuyor mu? tu-
tuyor. Zekât veriyor mu? veriyor. Ama top-
luma faydası var mı? Aksiyon sahibi mi? 
Maalesef değil, ve yok.” diyerek gençlerin 
ekseriyetinin hedefsiz olmalarına üzüldü-
ğünü belirtti. Ardından “Biz Avrupalı genç 
Müslümanlarız. Türkiye’ye geri dönme ih-
timalimiz çok az. Dedelerimiz 60’li yıllar-
da buralara geldiler ve bizler hâlâ geri dö-
nemedik. Bu sebeple, bu toplumda kalıcı 
olacağımızı bilerek çalışmaları yürütmeli-
yiz.” diyerek yapılacak çalışmaların kalıcı 
olma bilinci ile yapılmasının önemine de-
ğindi, hedefi olan şuurlu bir gençlik arzu-
ladıklarını vurguladı. Cansız,hedeflerini 4 

maddede sıraladı: Gençlere yaratılış gaye-
lerini hatırlatarak gençlerin kulluk hassa-
siyetlerinin gelişmesini ve âdeta yürüyen 
Kur’an olmalarına yardımcı olmak, millî 
ve manevî değerlerimizi genç nesillere ak-
tararak sağlam bir kimlik oluşturmalarını 
sağlamak, içinde bulundukları topluma 
faydalı kişiler olarak katkıda bulunmaları-
nı sağlamak ve son olarak teşkilata vasıf-
lı ve donanımlı yöneticilerin yetişmesini 
sağlamak, vasıflı donanımlı toplumun her 
alanında hizmet eden gençler, siyasetçiler 
ve doktorlar vb yetiştirmk. Ardından “Bu 
saydıklarımı, biz Yıldız Gençliğimiz’de 
kısmen başardık. Hedefimiz ve vizyonu-
muz budur” dedi.

Linz Bölge Başkanı Resul Koca “İnsan-
ları iyiliğe çağıran kötülükten uzaklaştıran 
bir topluluk işte bu topluluktur. Müslü-
man bir delikten iki defa ısırılmaz. Gerek-
siz şeyleri terk etmek bir Müslüman’ın 
yani biz teşkilatçıların en büyük özelliği 
olmalıdır. İdareci olmak demek yaptığını 
Allah rızası için yapmaktır.” dedi.

“Asr suresin göre çalışmalıyız.”

Bu toplantıların amacını; hizmetle-
rin kalitesini artırmak, daha fazla insana 
ulaşmak olarak açıklayan Koca sözlerini 
şöyle sürdürdü : “Dilek ve temennileriniz 
bize cesaret veriyor, yol gösteriyor. Her 
birinizin söyleyeceği şeyler veya eleştiri-
ler bizim için çok değerlidir. İmamları-
mızın en önemli görevlerinden birisi de 
cemaatimizi eğitmek, hutbe okuyacak, 
müezzinlik yapacak ve namaz kıldıracak 

seviyeye getirmektir. Ev Sohbetlerine 
ağırlık vermeliyiz ve vereceğiz. Hallein ve 
Linz hafızlık kurumlarımızı geliştirece-
ğiz. Her hafta sonu ‘Sabah Namazı Prog-
ramı’ icra edilecek. Özellikle yöneticile-
rimiz de bu programlara katılacaklardır. 
Açık Öğretim İmam Hatip’ten yaklaşık 
60 mezun verdik. 40 öğrencimiz üniver-
site kaydı gerçekleştirdi. Bunlar sizlerin 
çalışmalarıyla meydana geliyor. Her bi-
rinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Esnaf 
ziyaretlerine önem verilmelidir. Cemaat 
sayımızın artırılması için uğraş verme-
liyiz. Gayemiz mensuplarımızın Allah’ın 
rızasına ulaşmalarıdır. 

Eğitimde kaliteye yükseltiyoruz el-
hamdülillah. Her toplantımızın sonun-
da okuduğumuz bir nevi Kur’an-ın özeti 
olan Asr suresine göre çalışmalarımızı 
yapmalıyız. İman, salih amel, hakkı ve 
sabrı tavsiye etmek.” Koca konuşmasında 
zamanla şartların değişebileceğini ama 
Müslümanlara rehberlik eden değerlerin 
hiç değişmeyeceğini vurduladı.

Kardeşlik fotoğrafı

IGMG Genel Merkez Hatibi Muham-
med Turhan Genişletilmiş Bölge Yönetim 
Kurulu ve Gençlik Şube Yönetim Kuru-
lu’nun önemine değindi. “Bu toplantılar 
hastalıklara şifa dertlere devadır. Uzun 
zamandır görmediğimiz, özlediğimiz sa-
rılmak istediğimiz kardeşlerimiz var. Bu 
toplantılar kardeşliğimizin fotoğrafıdır.” 
dedi. Turhan konuşmasında ayrıca top-
lantı adabına işaret etti

Hallein’da Kur’an’ın fazileti ve hafızlığın önemi anlatıldı
IGMG Linz Bölgesi (ALIF) Hallein Cemiyeti “Kur’an ile nurlanmak” programını Haseki Abdurrahman Gürses Eğitim Merkezi Müdürü Osman Egin Hocaefendi’nin 
katılımıyla tertip etti.  Cihad Akpınar

LİNZ 

Hafızlık eğitimi vermeyi amaçlayan 
ALIF Hallein Camiisi, 20 Kasım tarihinde 
ALIF Hallein Camii konferans salonun-
da “Kur’an ile nurlanmak” programını 
yoğun bir katılımla gerçekleştirdi. Prog-
ram, 2018 senesinde düzenlenen Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm güzel okuma yarışmasına 
Linz Bölgesi’ni temsilen eden ve birinci-
lik elde eden Mert Öztürk kardeşimizin 
Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başladı.

Ardından TRT’de yayınlanan Kur’ân-ı 
Kerîmi Güzel Okuma Yarışmasında jüri 

üyesi ve aynı zamanda Haseki Abdurrah-
man Gürses Eğitim Merkezi Müdürü olan 
Osman Egin Hocaefendi, “Kur’anın fazi-
leti ve Hafızlığın önemi” ile alakalı veciz 
bir konuşma gerçekleştirdi. Son olarak 
Avusturya Kur’an Enstitüsü Müdürlüğü 
ve IGMG Hafızlık Komisyonu Üyeliği 
görevini yürüten Gürsel Turhan Hocae-
fendi, Avrupa’da Hafızlık eğitimine dair 
önemli bilgiler verdi. Program, kapanış 
Kur’ân-ı Kerîmi ile son buldu. Programa 
ilgi ve katılım yoğundu.
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“IGMG’nin çalışmaları neslimizi asimileden koruyor” 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Köln Bölgesi’nde Prof. Dr. Saffet Köse, bölgedeki eğitimcilere “Musab Bin Umeyr” adlı bir seminer verdi. 
 İskender Güngör

KÖLN

İslam Toplumu Millî Görüş Köln Bölge 
Merkezi’nde düzenlenen seminerde Prof. 
Dr. Saffet Köse, bölgedeki eğitimcilere “Mu-
sab Bin Umeyr” konusunu anlattı. Köse’nin 
seminerini yaklaşık elli eğitimci takip etti. 

“Kalplerinde ne varsa 
dillerinde de o vardı”

Prof. Dr. Saffet Köse, Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.)’in özellikle Mus’ab Bin Umeyr 
gibi görevlendirdiği öğretmenlerin her 
şeyden önce samimi olduklarını, söz ve ey-
lemde bütünlük içerisinde bulunduklarını 
vurgulayarak şu ifadeleri kullandı: “Kalp-
lerinde ne varsa dillerinde de o vardı. Eğer 
bunu başaramazsak, inancımızı zaten kay-
bediyoruz. Biz Kur’ân-ı Kerîm’de zikredilen 
fıtrat değerleri üzerine kurulu bir toplumu 

oluşturacaksak, kötüye mani olacaksak, iyi-
likleri hâkim kılmaya çalışacaksak, şunları 
yapacağız: Kur’ân-ı Kerîm’in ifadesiyle, sizi 
kabul eden insanlar varsa, onlara güzel na-
sihat edeceksiniz, eğer üst düzey entelek-
tüel birikime sahip insanlar varsa, onlara 
hikmetle gideceksiniz ve bir de tartışmaya 
girecek insanlar varsa, onlarla da en güzel 
şekliyle tartışacaksınız. Eğer bunları yapa-
mıyorsanız insanlardan netice alma şansı-
nız sıfırdır.” 

“Tutarlı olmak zorundasınız.”

Özellikle Müslümanların yaşadıkları 
gayrimüslim ülkelerde kendilerine bu nok-
talarda çok daha dikkatli olmak zorunda ol-
duğunu dile getiren Köse, bunu şu sözlerle 
açıkladı: “Çünkü insanlar davranışlardan 

dolayı diğerlerini kendine örnek alıyor. Bir 
davayı, bir inancı, inanç bütünlüğünü tem-
sil ediyorsanız tutarlı olmak zorundasınız. 
Eğer inancınıza uygun iyi bir şey yapıyorsa-
nız insanlar sizin gibi olmak istiyorlar ama 
kötü bir şey yapıyorsanız sizden kaçıyorlar. 
Herkes böyle bir durumda davranışının so-
nucuna katlanmak zorunda.” 

“IGMG’nin çalışmaları Avrupa’daki 
Türkleri asimileden koruyor” 

Saffet Köse son olarak, IGMG’nin Avru-
pa’daki çalışmasını yakından takip ettiğini, 
IGMG’nin sadece Avrupa’da değil, dünyanın 
her tarafında ne şekilde insani ihtiyaç varsa, 
bunları karşılamaya çalıştığını, en önemlisi 
de Türk toplumunun Avrupa’da asimile ol-
masını engellediğini ifade etti.

“Huzurlu evlilikler için ‘El ne der putu’nu yıkalım.”
İslam Toplumu Millî Görüş Köln Bölgesi tarafından Kutlu Doğum Haftası sebebiyle 10 Kasım’da Intersaal salonunda düzenlenen Âlemlere 
Rahmet Hz. Muhammed programı yoğun ilgi gördü.  İskender Güngör, İlknur Küçük

KÖLN

Almanya’da Kutlu Doğum Haftası’nı 
vesile kılarak dolu dolu bir Âlemlere Rah-
met Hz. Muhammed programı düzen-
leyene bölgelerden biri de Köln Bölgesi 
oldu. Beştepe Millet Camii İmam Hatibi 
Adem Kemaneci, TRT Kur’an Tilavet Ya-
rışması 2019 birincisi Bünyamin Akdağ, 
ilahiyatcı Muhammed Emin Yıldırım 
programda sahne aldılar. 

Selahattin Demirci “Rabbim sevgisi, 
sevdası etrafında toplandığımız âlem-
lere rahmet Muhammed Mustafa’mızın 
şefaatine bizleri nail kılsın, salat ve se-
lamımızı ulaştırsın.” temennisiyle Allah 
Resulü(s.a.v.)’e selamın öneminden bah-
setti. “Ona ümmet olduğumuz için ifti-
har ediyoruz ama asıl önemli olan onun 
bizimle iftihar etmesidir. Onun gelişini 
ihya etmekten ziyade onun gelişiyle ihya 
olmamız gerekir.” diyen Demirci onun 
gelişiyle toplumda barışın hakim olduğu-
nu, onun olmadığı bir dünyada savaşların 
suç makinalarının çoğaldığını eğer onun 
gelişiyle ihya olursak tüm olumsuzluk-
ların sona ereceğini, onun tüm âlemlere 
rahmet olarak gönderildiğini vurguladı. 
Demirci Hazreti Âişe annemizin rivaye-
tiyle onun Kur’an ahlakına sahip olduğu-
nu hatırlattı, ona ümmet olmanın şerefi-
ni ayetlerle anlattı.

IGMG Avrupa 2019 Kur’ân-ı Kerîm 

Tilavet Yarışması birincisi Ahmet Talha 
Karabulut’un açılış Kur’an’ı ile başlıyan 
proğramda Köln Konsolosluğu Din Hiz-
metleri Ataşesi Muharrem Kuzey, IGMG 
İrşad Başkan Yardımcısı Hulisi Ünye ve 
Köln Bölge Başkanı Selahattin Demirci 
birer konuşma yaptılar.

Hulusi Ünye Müslümanların “Pey-
gamberimiz bizi bugün görse ne derdi?” 
diyerek hareket etmesi gerektiğinin altı-
nı çizdi. Muharrem Kuzey ise Peygamber 
sevgisinin Müslümanlar için çok derin 
anlamlar içerdiğini ve bunun şiirden, sa-
nata, yazıdan söze nakış nakış işlendiğine 
işaret etti. Bu sevginin anmaktan, anla-
maya, anlamaktan yaşamaya geçmesinin 
önemini vurguladı. 

Yaklaşık 1500 kişinin takib ettiği 
Köln’deki Alemlere Rahmet Hz. Muham-
met programına gelenler Kur’an ziyafeti 
yaşadılar. Önce TRT Kur’an Tilavet Ya-
rışması 2019 birincisi Bünyamin Akdağ 
akabinde Beştepe Külliyesi İmam Hatibi 
Adem Kemaneci sahne aldılar. İki karinin 
birlikte okuduğu ikindi ezanı anını ise 
yüzlerce takipçinin cep telefonuna kay-
dettiği görüldü. 

“Yangın evimizin içinde”

Günün beklenen hatibi Muhammet 

Emin Yıldırım ailenin konu edildiği ilgi 
ile takip edilen bir seminer verdi. Yıldı-
rım Habeşistan’a hicret eden müminleri 
iman üzere orada daimi bir hâlde tutan 
şeyin, ailelerin imani esaslara uygun bir 
biçimde yaşamaları olduğunu ifade ede-
rek şunları söyledi.

“Bütün dünya Firavunlara mahkûm 
olsa, yeryüzünün her tarafı küfürle fısk-
la isyanla günahla dolsa benim evim be-
nim ailem iman üzere olduktan sonra ben 
Nuh’un gemisindeymişim gibi gelir bana.

Bugün kendilerini Müslüman olarak 
tanımlayan insanların evlerinde yangın 
var. Bugün bizim hanelerimiz istenilen 
durumda değil, bu böyle olunca yangın 
evin içinde.Dışardaki yangını saatlerce 
konuşsak da anlamı yok bizim önceliği-
miz evimizdeki yangını söndürmek olma-
lı.” dedi.

6 evliliğin biri boşanma 
ile sonuçlandı 

Muhammed Emin Yıldırım Avrupa’ya 
gelip gittiğinde kendisine sorulan soru-
ların çoğunluğunun aile meseleleri ol-
duğunu Türkiye’de de kendisinden iste-
nen seminerlerin aile konulu olduğunu 
belirtti. 

2012-2018 yılları arasında yapılan 6 

milyon evliliğin 1 milyonunun boşanma 
ile bilttiğini yani evliliklerin altısından bir 
tanesinin boşanma ile sonuçlandığını, beş 
milyon yürüyen evliliğin de çeşitli sebep-
lerden dolayı mecburen sürdürüldüğünü 
hatırlatan Yıldırım, “Ailenin cennetin ha-
vasını tattırması gerekirken artık evlen-
meyi ve idare etmeyi bazı şeylerin hatırına 
katlanılabilecek bir şey olarak anlıyoruz.” 
dedi.

Muhammed Emin Yıldırım, tüm yıl 
boyunca bütün sohbetlerini aile kavramı 
üzerine kurguladığını sözlerine ekledi. Ai-
leyi; ailenin kurulması, ailenin korunma-
sı, ailenin kuşatılması, ailenin kırılması, 
ailenin kalitesizleştirilmesi olarak 5K for-
mülü üzerinden örneklerle anlatan Yıldı-
rım ailenin kurulmasını da niyet, nimet, 
nefes, nikâh ve nizam başlıkları ile analiz 
etti. Yıldırım “Evliliği geciktiren, evlilik-
lerin borç batağı üzerine kurulmasına 
neden olan her türlü geleneği ayaklarını-
zın altına alın. ‘El ne der putunu’ yıkın.” 
dediği konuşmasında ailede vahdetin yo-
lunun sağlanması için sofra, sayfa, sevgi, 
seyahat ve seccade vahdetinin sağlanması 
gerektiğini de vurguladı. İzleyicilerin Mu-
hammed Emin Yıldırım’la hatıra fotoğrafı 
çektirmek için uzun sıralar oluşturduğu 
program sponsorlara plaket takdimi ile 
sona erdi.
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İdareciler YÖGEP’te 
bir araya geldi

“Başarı samimiyet ve 
ciddiyetten geçiyor”

Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi idarecilerine yönelik Yönetici Gelişim prog-
ramı (YÖGEP) düzenledi.  Mehmet Calay

Kuzey Hollanda Millî Görüş Federasyonu, 5. Şube Başkanları Toplantısı’nı 
başarıyla gerçekleştirdi.  Ali Andal

RHEIN-NECKAR-SAAR KUZEY HOLLANDA

IGMG RNS Bölgesi Eğitim Başkanlı-
ğı altıncı “Yönetici Gelişim Programı”nı 
yoğun bir katılımla Ludwigshafen Bölge 
Merkezi konferans salonunda gerçek-
leştirdi. Programa İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Ahmet Akın, 
IGMG Eğitim Başkan Yardımcısı Rama-
zan Başlık ve RNS Bölge Başkanı Şerif 
Aslan ve çok sayıda idareci katılım sağ-
ladılar. 

YÖGEP, Mustafa Güler Hocaefendi-
nin açılış Kur’ânı Kerîm’i ile başladı. RNS 
Bölge Eğitim Başkanı Musa Dursun prog-
ram akışını sundu. Bölge Başkanı Şerif 
Aslan’ın selamlama ve bilgilendirme ko-
nuşmasının ardından mikrofona Ahmet 

Kuzey Hollanda Milli Görüş Federasyo-
nu, 5. Şube Başkanları ve Genişletilmiş Şube 
Sosyal Hizmetler, Muhasebe, Genel Merkez 
Üyelik, Arafat Cenaze Vakfı ve İnsani Yar-
dım Çalışmaları Birim Başkanları Toplan-
tısı’nı 10 Kasım’da başarıyla gerçekleştirdi. 

Programın açılış konuşmasında Bölge 
Başkanı Oktay Dalmaz, teşkilat çalışmala-
rından ve yapılması gereken vazifelerden 
bahsederken, özellikle teşkilat prensipleri-
nin önemine vurgu yaptı ve “Başarı sami-
miyet ve ciddiyetten geçiyor.” dedi. 

Daha sonra Genel Başkan Yardımcısı ve 
Eğitim Başkanı Dr. Abdulhalim İnam, bu 
gün itibari ile dünyanın küçüldüğünü ama 
aslında çok büyüdüğünü, alt kattaki kom-
şu ile üst kattaki komşunun birbirini tanı-
madığını, vefat edenlerin bile artık sosyal 
medyadan öğrendildiğini dile getirdi. İnam 

Akın gelerek “İşletme yönetimi, bütçe 
yönetimi, kendini yönetme, kurum kül-
türü, yönetim becerileri” gibi konuları 
detaylı bir şekilde anlattı. Akın’ın anla-
tımlardan oldukça memnun kalan dinle-
yiciler faydalandıklarını ifade ettiler. 

Son olarak IGMG Eğitim Başkan Yar-
dımcısı Ramazan Başlık konuşmasında, 
eğitimin çok önemli olduğunu, eğitim-
siz toplumların maalesef hızlı bir şekilde 
ilerleyemediklerini söyledi. Yönetici Ge-
lişim Programlarını uzun zamandır diğer 
bölgelerdede sürdürdüklerini ve istifa-
de ettiklerini aktardı. Katılım sağlayan 
herkese teşekkür etti. YÖGEP okunan 
Kur’ân-ı Kerîm’i ile son buldu.

ayrıca, çalışmalar yapılırken zorluklar ve 
engellerle karşılaşılacağını ama yılmamak 
gerektiğini söyledi. 

Daha sonra ise birim eğitimleri gerçek-
leştirildi. Genel Merkez Sosyal Hizmetler 
Birimi’nden İbrahim Gaygısız, infak, Ce-
naze Fonu üyeliği ve Genel Merkez üyelik 
çalışmalarının önemi ve teknik altyapı ça-
lışmaları hakkında bilgi verdi. Bütün bi-
rimlerin katılımı ile yapılan çalışmada ise, 
birimler kendi birim eğitim çalışmalarını 
başarıyla tamamladı. 

Mazlum ve mağdur insanların coğrafya-
sı Doğu Türkistan konulu sunumu ile Prof. 
Dr. Abdurreşit Celil Karluk toplantının ko-
nuğu oldu. Uygurlara dair pek çok araştır-
ması bulunan Karluk, Türkistan tarihinden 
ve Doğu Türkistan’da yaşanan mevcut zu-
lümlerden bahsetti.

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Halit Kale
Arife Selvioğullari
Halil Gürel
Rahila Hussain
Şükran Gürler
Selver Uslu
Şükrü Taşcı
Tevrat Arslan
Yunus Demirel
Ramazan Astan
Amine Akgüre
Fatma Keleş
Hasan Denizman
Hasan Ekinci
Mehmet Toprakkale
Servet Uyar
Deniz Yiğit
Ismail Şahin
Münir Sofuoğlu
Harun Aslan
Özgül Karacaoğlan
Memduh Cakıcı

20.10.2019
01.11.2019
02.11.2019
03.11.2019
04.11.2019
01.11.2019
06.11.2019
06.11.2019
07.11.2019
10.11.2019
10.11.2019
12.11.2019
12.11.2019
12.11.2019
12.11.2019
13.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
15.11.2019

Ruhr-A/Castrop Rauxel
Württemberg/Ludwigsburg

Viyana/Rıdvan
Hannover/Glinde      

Hessen/Rüsselsheim     
Ruhr-A/Hagen       

Württemberg/Nagold
Württemberg/Wangen

R.-N.-Saar/Walldorf
Berlin/Kreuzberg-Me

Ruhr-A/Iserlohn
Ruhr-A/Herne2

Köln/Kalk
Arlberg/Jenbach
Viyana/Sollenau

Viyana/Ukba-Viyana Cenaze 
Düsseldorf/Du-Rheinhausen

Ruhr-A/Dortmund Anadolu
Köln/Düren       

Arlberg/Brixlegg
Württemberg/Nagold
Viyana/Sultan Ahmet

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Senin hiç iğreti 
bir adın oldu mu?

S
ize hakaret ettiğimi zannediyorsanız, 
şimdiden özür dilerim. Ama hakika-
ten de hiçbir hakaret kastım yoktur. 
Hakareti hatırlatacak bir kastım da 
yoktur. Lakin, demem odur ki, keli-
melerin zamanla uğradıkları mana 

değişikliği sebebiyle, bazen en masum kelimeler-
den dolayı alınganlaşıyor, hakarete uğradığımızı 
zannedebiliyoruz. Benim şahsen birkaç “iğreti” 
adım oldu. Bilenler biliyor, şimdi buraya yazmaya 
gerek de duymuyorum.

Size iğreti adınızı sorarak, hakaret kastı taşı-
madığımı, merakınızı teskin etmek babından izah 
edeyim. İzahatımızın birincisi tarihî sosyolojik sü-
reç, ikincisi ise dil bilgisi bakımından olacak. Tarihî 
süreç dediysek, isimlendirme geleneğinden bah-
setmek istiyoruz.

Her kavim veya milletin bir isim koyma gelene-
ği vardır. Geleneklere göre, çocuklar doğmadan 
önce, doğarken veya daha sonra isimlendirilirler. 
Fakat herkes hem kendi isminin hem de çocuğunun 
isminin güzel bir isim olmasını ister ki, bu, kulağa 
hoş gelmesinin yanı sıra manasının da güzel olması 
demektir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in isimlen-
dirme ile ilgili buyruklarından birisi “En güzel isim-
lerle isimlenin.” manasındadır.

İsimlendirme geleneğinde pek çok olay, yer, ço-
cukların ten rengi ve hissiyat ön plana çıkar. İslam 
isim geleneğinde, Allah’ın sıfatları ile isimlenile-
mez ve Allah’tan başkasına tapınmayı hatırlatan, 
manası kötü olan isimler kullanılamaz.

Her gelenekte, hayvan ve bitki isimleri ile isim-
lenme söz konusudur. Doğum esnasında meydana 
gelen iyi veya kötü bir olay veya o anda yaşanan 
duygular da isimlendirmede önemli rol oynar. Ya-
hudi geleneğinde buna benzer bir uygulama Yûsuf 
(a.s.)’ın kardeşi Bünyamin’in isimlendirilmesinde 
ortaya çıkar. İngiliz yazar Charlotte Mary Yonge’in 
History of Christian Names (Hristiyan İsimlerinin 
Tarihi) isimli kitabına göre, Bünyamin’in doğumun-
dan hemen sonra vefat eden annesi Rahel, oğluna 
Ben-Oni yani “hüznümün oğlu” ismini vermiştir. La-
kin Babası Yâkûb (a.s.) bu ismi “bereket” manasına 
gelen Ben-Yemin şeklinde değiştirmiştir. “Yemin” 
Arapçada da sağ taraf, sağ el veya uğur anlamına 
gelir. İşte Bünyamin’in birinci ismi olan Ben-Oni 
onun “iğreti” bir ismidir. 

Yazının sonunda izah edeceğimiz için, bu iğreti 
kelimesine takılmayın. Haa, yeri gelmişken, Hristi-
yanların hem bir iğreti ismi hem de bir Hristiyan 
ismi olduğunu da hatırlatalım. Zira Avrupa’da bu 
gelenek unutulsa da Afrika, Latin Amerika ve As-
ya’da sömürgeciliğin uğradığı yerlerde bu gelenek 
hâlen devam etmektedir. Bu gelenekte Hristiyan 
ismi, vaftiz esnasında kilise tarafından verilen isim-
dir. Bu durumda, o insanların aldıkları ilk isimler iğ-
reti isimlerdir.

Eski Türk geleneğinde de isimlendirme çok uzun 
bir süreci kapsar. Doğmadan önce isim verilmezdi. 
Çünkü çocuğun kız ya da erkek olacağı o zamanlar 
bilinemezdi. Çocuk doğduğunda aldığı isim onun 
iğreti ismi olurdu. 

İlhan Bilgü

Zira, daha sonra çocuğun hayat-
taki başarısı, becerisi, başarısızlığı 
ya da beceriksizliği o çocuğun ismi-
ne yansırdı. Bu gelenek bugün Batı 
dünyasının “ilkel” olarak adlandır-
dığı kabilelerde hâlâ yaşar. Yani ço-
cuk kendi ismini hak ederek kazanır. 
Daha iki yüz yıl öncesinde Çin’de 
bu gelenek çok canlı idi. Çocukların 
ismi yoktu ve doğum sırasına göre, 
birinci, ikinci üçüncü çocuk diye sı-
ralanırdı. Çocuklar isimlerini sonra 
alırlardı ki, duruma göre bunun için 
en az 10-15 sene geçerdi. 

Gelelim iğretiye. İğreti, bugün 
kendi şanına yakışmayan bir ma-
nada olumsuz olarak kullanılsa da 
asıl manası “geçici” demektir. Aslen 
Arapçadır. Ne var ki, sadece Türkçe-
de kullanılır. Türkçedeki kullanım-
larında yakışmayan, uyumsuz, çir-
kin manalarından öte asıl manası, 
ödünç alındığı için iade edilecek, 
bırakılacak şey demektir.

Bu arada, yazarların ve şairlerin 
çokça kullandığı “müstear” isim de-
nilen bir isimlendirme var ya, “iğ-
reti” kelimesi tamı tanıma bu ke-
limenin kökeninden türetilmiştir. 
Manası da müstear demektir. Hani 
takma adı derler ya, işte o. Bir nevi 
göbek adı gibi bir şey. Göbek adı-
nın niye göbek adı olduğunu da siz 
bana anlatın.

Şunu da hatırlatmadan geçme-
yelim: Zaman zaman isimler orijinal 
şeklinden farklı bir şekle de dönü-
şebilir. Bunun en meşhurlaşmış hâli 
Muhammed isminin Mehmet, Me-
hemmed, Memet şekline dönüşme-
sidir. Kimisi her ne kadar Peygamber 
Efendimize hürmeten gibi, hakika-
ten çok ince bir anlayışla, bu ismin 
Mehmet’e dönüştüğünü ifade etse 
de aslında nasıl ki Hüseyin ismi bazı 
yörelerde Üseyin, Üsin gibi şekle 
dönüşmüşse, Muhammed ismi de 
en sonunda Memet’e dönüşmüştür. 
Burada iğreti isim, değişmiş olan bu 
ikinci hâlidir. Muhammed ya da Hü-
seyin her ne kadar bu yazıda ifade 
edildiği şekli ile “iğreti” kalsa da, 
asıl iğreti olan, Mehmet, Memet 
ya da Üseyin veya Üsin isimleridir. 
Çünkü bunlar asıl değil iğretidir, as-
lın yerine geçmiştir.

Yeri gelmişken şu hatırlatma ile 
noktalayalım: Kelimenin asıl kulla-
nılış şekli iğreti değil, eğretidir. 

Kimisi her ne kadar Peygamber 
Efendimize hürmeten gibi, hakikaten çok 
ince bir anlayışla, bu ismin Mehmet’e 
dönüştüğünü ifade etse de aslında nasıl ki 
Hüseyin ismi bazı yörelerde Üseyin, Üsin 
gibi şekle dönüşmüşse, Muhammed ismi 
de en sonunda Memet’e dönüşmüştür. 

Ben Oni

Mehmet

Muhammed

Usin

Bunyamin

..

..
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Hasene International “Su hayattır, 
hayat kurtarır” sloganı ile yürüttü-
ğü Su Kuyusu projesi kapsamın-
da geçmişte açılan su kuyularının 
denetimini sürdürüyor.  Murat Kubat

Hasene International Su Kuyusu pro-
jesi vesilesi ile açılan su kuyularının de-
netimi çalışmalarına devam ediyor. Bu 
sene 9 ülkede 29 gözlemci nezaretinde 
yapılan teftişlerde toplam 248 su kuyusu-
nun denetimi gerçekleştirildi. Önümüz-
deki günlerde Nijerya’daki su kuyularının 
denetimi ile birlikte toplam 10 ülkede su 
kuyusu teftişleri tamamlanmış olacak. Su 
kuyusu teftişlerine katılan gözlemciler 
çalışmalar hakkında konuştular. 

Sürekli teşekkür ettiler - Benin

Su kuyusu teftişleri bağlamında Be-
nin’e giden Hasene Kuzey Bavyera Tem-
silcisi Servet Göne çalışmalar hakkında 
bilgi verdi: “Benimle birlikte Yücel Şahin 
(Hannover), Yunus Aydın (Türkiye) ve 
Ahmet Sarı (Paris) olmak üzere toplam 
4 kişilik ekiple su kuyusu teftişleri için 
Benin’e gittik. Benin Afrika’nın batısında 
küçük bir ülke. Benin Togo, Burkina Faso, 
Nijer ve Nijerya ile sınırı olan bir ülke. 
1960’da bağımsızlığına kavuşmuş, 11 mil-
yon nüfusa sahip. 

25 su kuyusunu denetlemek için gö-
revlendirildik. Su kuyularının kurumsal 
kimlik ve işlerlik açısından istediğimiz 
gibi olup olmadığı, kuyuların umuma 
açık olup olmadığı, çalışır durumda olup 
olmadığı gibi hususları kontrol ettik. Ül-
kedeki partner kurum yetkilileri su kuyu-
larını nasıl açtıklarını, nasıl çalıştıklarını 
gösterdiler. Ayrıca adak akika kurbanla-
rından keserek yetimhanedeki yetimlere 
dağıttık. Kendilerine hizmet götürdüğü-
müz Beninliler bize karşı nezaketle dav-
randılar; sürekli teşekkür ettiler. Yüzle-
ri tebessümlü bu insanlara bu hizmetin 
ulaştırılmış olmasından dolayı gönül rı-
zası ile döndük.”

Su kuyusu teftişleri bağışçılarımı-
za karşı sorumluluğumuzdur - Çad

Su kuyusu teftişleri içini gözlem-
ci olarak Çad’a giden Sinan Doğanyiğit 
şöyle konuştu: “Benimle birlikte Alman-
ya’dan Ali Kılıçaslan ve Hacı İlbay 25 su 
kuyusunun teftişi için yola koyulduk. Bu 
teftişleri yapmak su kuyusu bağışı yapan 
insanlara karşı sorumluluğumuzdur. Aynı 
zamanda çalışmalarda ne kadar hassas 

çıka yol aldı. Denetleyeceğimiz bir su ku-
yusu için 400 km yol katettik; bu yolu an-
cak 11 saatte alabildik. Sırf 3 saat arabayı 
saplandığı çamurdan kurtarmak için çaba 
sarfettik. Denetleyeceğimiz su kuyusuna 
15-16 saat sonra ancak ulaştık. 

Su kuyuları gerçekten buralarda ha-
yat. Partner kurum yetkilileri su kuyuları 
açılmadan önce insanların su ihtiyaçlarını 
giderdikleri yerleri gösterdiler. Su kuyula-
rı okul, cami, köy meydanı gibi toplumun 
yoğun olduğu yerlerde yer alıyor. Yapılan 
su kuyularının hepsinin de çalıştığını göz-
lemledik. Her bir su kuyusunun köyün 
muhtarı, kabilenin önde geleni, imam, 
öğretmen gibi kişilere emanet ediliyor. Su 
kuyularında bir sıkıntı olduğunda yetki-
li kişi su kuyu tabelasında yer alan servis 
numarasını arayarak arızanın giderilme-
sini sağlıyor. Buradaki insanlar su kuyula-
rından hangi dinden olursa olsun herkesin 
istifade ettiğini, bu hizmetin insanlık için 
olduğunu vurguluyorlar. Zorlu bir çalışma 
oldu. Sabah 4’te kalkıp, gece 12’ye kadar 
süren yoğun bir tempo ile çalıştık. 25-30 
metre derinden çıkan su kuyuları elle açı-
lıyor. Zahmetli bir çalışma. Sert zemin-
le karşılaşıldığında daha da zorlaştığını 
orada çalışanlardan öğrendik. Bize kendi 
bulundukları yerlere su kuyusu açılmasını 
talep eden insanlar oldu. 

Afrika’da su kuyusu açtırmak en gü-
zel hayırlardan bir tanesi. Biz Avrupa’da 
yaşayanlar için evimizde musluklardan 
temiz suyun akması alışıldık birşey. Ama 
Afrika’daki insanlar için temiz suyun ak-
ması sıradışı bir hadise. Suyu hep yerden, 
göletlerden aldıkları için pompaya basıp 
su çekmek alışageldikleri bir hadise değil. 
Temiz suyun akması ise onlar için bir ha-
yal. Bizim düşünmediğimiz, bizim için ba-
sit ama onlara sıradışı geliyor. Borudan su 
çıkması onlar için görülmemiş bir hadise. 
Bu sevinçle suyu kullanıyorlar. Biz duanızı 
eksik etmeyin dediğimizde, inanın her su 
aldığımızda dualarımızdasınız diye karşı-
lık verdiler. Bize böyle bir hizmette bulun-
dunuz, Allah sizlerden razı olsun diyorlar. 

Afrika’da temiz suya ulaşmak hayal. 
Rabbim bizlere daima ümmet için, in-
sanlık için hizmet yapmayı nasip etsin. 
Hasene’nin bu güzel çalışmalarını da her 
zaman daim eylesin. Verilen emeğe, hele 
hele Afrika şartlarında verilen emeğe ba-
kıldığında bir su kuyusu için 2.500 € çok 
değil,. Hele hele dualarını almak için ise 
hiç büyük bir miktar değil. Su kuyuların-
dan 1.500 kişiye kadar kişi istifade ediyor. 

davrandığımızı göstermesi açısından da 
önemli bir çalışma. Su kuyularını yap-
tıktan sonra ilgilenmeme durumu söz 
konusu değil. Bu da bağışçının güvenini 
artırıyor. Aynı zamanda bu çalışma aracı-
lığı ile ülkelerde çalıştığımız partner ku-
rumları da denetlemiş oluyoruz. Çad’ın % 
35’i yeşillik, % 65’i çöl alana sahip. Yeşil 
olan alan ülkenin güneyinde yer alıyor. 
Çad’ta yağmur mevsimi 7. ayda başlıyor 
ve 11. ayın sonuna kadar sürüyor. Bizim 
gittiğimiz zaman dilimi yağmur mevsimi 
olduğu için, bazı kuyulara ulaşamadık, 
bazılarına da zor şartlar altında ulaştık. 
Yollar çamurlu olduğu için araçlar zor yol 
aldı. Aracımızın çamura gömülmesi ile 
karşı karşıya kaldık. 

Bongor şehrinde çalışmaları yürüt-
tük. Bongor başkent Ndjamena’nın 250 
km güneyinde yer alıyor. 250 km’lik yolu 
7 saatte ancak alabildik. Yolda arabamız 
arıza yaptı. Oradaki insanların su için 
kilometrelerce yürümeleri gerekiyor. 
Köylerde açılan su kuyularından insanlar 
istifade ettiği gibi, hayvanlar da istifade 
ediyor. Su kuyularının açılması ile birlik-
te insanlar temiz içme suyuna ulaşıyor. 
Su kuyuları açılmadan önce insanlar yağ-
mur sularının oluşturduğu su birikinti-
lerinden, çamurlu sulardan ihtiyaçlarını 
gideriyorlarmış. Ülkenin kuzeyinde, Bon-
gor şehrine 600 km mesafe uzaklıkta, çöl 
bölgesinde yer alan bir başka su kuyusu-
nu da denetledik. 

Teftiş ettiğimiz su kuyularından bir 
tanesi hastanenin önünde yer alıyordu. 
Oradaki hastalar temiz su içme imkânına 
kavuşmuşlar böylece. Bu tür ülkelerde ya-
şam zor, temiz içme suyuna ulaşmak zor, 
su kuyularını denetlemek dahi zor. Yoru-
cu bir programdı. İnsanların memnuniye-
tine şahit olduk; dualarını aldık.”

Afrika’da su kuyusu açtırmak en 
güzel hayırlardan bir tanesi - Gana

Gana’daki su kuyularını denetleyen 
Mustafa Hamurcu şunları aktardı: “Be-
nimle birlikte Süleyman Yılmaz (Türkiye) 
ve Turgay Karabulut (Almanya) Gana’ya 
3 kişilik bir ekip olarak gittik. Afrika’nın 
batısında yer alan Gana’nın nüfusu 27 mil-
yon civarında. Ülke % 20 kadar bir Müs-
lüman nüfusa sahip. Son 8 yılda Hasene 
ülkede 400 civarında su kuyusu açmış. 
Kolay bir ülke değil; yol yok, alt yapı kötü, 
yaşam zor. Su kuyularına giderken olduk-
ça zorluk yaşadık. Arabamız çamura bata 

Allah bu hizmetlere emeği geçen herkes-
ten razı olsun.”

Büyük bir hizmet - Kamerun

Zor şartlar altında denetim yaptık-
larını ifade eden Kamerun su kuyusu 
teftiş gözlemcisi Mehmet Ali Süleyman 
şöyle konuştu: “Yağmur dönemi olduğu 
için çok zorlandık. Arabaların geçemedi-
ği noktalarda sandallarla karşıya geçtik. 
Arabamız zaman zaman çamura saplan-
dı. Ayaklarımız yara oldu. Zorlu bir ça-
lışmaydı. Bize denetlememiz için verilen 
tüm kuyuları teftiş ettik. Telefonlarımız, 
kameralarımız, pasaportlarımız ıslandı. 

Halk su kuyularından çok memnun. 
İnsanlar dua ediyorlar. Bize verilen 25 su 
kuyusu denetiminin yanında ayrıca 12 su 
kuyusunun teftişini da yaptık, eksiklikle-
rin giderilmesi için notlar aldık. Toplam 
37 su kuyusunun teftişi gerçekleştirildi. 
Afrika’nın birçok yerinde olduğu gibi bu-
radaki insanlar da yardıma muhtaç, zor 
durumdalar. Su kuyularının çok büyük 
hizmet verdiğini yerinde gördük. Su ku-
yuları sadece içme suyu olarak kullanıl-
mıyor; bayanlar çamaşırlarını da yıkıyor-
lar. Su kuyuları büyük bir hizmet. Tüm 
bağışçılarımızdan Allah razı olsun.”

Köylüler adına teşekkür ediyo-
rum - Tanzanya 

Tanzanya’daki su kuyularını teftiş 
için görevlendirilen Avustralya’dan Ha-
mit Soylu gözlemlerini aktardı: “Araba-
larla, motosikletlerle yolculuk yaparak 
su kuyularının teftişini gerçekleştirdik. 
Motorsikletlerin dahi gidemeyeceği yer-
lerde ise yürüyerek su kuyularına ulaştık. 
Yollar çok çamurdu. Su kuyularımızın 
yanında daha önce su aldıkları, çamur-
lu ve içinde otların büyüdüğü su alanla-
rını gördük. Kurbağalar, böcekler vardı 
içerisinde. Daha önce bu su alanlarını 
yemekleri, çamaşırları ve içme suyu ola-
rak kullanıyorlarmış. Bizim açtığımız su 
kuyularından ise tertemiz su çıkıyor. Su 
kuyularından çıkan suyun ölçümünü de 
yaptık. Bazı kuyularımızdaki sular şişe 
suyundan daha kaliteliydi. Bazı köylerde 
300 – 400 kişi, bazı yerlerde 800 – 900 
kişi kuyulardan istifade ediyorlar. 2 km 
mesafe uzaktan gelip su alan insanlar var. 

9 ülkede 248 su kuyusu teftİş edİldİ
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8, 9, 10 yaşlarındaki çocuklar kafalarının 
üzerine koydukları 15 litrelik bakır kap-
larla okullarına su taşıyorlar. Taşıdıkları 
yolun durumu da iyi değil. Biz yetişkile-
rin dahi zor taşıyacağı kapları onlar baş-
larının üzerinde taşıyorlar. Mescitlere 
su kuyusu açtırmak için talepte bulunan 
insanlar oldu. Köylüler bizlere çok dua 
ediyorlar. Onların adına bu su kuyuları-
nın hayata geçmesine vesile olan herkese 
teşekkür ediyorum.”

Köylerinde su kuyusu açılmış in-
sanlar çok memnun - Togo 

Fransa’dan Togo’ya su kuyusu tefti-
şi için giden Menderes Özkan şöyle ko-
nuştu: “Brüksel’den yola çıkıp Togo’nun 
başkenti Lome’ye ekibimle ulaştım. De-
netleyeceğimiz su kuyuları 2017 ve 2018 
yıllarında yapılmış 25 su kuyusuydu. Su 
kuyularının denetimini Sotouboua, So-
kode, Kara ve Guerin Kouka şehirlerine 
giderek yaptık. Gittiğimiz en uzak yer-
leşim yeri Lome’ye 500 km idi. 3 günlük 
teftişimiz boyunca 2 bin km’den fazla yol 
katettik. Bazı yerlerde arabayla gitmek 
mümkün değildi; motorlarla devam et-
tik. Su kuyularımız güzel çalışıyor. Hangi 
köye gittiysek bir su kuyusu daha istedik-
lerini ifade ettiler. Köylerinde su kuyusu 
açılmış insanlar ziyadesiyle memnun-
lar. Afrika’da hep bayanlar ırmaklardan, 
uzaklardan başlarındaki kaplarla su ta-

şıyor. Togo’da odunları da hep başların-
da taşıyorlar. Togo’nun kuzeyinde küçük 
çocuklarda görülen bir hastalıkla karşı-
laştık. Bebeklerin karınları şişmiş, rahat-
sızlık çekiyorlardı. Çok sayıda böyle ço-
cuk gördük. Bunları da notlarımız arasına 
alarak geri döndük.”

Yaptıranlardan Allah razı olsun 
diye dua ettiler - Mali 

Brüksel’den Mali’ye su kuyusu tef-
tişleri için giden Mustafa Kazım Koç 
gözlemlerini paylaştı: “Mali su kuyusu 
teftişine gözlemci olarak yazıldım. Fran-
sa’dan Turgay Yılmaz ile birlikte 25 su 
kuyu teftişi için gittik. Mali’nin başkenti 
Bamako’ya vardık. Oradan 580 km ötede 
yer alan su kuyularının denetimi için yola 
koyulduk. Orada 25 su kuyusunu tek tek 
giderek denetledik. Her gittiğimiz yerde 
halkın sevinç gösterileri ile karşılaştık. 
Halkın su kuyularından istifade edip ede-
mediklerini sorduk. Herkes su kuyuların-
dan memnundu ve ‘Yaptıranlardan Allah 
razı olsun.’ diye dua ettiler. Hasene bu 
güzelliklere aracılık ediyor. Hasene’den 
Allah razı olsun. 

Çok zor şartlarda yaptık bu teftişleri. 
Yollar çok kötüydü; su kuyularının açıldı-
ğı köylere zor ulaştık. Arabayla ulaşama-
dığımız noktalar vardı, çalıların arasından 
geçerek köylere ulaştık. Su kuyularımızın 
hepsi çalışıyor. Ufak tefek hususların hal-

ledilmesi için de notlar aldık. Afrika’da 
havaların aşırı sıcak olması hasebi ile 
doğal olarak betonlarda çatlama oluyor. 
İnsanlar su kuyusu talebinde bulunmaya 
devam ediyorlar. Mevcut su kuyularımı-
za 10, 20, 50 km ötedeki yerleşim yerleri 
için de su kuyusu talebinde bulunuyorlar. 
İnsanların su kuyularından çok memnun 
olması bizleri de memnun etti. Hatta bi-
zim kendilerini ziyaret etmemize de se-
vindiler. Beyaz tenli olmamız onlar için 
dikkat çekici bir husus. Gelip elimize, yü-
zümüze dokunan insanlar oldu. Şükürler 
olsun güzel bir çalışma oldu. Hasene’ye 
güvenip de su kuyusu açtıranlardan Allah 
razı olsun. Denetlediğimiz su kuyularının 
çalışıyor olması bağışçılarımızın güvenini 
artırıyor. Geri döndüğümde bulunduğum 
bölgede su kuyusu bağışında bulunmuş 
insanlara su kuyuları hakkında bilgi ver-
dim, çok memnun oldular. Rabbim bu tür 
güzel çalışmaları daim eylesin.”

Çok fazla su kuyusu talebi var 
- Kenya
Kenya’daki su kuyularını teftiş için 

görev yapan Bekir Kaçan şöyle konuştu: 
“Kenya’nın başkenti Nairobi’den 6 saat-
lik zorlu bir araba yolculuğun ardından 
su kuyularını denetleyeceğimiz köylere 
ulaştık. Araba ile bir yere kadar gidiliyor; 
ardından yaya devam etmek zorunda 
kaldık. Yağmur sezonu olduğu için yol-

“Afrika’da hep bayanlar ırmaklardan, uzaklardan baş-
larındaki kaplarla su taşıyor. Togo’da odunları da hep 
başlarında taşıyorlar. Togo’nun kuzeyinde küçük çocuk-
larda görülen bir hastalıkla karşılaştık. Bebeklerin ka-
rınları şişmiş, rahatsızlık çekiyorlardı. Çok sayıda böyle 
çocuk gördük. Bunları da notlarımız arasına alarak geri 
döndük.”

lar çamurluydu. Biz ayaklarımıza çizme 
giymiştik; ama oradaki insanların ayak-
larında doğru düzgün ayakkabıları dahi 
yoktu, başlarının üzerinde bidonlarla su 
taşıyorlardı. Denetlediğimiz 25 su kuyu-
su da çalışıyor. Bir su kuyusu vardı. Bu su 
kuyusundan su almak için 10 km öteden 
gelen insanlar vardı. Onlar, bu su kuyu-
suna gelmek için kendilerinin ve çocuk-
larının çektikleri zorluklardan bahsetti-
ler. Oraya da bir su kuyusu açılabilmesi 
için isteklerini ilettiler. Bir başka su ku-
yusunu denetlemeye giderken, su kuyu-
su yakınlarında bir okula denk geldik. 4 
sınıfı, 500 öğrencisi olan bir okuldu bu-
rası. Çocuklara hediyeler verdik. Top oy-
nayan çocuklar vardı. Topları kendi im-
kânları ile yaptıkları bir toptu. Bizim de 
yanımızda çocuklara götürdüğümüz bir 
futbol topu vardı. O topu onlara verdiği-
mizde, o topun peşinden çocukların se-
vinçle koşması karşısında duygulandık. 
Bir başka su kuyusu yakınında çamurdan 
yapılmış bir ev vardı. Evin içine bakmak 
için müsade istedik. Ev sahibi izin verdi 
ama sessiz olmamazı söyledi. Evin içi ka-
ranlıktı, hiçbir şey görünmüyordu. Ne-
den sessiz olmalıyız diye sorduğumuzda 
yeni doğan bir çocuk olduğunu söyledi. 
Kenya’da yaşam zor. Bebekler zor şartlar 
altında dünyaya geliyor, zor şartlar içe-
risinde hayata tutunuyorlar. Görevimizi 
hakkıyla yerine getirip, sağ salim evleri-
mize geri döndük.”
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1) Bilgisayar medyası.
2) Büyük sandal - Nakış ipliği kumaşı.
3) Basit yapraklı bir ağaççık - Desise.
4) Yemek - Eskiden sıcakta yetişen ağaç.
5) Kiloamper kısaca - Erişilen son nokta.
6) Karakter - İki ülke parası karşılık değeri.
7) İçten kurumaya yüz tutmuş ağaç -
 Bir mevsim.
8) Dokunuşta yolları olan kumaş - 
Alçak dağ konutu.
9) Cüzzamlı.
10) Oyuncunun yaptığı - Burun delikleri.
11) Şan - Su E.D. - Koyun gütmek. 
12) Bayan Elçi.
13) İlaç, çare - Direnç gösterme.
14) İlacının yazıldığı kağıt - Tanzanya plakası.
15) Kuşların uçma organı.
16) Bir sayı.
17) Temel - İnsan Kaynakları kısaca.
18) Bir cetvel - Üye.
19) Dağ Kili.
20) Resimdeki Almanya şehri.

1) Antalya ilçesi - Sezgi - Taşıt dizisi.
2) Ceset - İtalyan tv'si - Ateş - Adalet,
sızlanma, çığlık anlamlarında eski sözcük 
- Gizli Ses.
3) Devlet Televizyonumuz - Yırtıcı kuş -
 Çocuklu erkek - Su E.D.
4) Tropikal bölgede yetişen bir ağaç - 
Lisan - Uygar - Telefon sözü.
5) Güzel, latif - Yük hayvanların üzerine 
konan yer - Keten dövmeye yarayan tokmak.
6) Geçit - Onarım - Boynuz.
7) Büyükler - İyilik.
8) Yazıklar olsun - Kibarca olmayan-
Arapça'da Ben.
9) Anamal - Silisyum simgesi - 
Birlikte E.D.
10) Bakı - Kurumuş sığır gübresi - 
 Edavat.

bonn
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genç GT
“Şuurlu Gençlik, 
Emin Gelecek’’ s. 28

Değerli Genç kardeşlerim,

Esselamualeykum Değerli Genç Kardeş-
lerim, 

Rabbimizin bize ilk emri “Oku” olmuş-
tur. Bu âyet-i kerîmeden de anlaşılacağı 
üzere okumanın ve öğrenmenin dinimiz-
deki ve hayatımızdaki yeri büyük önem ta-
şımaktadır. Nitekim Allah Teâlâ Kur’an’da 
birçok kez “Hiç bilenlerle bilmeyenler bir 
olur mu?” diye sorarak, ilme verdiği kıymeti 
gözler önüne sermektedir. Câhiliyye dev-
rindeki cehalete son veren oku emri ile ilim 
irfan meclisleri oluşmuş, savaş esirleri dahi 
10 kişiye okuma yazma öğrettikleri takdir-
de serbest bırakılmışlardır. Dinimiz ilme ve 
irfana bu denli önem verirken bizler de boş 
durmamalıyız. Okuyacağız, fakat nasıl oku-
yacağız? Tabi ki Rabbimizin adı ile okumaya 
başlayacağız. Okuduklarımızı anlayıp, öğ-
rendiklerimizle amel edeceğiz. Eğitim bizim 
için sadece madden parlak bir istikbal anla-
mına gelmemelidir. Bizler gerek dünyamızı 
gerekse ahiretimizi kuşatan bir istikbalin 
talibi olmalıyız. 

Konumuz ilim olunca 2 Kasımtarihinde 
gerçekleştirdiğimiz Hilal Hitabet Yarışma-
sı’na değinmeden geçemeyeceğim. Çeşitli 
bölgelerden 800 gencin katılımıyla gerçek-
leştirdiğimiz yarışmamız büyük çoşkuya 
sahne oldu. Genç kardeşlerimizdeki ilim ve 
hizmet aşkına yakinen şahit olmak bizleri 
ziyadesiyle memnun etti. Aynı zamanda 68 
GİYES öğrencimizi mezun ettik ve kardeşle-
rimiz çeşitli bölgelerde görevlerini başarıyla 
sürdürmektedirler. 

Kardeşlerim,
Öncü Müslüman hanımlar, her alanda 

kendini ifade eden, ilmi üretkenlik sergi-
leyen, yazan, yeri geldiğinde yöneten idare 
eden, sorumluluk alan, kendisini feda eden 
öncüler olmuşlardır. Malesef şöyle de bir 
gerçek vardır, Hz. Fâtıma, Hz. Âişe’den sonra 
İslam tarihinde vizyon sahibi, idealleri olan 
genç hanımların isimleri unutulmaya yüz 
tutmuştur. Bize düşen, onları araştırıp bul-
mak ve gençlere anlatmaktır. Geleceğe dair 
idealleri olan, Asiye gibi sabırlı, Meryem gibi 
iffetli, Hatice gibi anlayışlı ve cömert, Aişe 
validemiz gibi ilim sevadalısı olan genç kız-
larımızın sayısı artmalıdır. Okuma, yazma, 
öğrenme kabiliyetleri ve bahşedilen irade bizi 
insan yapan en güzel özelliklerimizdendir. 
Bize düşen bu verilen nimetleri en iyi şekilde 
değerlendirmek ve doğru kullanmaktır. Aldı-
ğımız eğitimin manevi bir tarafı yoksa, bize 
herhangi bir faydasıda olmayacaktır.  De-
mem o ki, “Okumak” için okumayalım! Allah 
için, Allah’ın adıyla okuyalım.

Selam ve Dua ile, 
IGMG KGT Başkanı
Meryem Saral

Başkanımızdan mesaj var

kızlara tavsiyelerde bulundu, hasbihal 
etti. Genç kızlar da bu eğitim programı-
na öncülük ettiği için ve onlara bu im-
kânları sağladıkları için Kemal Ergün’e 
teşekkür ettiler. Ziyaret sonrası GİYES 
2018/2019’ün kapanışı için tekrar bir 
araya gelindi. KGT eski Eğitim Başkanı 
Nagihan Seyis mezun olan genç kızlara 
nasihatte bulundu. Seyis, genç kızla-
ra yaptıkları her işin hakkını vererek ve 
alanında en iyileri olarak çalışmalarını 
yapmalarını söyledi. GİYES’te verilen 
eğitimin bölge ve şubelerinde uygula-
malarının çok önemli olduğunun altını 
çizdi. 

KGT Başkanı Meryem Saral da KGT 
Eğitim Başkanlığını bu çalışmasından 
dolayı tebrik ederek katılımcılara ve or-
ganizede emeği geçen herkese teşek-
kür etti. Saral bu minvaldeki çalışmalara 
KGT olarak çok önem verdiklerini belir-
terek 2020’de de devam edeceklerini 
ifade etti. 

GİYES’e 25 bölgeden katılan 68 
genç kız aldıkları 2 yıllık eğitimin sonun-
da mezun oldular. Hilal Hitabet Yarış-
ması sahnesinde düzenlenen mezuniyet 
programında öğrencilerin tümüne Serti-
fika ve Katılım Belgeleri verildi. Ayrıca, 
eksiksiz katılım sağlayan ve üstün ba-

GİYES ilk mezunlarını verdi
Kadınlar Gençlik Teşkilatı tarafından düzenlenen Genç İdareciler Yatılı Eğitim Semineri (GİYES) kasım ayında ilk 
mezunlarını verdi. 

KGT

IGMG Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
(KGT) Eğitim Birimi tarafından gelecek-
teki yöneticilerin idari ve kişisel gelişimi-
ni sağlamak amacıyla düzenlenen Genç 
İdareciler Yatılı Eğitim Semineri (GİYES) 
programı ilk mezunlarını verdi. İlk kez 
gerçekleştirilen

GİYES, 2018 Ocak ayında başlayıp 
8 modülün sonunda nihayete erdi. Ta-
lebeler sekizinci modül olan son modü-
lü Genel Merkez’de tamamladılar. Son 
modül dersine katılan IGMG Genel Baş-
kan Yardımcısı ve İrşad Başkanı Celil Ya-
lınkılıç, “Müslüman idaresinin vasıfları” 
adı altında bir seminer verdi. Yalınkılılç 
“Her şeyin başı ahlaktır, ahlakın temeli 
hayadır.” sözleriyle katılımcılara yol gös-
terdi. GİYES’in son seminerini ise IGMG 
Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Ya-
zıcı, “Allah’ın seçtiği fidanlar” başlığı ile 
sundu. “Allah her zaman bu dinin top-
rağında, kendisine itaatte kullanacağı 
fidanlar diker ve onları kullanır.” hâdis-i 
şerifi ile gençlerimize nasihat eden Ya-
zıcı kendilerinin bu toprakların fidanları 
olduklarını hatırlattı. 

Seminerlerin ardından öğrenciler 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün’ü 
makamında ziyaret etti. Ergün “Sizin ci-
hadınız asıl şimdi başlıyor.” diyerek genç 

şarı gösteren öğrenciler ise Takdir Bel-
gesi almaya hak kazandılar. 2 yıllık bir 
eğitim programı olan GİYES, gençlerin 
geleceğine ışık tutacak eğitim seminer-
lerinden oluşuyor. Alanında uzman olan 
konuşmacıların katıldığı GİYES progra-
mının gayesi, şube ve bölgelerde gele-
cek vadeden gençlerin bu seminerlerde 
bir araya gelmeleri, kişisel gelişimlerine 
katkı sağlamaları ve gelecekte bölge 
teşkilatlarımızda daha aktif bir rol al-
maları. Ayrıca bu çalışma vesilesiyle iki 
yıllık sürecin sonunda bölge ve şube 
teşkilatlarında genç yöneticilerin kaza-
nılması hedeflendi. 

KGT GİYES programında katılımcıla-
ra dinî konular, teşkilat konuları, tarihî 
konular, kişisel gelişim ve güncel konu-
lar olmak üzere beş ana başlık altında 
seminerler verilerek katılımcıların birçok 
alanda bilgi donanımına sahip olmaları 
amaçlandı. İşlenen bu konuların hari-
cinde her GİYES programında teşkilatın 
farklı bir biriminin tanıtım sunumları da 
yapılarak birimlerin faaliyet alanları ta-
nıtıldı. Bu şekilde katılımcıların teşkila-
tın diğer birimlerini tanımaları ve ileriye 
yönelik görev alabilecekleri birimleri ve 
faaliyet alanlarını daha yakinen tanıma 
fırsatı bulmaları sağlandı.
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oluşturarak okuduğu kitabı tanıttı lar. 
Gecenin sonlarına doğru toplu 

oyunlar oynandı. Ertesi gün sabah 
namazının ardından kahvaltı i le baş-
layan programda, gençler kitap ayra-
cı yaptılar. Öğle Namazı i le program 
son buldu. Programı organize eden 
Waiblingen Şubesi KGT GOB Başkanı 
Şeydanur Battal ve KGT Şube Başkanı 
Amine Hatun Ata genç kızların etkin-
likten oldukça memnun ayrıldıklarını 
belirtti. 

Waiblingen’de Kitap 
Okuma Gecesi
İslam Toplumu Millî Görüş Württemberg Bölgesi Waiblingen Şubesi Kadın-
lar Gençlik Teşkilatı “Kitap Okuma Gecesi” icra etti.  Amine Hatun Ata 

WÜRTTEMBERG

IGMG Württemberg Bölgesi Waib-
lingen Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
31- 1 Kasım tarihleri arasında “Kitap 
Okuma Gecesi” gerçekleştirdi.

Kitap Okuma Gecesi 31 Ekim’de 
akşam yemeği i le başladı. IGMG Würt-
temberg Bölgesi Waiblingen KGT 
Başkanı Amine Ata “Kitap okumanın 
faydaları ve Müslüman hangi kitapları 
okumalı” konulu sohbet verdi. Ardın-
dan herkes bir kenara çekildi ve ki-
tap okudu. Sonrasında gençler halka 

ramların gençlerimizi İslami faaliyetlere 
bağlamak için güzel bir fırsat olduğunu 
belirtti. 

Kapanış konuşmasında Ruhr-A Böl-
gesi Gençlik Teşkilatı Başkanı Resul 
Kale seminere katılan gençlere teşek-
kür ederek, gençlik faaliyetlerinin Av-
rupada’ki önemine değindi ve Ruhr-A 
Gençlk Teşkilatı’nın yapacağı program-
ları hatırlattı.

Genç İlim Semineri, kapanış Kur’ân-ı 
Kerîm’inin ardından gençlere ikram ile 
son buldu.

“Gençler tarihimizle barışık 
olmalı.”

Ortaöğretim talebeleriyle
keyifli buluşma 

IGMG Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı Genç İlim Semineri’ni yoğun bir ka-
tılımla gerçekleştirdi.  Sefa Akhoy 

İlkokul öğrencileri tatilde buluştu.  Amine Ata 

RUHR-A WÜRTTEMBERG

Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı 
ayda bir gerçekleştirilen Genç İlim

Seminerleri ile farklı konu ve uzman 
konuşmacılarıyla gençlerimizin tarih

birikimini ve bilincini artırma gaye-
sini hedefliyor. Kasım ayının ilk hafta-
sında Hagen Şube Başkanı Ömer Oral 
150 gence “Ben, öteki ve ötesi” adlı 
seminerini sundu. Oral, “Avrupa’da ya-
şayan gençlerimizin, kadim tarihimizi 
bilmeleri, ilmin değerlerini tanıması ve 
tarihimizle barışık olmaları büyük önem 
arzetmektedir.” diyerek bu gibi prog-

IGMG Württemberg Bölgesi Waib-
lingen Cemiyeti Temel Eğitim’e katı-
lan 8-11 yaş arası ilkokul öğrencileri-
ne özel, tatilde program düzenledi. 29 
Ekim tarihinde gerçekleşen tatil progra-
mında Şube KGT Orta Öğretim Başkanı 
Rümeysa Öztürk ve Şube KGT Başkanı 
Amine Hatun Ata selamlama konuşması 
gerçekleştirdi. Tanışma faslından sonra 
hep beraber oyunlar oynadı.

Akşam yemeği yendikten sonra pop-
corn eşliğine film izlendi. Hediyelerin 
dağıtımınınn ardından Şube KGT Or-
taöğretim Başkanı Rümeysa Öztürk ve 
Yardımcısı Zehra Karaca’nın organize 
ettiği program sona erdi. 

26 Ekim’de organize edi len semi-
nerin i lk kısmında Bremen Bölge Baş-
kan Danışmanı ve UKBA Sorumlusu 
Adem Sevgi katı l ımcılara “Al iya İzzet-
begoviç’in Şahsiyeti” konusunu anlat-
t ı. Ardından Bosna’nın tarihi i le i lgi l i 
bir workshop yapılarak önemli olan 
konular aydınlatı ldı. Seminerin ikinci 
kısmında Köprü Dergisi’nin Editörü 
Muzaffer İnanç i le “Osmanlı Devleti 
ve Tarihinin Reform ve Duraklama dö-
nemi” konusu ele al ındı. İnanç, semi-
nerinde Osmanlı Devleti’nin yüksel iş 
dinamikleri, çöküş zeminin oluşması 
ve çöküşe engel olma gayretlerini an-
latt ı . 

“Ben, tarihim ve imanım”
İslam Toplumu Millî Görüş Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
genç idarecilere yönelik “Eğitim Serisi”nin 4. bölümünü gerçekleştirdi. 
 Beyza Yılmaz

HANNOVER 

Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Eğitim Başkanlığı idarecile-
re yönelik Eğitim Seri’sini 26 Ekim’de 
bölge binasında gerçekleştirdi. IGMG 
Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Eğitim Başkanlığı 2019 sene-
sinin başında 5 oturumluk eğitim semi-
nerleri serisine start vermişti. Bu semi-
ner serisinde katılımcıların kendini ve 
tarihini öğrenerek bir yol çizebilmeleri 
hedeflendi. IGMG Hannover Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı bu seminere katılan 
genç kızların, tarihini öğrenerek kendi-
sini şuurlu bir şekilde yetiştirmelerini ve 
kendilerine sağlam bir hedef koymala-
rını amaçlıyor.
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Su hayattır,
hayat kurtarır...

SU KUYUSU PROJESİ

*Not: Su kuyusu projesine 500 € ve üzerinde destek olanlar kuyuya isim verebilirler. 

SU KUYUSU PROJESİ

HASENE International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln 

T +49 221 942240-441 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | sukuyusu@hasene.org |  haseneorg            

 —
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: HASENE International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE29 3705 0299 0149 2900 69 | BIC: COKSDE33XX
Amaç: Adresiniz, 0000013

**Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde öngörülen diğer amaçlar için kullanılacaktır.

Proje Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. 

Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.

KISMİ YARDIM

5.000 DKK | 5.500 NOK | 5.000 SEK
600 CHF | 850 AUD
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raladı: “Birinci şart salih ameldir. Salih 
amel nedir? Kur’an ve sünnet çizgisinde 
hayatımızı tanzim etmektir. Salih amel; 
iman ve bu uğurda mücadeleyi, nefisle-
rimizde, ailelerimizde ve toplumda etkin 
hâle getirmenin adıdır. Yaşadığı coğraf-
yayı tanımak ve o coğrafyanın sorunları-
na çözüm üretme mücadelesini vererek 
katkıda bulunmaktır. İkincisi merhametli 
olacağız. Herkese karşı merhametli ola-
cağız. Kime karşı? Mahlukatın tamamına 
karşı merhametli olacağız. Üçüncü şart, 
işimizi ihsan makamında yapmaktır. Zira 
Allah c.c İhsan sahibi kullarını sever. Dör-
düncü şart ise mütevekkil bir kul olmak, 
Allah’a c.c tevekkül edeceğiz..” Allah’ın 
(c.c) davasına mutlaka destek olacağını 
ve davasını mutlaka payidar edeceğini 
de dile getiren Ergün, Biz isteriz ki, bu 
bizimle birlikte olsun, onun için “Çalışa-
cağız, gayret edeceğiz, mücadele ede-
ceğiz.” ifadelerini kullandı. 

“Bitirmek istediğiniz 
işi önce başlatmalısınız.” 

Şube Başkanları Buluşması, Genel 
Başkan Kemal Ergün’ün konuşmasının 
ardından Kişisel Gelişim Uzmanı Meh-
met Baki Öztürk’ün “Hayatın Şifreleri ve 
Motivasyon” adlı semineriyle devam etti. 
Toplantının yeni bir başlangıç, yeni bir 
güzelliğin dönüm noktası olması temen-
nisiyle sözlerine başlayan Öztürk şöyle 
devam etti: “Genç demek yazılmamış 
tarihin senaristi demektir ve isterseniz 
bu mümkündür. İnsanın başlattığı şey 
o an başlar, beklettiği şey gelmez. O 
beklediğiniz şeyi başlatmak için bir ve-
sile lazım değil mi. İşte böyle bir vesile 
lazımsa bize, gerçekten inanarak söylü-
yorum, işte bugün o gün. Bunun kanaa-
tine vardığımız gün, idare ettiklerimiz de 

“Şuurlu Gençlik, Emin Gelecek’’
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Gençlik Teşkilatı (GT) Kuzey Bölgeleri Şube Başkanları Buluşması IGMG Genel Merkez binasında gerçekleştirildi.
 Ahmet Sertkaya, Burak Budak

GENÇLİK TEŞKİLATI

IGMG GT Kuzey Böl-
geleri Şube Baş-
kanları Buluşması 

9-10 Kasım tarihleri arasında IGMG Genel 
Merkez binasında gerçekleştirildi. Toplan-
tı Hamburg Bölgesi GT Başkanı Yusuf Yıl-
dız’ın okumuş olduğu Kur’ân-ı Kerîm ile 
başladı. GT Teşkilatlanma Başkanı Ahmet 
Sertkaya’nın sunduğu toplantı, yapılan 
yoklama ve bilgilendirmenin ardından, 
GT Başkanı Ünal Ünalan’ın selamlama 
konuşmasıyla devam etti. Ünalan konuş-
masına şu sözlerle başladı: “Bugün Avru-
pa’nın kalbi bu mekânda atıyor. Aşkı, der-
di, sevda ve davası olanların buluştuğu, 
geleceğin teminatı olan gençlerin liderle-
rinin buluştuğu, ‘Ben varsam, Allah’ın da-
vasına hizmet var.’ diyen, ‘Ben varsam, 
Muhammed Mustafa (s.a.v.)’in ismi unu-
tulmayacak.’ diyenlerin toplantısına hoş-
geldiniz, sefalar getirdiniz.” 

Şube Başkanları Buluşması’nın hikmet 
ve azmin buluşması olduğunu da dile ge-
tiren Ünalan, sözlerinin devamında şun-
ları kaydetti: “Gençlik Teşkilatı olarak ilk 
defa yaptığımız bu toplantı imkânın değil, 
imanın buluşması, ye’sin değil, ümidin bu-
luşması, bugünden yok olacakların değil, 
yarına imza atacak olanların, uyuyanların 
değil, uyuyanları ayağa kaldıracak olanla-
rın, kendisi için değil, kardeşi için yaşa-
manın değerli olduğunu bilenlerin, yani 
her baharı bir çiçekle müjdeleyenlerin 
toplantısıdır.” 

“Yolumuz iman üzere 
yaşama yoludur.” 

Toplantı, IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün’ün “İman üzere yaşayabilmek” 
konulu sunumuyla devam etti. Ergün, 
gençlere iman üzere yaşabilme ve iman 
üzere ölmenin dört şartını şu şekilde sı-

bizimle gelecektir. Başlattığınız işi bitire-
bilirsiniz, beklettiğiniz işi değil. Zamanın 
varken, gücün, kuvvetin yerindeyken 
koştur, istesen de koşturamayacağın 
zamanlar gelecektir.”

Gençlere yönelik 
“Hedef Kitle Analizi” 

Toplantının devamında ise GT Orta-
öğretim Başkanı Sezai Çakan, gençlere 
“Hedef Kitle Analizi” sunumuyla hitap 
etti. “Hedef Kitle Analizi”ni dört noktaya 
ayıran Çakan, bunları sırasıyla şu şekil-
de açıkladı:” 1. Hedef kitleyi tanımlamak 
(Çalışma kime yönelik), 2. Hedef kitleyi 
tanımak (Gençlerin özelliklerini tespit 
etmek), 3. Hedefler belirlemek (Gençle-
re ne veriecek) ve son olarak risk faktör-
lerini tespit etmek (Genci, gençlik çalış-
malarından uzaklaştıran nedir?). Çakan 
son olarak gençlere, bu çalışmalarda 
başarılı olup olmadıklarını anlayabilme-
leri için ise, “Hedefe ulaşıldı mı?”, “Ra-
kamsal gelişme” ve “Gençlerdeki birey-
sel gelişme” noktalarına dikkat etmeleri 
gerektiğini bildirdi. 

İnsanlık tarihinde yaşanan 
4 dönüm noktası

Toplantının dördüncü oturumunda ise 
IGMG GT Üniversiteliler Başkanı Selçuk 
Çiçek, insanlık tarihinde yaşanan dönüm 
noktalarını konu aldığı bir sunum gerçek-
leştirdi. İnsanlık tarihini 4 dönüm noktası-
na ayıran Çiçek, bunları özetle şu şekilde 
sıraladı: “Büyük İskender‘in kurduğu im-
paratorlukla medeniyet bilgileri harmanla-
ması (m.ö 356-323)”, “İslamiyetin doğuşu 
ve hızlı yayılışıyla yeni bir medeniyetin do-
ğuşu ve önceki medeniyet coğrafyaların 
fethiyle ikinci bilgi harmanlanması”, “Ay-

dınlanma ve Rönesans sonrası Modern 
Çağın doğuşu ve Bilginin Küreselleşmesi” 
ve “Yüksek Teknoloji – Dijitalleşme ile ya-
pay zeka” (insanı fıtratından koparıcı tek-
nolojik ilerlemeler). Günün son semineri 
ise, Genel Merkez İrşad Başkanlığı’ndan 
Muhammed Yüksel verdi. “Çağımız Müs-
lümanlarının Sekülerizm Hastalığı” ve “İn-
sanların Zihnine Yerleştirilmeye Çalışılan 
Deizim” konulu seminerinde Yüksel, “Ver-
diğimiz fikri mücadelede, kendi değerle-
rimizi, kendi kaynaklarımızı tekrar keşfe-
dersek ihya ve inşa hedefimizi başarıya 
ulaştırabiliriz.” ifadelerini kullandı. Semi-
nerin ardından, Gökkuşağı ekibinin sun-
duğu, tiyatro ve ezgi sunumları ile sosyal 
aktivite bölümü gerçekleştirildi.

“Biz derdi olan gençleriz.” 

Toplantının ikinci gününde, IGMG 
Gençlik Teşkilatı birim başkanlarının, bi-
rimleri ile ilgili bilgilendirmelerde bulunma-
larının ardından Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Ünal Ünalan kapanış ve değerlendirme 
konuşması için tekrardan söz aldı. Ünalan, 
“Biz derdi olan gençleriz. ‘Davandan vaz-
geç!’ denildiğinde, ‘Bir elime güneşi bir eli-
me de ayı verseniz yine de davamdan vaz-
geçmem’ diyerek, davasını dert edinen, 
dünyanın ve maddenin kulu olmaya değil 
dünyayı ve maddeyi kulluğuna hizmetkâr 
etmeyi dert edinen, derdi İslam olan ve 
derdinin dermanı bilen, dertliler toplulu-
ğu İslam Toplumu Millî görüş gençleriyiz. 
Bizler derdi İslam olan, sözü Kur’an olan, 
ameli sünnet olan, yolu salihler yolu olan, 
konuştuğunda hakkı söyleyen, sustuğun-
da hikmeti öğreten, İslam Toplumu Millî 
Görüş gençleriyiz.” ifadelerini kullandıktan 
sonra tüm katılımcılara teşekkürlerini ilet-
ti. Buluşma, hediye takdimlerinin ardından 
kapanış Kur’ân-ı Kerîm’i ile sonra erdi. 


